
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: MV-142277-2153/KAP-2017

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KlVS - CMS

mezi

Českou republikou - Energetickým regulačním úřadem

a

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společností ha-vel internet s.r.o.

na straně druhé



G "

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsícea roku nás|edujÍcÍsm|uvnÍst,an,,

Česká republika - Energetický regulační úřad, se sídlem Masarykovo náměstí 5/91, 586 01Jihlava, \
lČ: 70894451, zastoupená Ing. Vladimirem Kabelkou, MBA, ředitelem sekce provozní

Č. j.: 06492-3/2019-ERU
(dále jednotlivě jako nPověřujÍcÍ zadavatel" a společně jako nPověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republ"ka M°n'sterstvo vn'tra, se s'dlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. jiřím Koldou, ředitelem odboru koncepce, architektury a projektů
informačních a komunikačních technologií, na základě pověření ministrem vnitra ze dne
29. listopadu 2017, č.j. MV-136219-1/SIK5-2017 {dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrálni

zadavatel")

Č. j.: MV-142277-2153/KAP-2017

na straně jedné

a

společnost ha-vel internet s.r.o., se sídlem: Olešní 587/11A, 712 00 Ostrava Muglinov, lČ: 25354973,
DIČ: CZ25354973, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9719,
zastoupená: . , (dále jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednotliví pověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytováni služeb KlVS - CMS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

Í
l

!

l

l

i

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usnesení č. 385, o koncepci nákupu datových
a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období po 27. březnu 2013
(dále jen ,,Usneseni");

B) Na základě Usnesení provádí Centrálni zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 2 z celkového počtu 40



l
)' Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

centralizované zadáváni spočívajíci v tom, že Centrální zadavatel zavedl dynamický nákupní
systém (dále jen ,,DNS") za účelem zadáváni veřejných zakázek na poskytováni datových a
hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KľVS"), vymezených
Usnesením a Centrálním zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní
správy, organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizaci a jiných subjektů veřejné
správy; Centrální zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadáváni
předmětné služby KlVS i pro sebe;

C) Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řizenI v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní
právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrální zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném zadáváni,
jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řIzeni a centrálně
zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KIVS na účet těchto PověřujIcIch zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadávání a vymezení konkrétních služeb
kivs poptávaných pověřujíchni zadavateli zahájil Centrálni zadavatel dne 26. 3. 2019 zadávací
řIzeni na veřejnou zakázku (dále jen ,,veřejná zakázka") na služby KIVS, jejichž bližší specifikace
je obsažena v Příloze č.1a Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen Služby"), a následně v tomto zadávacím
řizenI (dále jen ,,Zadávací řízenI") vybral nabídku Poskytovatele jako ekonomicky nejvýhodnějsi;
v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a vÍce poptávkových
listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považují se Služby vymezené v každém jednotlivém
Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNÍSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1. PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNĹA MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

1.1. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo pověřujíchnu
zadavateli, na jehož účet Centrální zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KlVS,
příslušné Služby.

1.2. Účel Smlouvy
Účelem Smlouvy je dosažení cIlů stanovených v Usnesení a zajištění řádného poskytováni
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujichn zadavatelům.

1.3. Doba trvání Smlouvy

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 13.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedení Služby (ČI. 5.5. Smlouvy) a po Dobu poskytování
Služby {ČI. 13.1. Smlouvy).

1.4. Místo plněni Smlouvy
Místem plnění Smlouvy je území České republiky.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 3 z celkového počtu 40



\

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

2. JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVĹRÁNÍSMLOUVY

2.1. Jednání Ministerstva při uzavíránÍ Smlouvy

Ministerstvo při uzavjránÍ Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo
(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)

ZZVZ.
2.2. Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
{dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastni
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujIcích
zadavatelů je to PověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

2.3. Jednání Ministerstva po uzavření Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřIzenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plní koordinační úlohu pro informační a komunikační
technologie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyplývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za účelem
plnění koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro účely této
Veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti, na kterých
se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

V případě, že Ministerstvo je jediným Koncovým uživatelem, náleží mu rovněž práva a
povinnosti pověřujÍcÍho zadavatele stanovené ve Smlouvě.

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za Služby poskVtované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řizenI, uvedené pro konkrétní Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujíchn detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytování Služby a cenu (Příloha č. l).

3.2. Cena za zavedení Služby {zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejichnu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba {přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřÍvějšj smlouvy uzavřené v zadávacím řízení
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcÍm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto ustanovením

\
\

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 4 z celkového počtu 40



,l
ll

l

l
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l
není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy tak uzná za
vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

3.3. Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placeni a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje
zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá
kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a pop|atkV

Pokud nenivýslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednání o ceně obsažené ve Smlouvě
daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskytované dle
Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy vztahovat. Nestanoví-li
pro konkrétni daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis výslovně jinak, platl, že
takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, {ii) o němž to
stanoví Smlouva, nebo {iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.6. vymezenÍ ceny poskytnutých Služeb jednotlivým KoncovYm uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového uživatele.
Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový doklad
souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

{i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnutí Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle jednotlivých
Koncových uživatelů v poměru určeném {i) v příslušném Poptávkovém listu dané Služby,
{ii) ve Smlouvě, nebo {iii) v písemném sděleni Poskytovateli {a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.7. Požadavk'y na zaiištěnj sledování vlastních nákladů KoncovYch uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit požadavky
na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému Koncovému uživateli.
Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému Koncovému uživateli
vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany
Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci. Takový podrobný rozpis
Služeb musí odpovídat PověřujÍcÍm zadavatelem nebo Ministerstvem oznámeným
požadavkům na sledováni vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledování vlastních
nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat č|eněnjd|e Poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny
F

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 5 z celkového počtu 40



T" "
\,

\
\,

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
\,,

splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručení daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručeni daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého {17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončení příslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označeni Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačního poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitostI stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem. Cenu za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle
Smlouvy nebude Poskytovatel v rámci daňového dokladu žádným způsobem zaokrouhlovat;
v opačném případě se jedná o vadu faktury a Koncový uživatel je oprávněn postupovat dle ČI.
3.10. Smlouvy.

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti příslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručenivráceného daňového dokladu nebo výhrad
k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury (daňového
dokladu). Nová lhůta splatnosti běžíode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
(daňového dokladu).

3.11. Vypořádánívadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučeni
pochybnosti Smluvní strany konstatuji, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo Poskytovatelem
písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenis úhradou ceny

jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit přislušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše

ŕúroku z prodlení se řIdi příslušnými právními předpisy.

\\

,

ľ

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 6 z celkového počtu 40



l
l

l

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l
3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončení přIsIušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručení podkladů oprávněn
nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIsIušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový
doklad v řádném terminu v souladu s příslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnuti
slevy z ceny, uplatněni sankcí apod. Případné reklamační řIzenI se řídí přIsIušnými
ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádání fakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11. Smlouvy, doručený dle Smlouvy pňslušnému Koncovému uživateli, musí
být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
e|ektroúickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Zálohové platby

Koncoví uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

4. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišt'ování Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řízenI možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrálni zadavatel dle § 100 odst. 1 ZZVZ v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti Smlouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména
co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen ,,Vyhrazené změny").
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatřeni (např. opatřeni
vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatření v souvislosti se
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů) a v případech vyvolaných
v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví komunikačních a informačních
systémů {zejm. stěhováni, rušeni koncových bodů Služeb, navyšováni kapacit Služeb při
rozšiřování personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou
Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedení mimořádné technické nároky.
Mimořádnými technickými nároky na zavedení příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které
Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž není
Poskytovatel odpovědný, dodržet maximální Dobu zavedení Služby dle Smlouvy. Uplatnění

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 7 z celkového počtu 40



r"
\

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZZVZ,
Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řIzenI.

4.2. Maximálni rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 %
výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řIzení na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatněni Vyhrazené změny nemá na určeni výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatněni Vyhrazené změny bude stanovena
způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzenI.

4.3. OrganizačnÍ vyhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele {dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytováni
Služeb, převedeni práv na poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatnění Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetřeni. Cena za Služby poskytované po uplatnění Organizační vyhrazené
změny'bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové služby

Koncový uživatel si vyhrazuje právo použít jednací řIzení bez uveřejněni pro poskytnuti nových
služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66 zzvz. Novými
službami se rozumí obdobné služby odpovídajÍcÍ veřejné zakázce. Předpokládaná hodnota
nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Cena za tyto nové
služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny
uhrazené za veřejnou zakázku. Nové služby mohou být sjednányv rozsahu odpovídajÍcÍmu výši
předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se odvÍjj od sjednaného
rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše s přihlédnutIm ke
stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté tohoto článku. Koncový uživatel je
oprávněn zahájít jednací řízenI bez uveřejnění do 3 let ode dne uzavřeni Smlouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanovení Smlouvy o vyhrazených změnách se použijí též pro poskytováni nových
služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrální registr vyhrazených změn KlVS

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrálni registr
vyhrazených změn KlVS") a po jeho vyhodnoceni jej uplatni vůči Poskytovateli. Centrální
registr vyhrazených změn KIVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KIVS, které se týkaji příslušného Koncového uživatele,
jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 8 z celkového počtu 40

J



l"
l

l

// '
Centrálni zadavatel

l Česká republika - Ministerstvo vnitra

l

4.6. Účinnost Vyhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedeni změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovjdajÍcÍ příslušné Době zavedeni
Služby, která běží od okamžiku doručeni požadavku na uplatněni Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušení Služby, je Poskytovatel povinen
poskytování Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (15.) dne
měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni požadavku na zrušeni Služby.

4.7. Zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovidajícÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazenÍzřizovaciho poplatku při uplatněnIVyhrazené změny a Koncový uživatel
tento požadavek schválí; uvedené platl i pro případ, že změněná nebo nová služba bude
odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4.8. Postoupeni vyhrazených změn
[Ľ'

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupisvé právo
na uplatnění Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupení práva
disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatnění vyhrazených změn, kterým jiný Koncový
uživatel disponuje v rámci této Veřejné zakázky. Postoupení musí být uplatněno
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupeni zprostředkovat. O čerpání Vyhrazených
změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatnění Vyhrazených
změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS.

4.9. Posk\/tování Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatněni Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytování Služeb Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zahájí či zahájíl poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními stranami podepsaným protokolem o převzetíSlužeb, jehož kopii
Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 9 z celkového počtu 40



r""" "\
Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.10. Změny závazku mimo režim V'yhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatnění Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v zzvz, zejména v § 222 zzvz.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytováni dané zejména zvláštními technickými podmínkami u příslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytováni Služeb přihlédnout.

5. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

5.1. Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péči a s využitím posledního
stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky zadávací
dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být předána
v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost poskytovaných
Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí dodržování
kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu {dále jen ,,Kvalitativní ukazatele").
KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno, jsou
dostupnost {ŠLA) a Doba zavedení Služby {jak je tento pojem dále definován), pokud není
sjednáno jinak. Při zjišťování, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány v úvahu
pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) vzniklé v důsledku nedodržení povinností ze strany Koncového uživatele {ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

{iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle
Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měření Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré KvalitativnI ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měření a
provozního sledování tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plněni KvalitativnIch ukazatelů (v
podobě přesných hodnot výsledků měření KvalitativnIch ukazatelů), a to za období každého
kalendářnIho měsíce poskytování Služeb. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem na delší době
uchování.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, á to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

I

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 10 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.3. Vykazování KvalitativnIch ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti PověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním dodržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l) pracovního
dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce každého
kalendářnIho měsíce Poskytovatel zpřÍstupní přIslušnému Pověřujíchnu zadavateli a/nebo
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele
sledováním dodržování KvalitativnIch ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plnění
Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplněni Kvalitativnlch ukazatelů. V případě, že má pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje
dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni takové povinnosti.

5.4. Vlastni měřeni Ministerstva
Žádné ustanoven' ve Smlouvě neomezuje možnost M'nisterstva, pověřuj'c'ho zadavatele,
popř. o'soby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů, provádět vlastni nezávislé měření KvalitativnIch
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měřeni a vykazování KvalitativnIch ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služby Koncovému
uživateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služby Koncovému
uživateli. Poskytovatel je povinen zahájít řádné poskytování Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řIzení (zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo {iii) v písemné
dohodě {individuálnkn harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednání Doby zavedení Služby v rámci individuálnIho
harmonogramu {viz. výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby zavedení
Služby v příslušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedení Služby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedeni Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a konči okamžikem, kdy Poskytovatel zahájíl řádné poskytování Služby Koncovému
uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat, tj. dnem
podepsáni Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy, ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedeni Služby, bez
ohledu na to, zda je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy Koncový uživatel
schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat; od tohoto okamžiku běží Doba
poskytování S|uZby dle ČI. 13.1. Smlouvy.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana liz celkového počtu 40



Ej

"\

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

'\,

Zavedeni Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a Koncovým uživatelem na Předávacím
protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. Den nás|edujĹcÍ po dni podpisu Předávacího
protokolu ze strany Poskytovatele a Koncového uživatele nebo uplynutím Doby zavedeni
Služby začíná běžet Doba poskytování Služby dle ČI. 13.1. této Smlouvy. Poskytovatel je
povinen alespoň patnáct (15) pracovních dnů přede dnem plánovaného zavedení Služby, tedy
podepsáni Předávacího protokolu dle věty první, zaslat Koncovému uživateli harmonogram
postupu při zavedeni Služby tak, aby mohla být zajištěna maximálni součinnost při zavedení
Služby a podepsání Předávacího protokolu ze strany Koncového uživatele.

PověřujÍcÍ zadavatel je povinen předat Předávací protokol podepsaný pověřujíchn zadavatelem
a Poskytovatelem Ministerstvu, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu prostřednictvím e-mailu
KIVS, a dále je povinen vložit údaj o dni podpisu Předávacího protokolu do portálu KlVS.

5.7. Staveni Doby zavedeni Služby

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytování
Služby v Době zavedeni Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedenIdůsledků neposkytnutí
vymezené součinnosti {tj. stavení běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba zavedení Služby.
Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby pokračuje {tj. od
skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedeni Služby, nýbrž pokračuje
stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřÍCÍ protokol

PoskytOvatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KIVS 2017-2021 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v Poptávkovém listu Služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měření a kontroly u konkrétní zřízené Služby, bude tento
měřIcI protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schváleni.
MěřIcI protokol bude vždy součástí Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této
Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

6. INTERCONNECT CMS

6.1. Připoiení do lnterConnectu Centrálnlho místa služeb

Poskytovatel je před zahájením poskytování Služeb povinen zřídit a provozovat propojení sItě
tohoto Poskytovatele do lnterConnectu Centrálního místa služeb (dále jen ,,CMS"). Technická
specifikace pro realizaci propojení sItě Poskytovatele je blíže specifikována v Příloze č. 7
Smlouvy. V případě, že Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy připojení do InterConnectu CMS
řádně a včas neprovozuje, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní
dobou ke konci měsíce, v němž bude výpověď' Poskytovateli doručena.

6.2. Vytíženost propoiení do lnterConnectu CMS

Pokud bude na.základě sledování provozních charakteristik zjištěno, že průměrná vytíženost
kapacity propojení do InterConnectu CMS za poslední kalendářní měsíc je v době od 7:00 hod.

\

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 12 z celkového počtu 40



)

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
l

do 16:00 hod. vyšší než 75 % kapacity tohoto propojení, je Poskytovatel povinen na základě
jednání s Ministerstvem navýšit přiměřeně kapacitu propojení. VytIžením propojení do
lnterConnectu CMS je rozuměno vytIženi propojení mezi Poskytovatelem a lnterConnectem
CMS. Analýza vytíženI propojení Poskytovatele a InterConnectu CMS je prováděna na základě
dat poskytnutých provozovatelem CMS (tzn. osoby poskytujÍcÍ služby CMS pro Ministerstvo) a
Poskytovatelem, který má povinnost zřídit propojeni do lnterConnectu CMS. V případě
rozdílných analýz vytíženI propojení do InterConnectu CMS ze strany provozovatele CMS a
Poskytovatele je pro určeni výše průměrné vytíženosti kapacity propojení do InterConnectu
CMS ve smyslu tohoto ustanovení rozhodujÍcÍ údaje naměřené provozovatelem CMS. Cena za
vybudovánÍpřípojky Koncového uživatele do Centrálního místa služeb dle předchozivěty, resp.
za navýšeni její kapacity je zahrnuta v ceně Služeb poskytovaných Poskytovatelem Koncovému
uživateli dle Smlouvy a jakékoli případné dodatečné náklady souvÍsejÍcÍ s vybudováním
uvedené přípojky Koncového uživatele do Centrálního místa služeb půjdou k tíži
Poskytovatele.

6.3. Pracovní skupina InterConnectu CMS

Vzhledem ke komplexní problematice propojeni Poskytovatele a jiných subjektů do
InterConnectu CMS zřídilo Ministerstvo pracovní skupinu lnterConnectu CMS, do níž je
Poskytovatel povinen nominovat jednoho specialistu na MPLS technologie. Tato pracovni
skupina se bude scházet ad hoc dle potřeb Ministerstva nebo k žádosti Poskytovatele či jiných
subjektů a bude si vzájemně předávat implementační technické informace pro připojení,
provoz a diagnostiku v rámci prostředí lnterConnectu C1\ÁS. Pracovni skupina InterConnectu
bude ŕovněž vyhodnocovat vytíženost kapacity propojení do InterConnectu CMS;
k vyhodnocení je Poskytovatel povinen poskytovat potřebnou součinnost Ministerstvu.

7. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

7.1. Centrální dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuálnIinformace o Službách poskytovaných Poskytovatelem
dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML) a umožni
centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo Pověřujícňnu zadavateli přímý
přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuálni (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrálni dohledové místo přímý přistup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuální {on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřování fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby a dni zahájení Doby poskytování Služby, (iii) sledováni změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů o doručení požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedení změny a (iv) ověřování incidentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným
Poskytovatelem dle Smlouvy a sledováni jejich řešení (servicedesk). Bez ohledu na existenci
centrálního dohledového místa a jeho činnost při sledování závad a incidentů bude
Poskytovatel po' dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů
preventivně kontrolovat a monitorovat poskytování a zajištěni Služeb dle Smlouvy, a to za

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 13 z celkového počtu 40



T" "

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
\\

\
\

účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstranění ještě před nahlášením ze
strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové místo nevznikne, je
Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního
systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je
povinen zřídit přístup pro dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na
CPE zařízeních Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

7.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně PověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
{a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodrženi Kvalitativních ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přístup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využiti Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzenIm Koncového uživatele.

7.3. Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrálni dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnocení incidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvĹsejÍcÍ).

7.4. Řešeni incidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledováni se řIdí dle nás|edujÍcÍch
ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy povinen písemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a
další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, jíž se rozumí nesoulad
(zhoršeni) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby, bez
zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní Udaje;

{iii) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjisti, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 12.4. Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášenízávady Poskytovatel zjisti, že příčina nahlášené závady spočívá
v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto
zjištěni jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li
by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem;

(v) incident nebo závada Služby se považují za vyřešené okamžikem, kdy dané řešení
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem.

\
\\

,

)

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 14 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

8.1. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Koordinaci Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KIVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
Koncový uživatel samostatně, popř. tak činí osoba určená Koncovým uživatelem, a oznámená
Poskytovateli. Ministerstvo na základě pokynů Koncových uživatelů závazně stanovi požadavky
na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a migrace, a to již ve výzvě k podáni
nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je
prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též
z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich
koordinace s jinými službami poskytovanými v rámci KlVS či v rámci komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě
Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

8.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikačnIinfrastruktury Koncových uživatelů mohly
být integrovány do KIVS. Smluvnístrany se zavazujívyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby veškeré
komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly pIně integrovány do KlVS. Při shora
popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do KIVS budou
Smluvni· strany brát ohled na stávajÍcÍ řešeni komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
{včetně existujÍcÍch sítí) s cílem účelného využití již vynaložených prostředků (investic) na
straně Koncových uživatelů {ochrana investic), na provozní potřeby Koncových uživatelů
a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky
na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
do KIVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve
Smlouvě.

8.3. Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončeni poskytování Služeb Koncovému
uživateli, maximálni součinnost novému poskytovateli a Koncovému uživateli při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KIVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělřli Koncový
uživatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni
bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh migrace
Služeb a předat jej Koncovému uživateli. Koncový uživatel, Poskytovatel a nový poskytovatel
dohodnou organizaci ukončení stávajIcIch a zahájení poskytování nových služeb tak, aby
nedocházelo k čerpánÍfinančnich prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z důvodu dvoji
fakturace stávajIcIch a nově zřízených a předaných služeb.

8.4. Migrace, změna Služeb stáva jÍcÍm Poskytovatelem

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně nebo
migraci nebyla narušena. Sdě1í-li Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavření příslušné nové smlouvy nebo při uplatnění
změny zpracovaĹ zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Koncovému uživateli.
Koncový uživatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončení stávajÍcÍch a zahájeni

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 15 z celkového počtu 40



r
\.

\

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
\,,

\
poskytováni nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpání finančních
prostředků ze státního rozpočtu dvakrát a to z důvodu dvojí fakturace stávajících a nově
zřízených a předaných služeb.

8.5. Součinnost Poskytovatele před migraci Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce příslušného Koncového uživatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobní schůzce s osobou nebo osobami pověřenými Koncovým
uživatelem, za účelem dohodnutí konkrétních podmínek migrace Služeb. Zástupce
Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu z uvedeného osobního
jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a opatřit jej svým
podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou č. 6 této Smlouvy. výše
uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s přIsIušnými Koncovými uživateli, že
splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

8.6. Kontaktní osoby

Níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za Koncové uživatele a Poskytovatele pro účely
provádění migrací Služeb:

\,

,

ľ

9. SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

9.1. vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatření a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů) a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo
opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit
Koncovému uživateli (po dosaženi dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 16 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

g

parametry Služeb způsobem dle ČI. 4 Smlouvy nebo provést jiná souvÍsejÍcÍ plněni; tím není
dotčeno provedeni bezpečnostních opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

9.2. Možnost poddodávek
Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plněni svých
dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel může
v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu stanovit
závazná omezení týkajIcI se používání poddodavatelů ze strany Poskytovatele, zejména pak ve
vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového uživatele. V případě
použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplnění
či vadné plněni příslušných závazků.

I v případě, že Poskytovatel použije k poskytování Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámeni, žádosti či jiné sdělení činí vůči Koncovému uživateli a
Ministerstvu Poskytovatel.

9.3. Využití poskytovaných Služeb
Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištěnívýkonu veřejné správy a dalších činností,
jež s výkonem veřejné správy souvisí. jednotliví Koncoví uživatelé v přiměřeném rozsahu zajistí,
aby takóvých Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají být ve smyslu
předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

9.4. ŘÍdicí výbor
Komplexní hodnocení Smlouvy provádí na nejvyššl úrovni ŘídÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuálni
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
pověřujÍcÍ zadavatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řIdIckn výboru. Jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řídÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řidÍcÍm výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. Jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným pověřujíchn zadavatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádření k přlslušnému hodnoceni. V návaznosti na vyjádřeni
Poskytovatele a dotčených pověřujíckh zadavatelů vydá ŘídÍcÍ výbor případná doporučení pro
řešeni problémů.

9.5. Kontaktní osoby
vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní Udaje {např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámí (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

K

l

i

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 17 z celkového počtu 40



r_

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

9.6. Interní přeďpisY Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péči
a dodržovat též existujÍcÍ interní předpisy přIslušného Koncového uživatele (např. \
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytováni Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů seznámen.

10. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

10.1. veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství ani
není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

10.2. Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva
a Ministerstvu a PověřujÍcÍmu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či pověřujÍcÍho zadavatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využiti licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě Smlouvy
{nedojde k navýšeni ceny za Služby o částku odpovídajÍcÍ odměně za licenci). Pokud se však
bude Ministerstvo či pověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy
podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví {zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti vyvstávajÍcÍ v
souvislosti řídit platnými právními předpisy.

11. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

11.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo a PověřujÍcÍ zadavatelé při uzavIrání Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost niže uvedených prohlášení Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je spoIečnosti řádně založenou a platně existujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řizenÍ;

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 18 z celkového počtu 40

Ĺ_ -



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

j

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele
neprobÍhaji žádná řIzenI týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řIzeni ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešeni, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon"), včetně smIrčIho řIzeni, insolvenčnIho řIzení nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řIzenI o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty žádné
kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné události,
která by zakládala právo takové zajištění vynucovat; výrazem ,,nejlepší vědomí
Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a odpovědní
pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči řádného
hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schváleni, licence, jmenováni ani oprávněni či jakékoli prohlášeni, oznámení
o učiněni podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušení ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšIho vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních
ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávnění požadovaná právními předpisy
platnými pro poskytování Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence,
souhlasu, povolení a oprávněni byla ukončena.

11.2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou škodu nebo
újmu, která PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne v důsledku takového stavu.

11.3. Závazek na za jištěni pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 11.1. Smlouvy nezávisle
ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujíchnu zadavateli nebo
Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

12. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

12.1. Smluvní pokuta pro nedodrženi Doby zavedení Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
KvalitativnI ukazatel ,,Doba zavedeni Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5. Smlouvy, a
dostane se tak do prodlení se zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému
uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍ tabulky:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 19 z celkového počtu 40



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Tabulka č. 1
5% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z měsIčnIceny dané Služby při prodlenI4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsjčnÍceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsíční ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a vÍce pracovních dnů
od prvního dne prodlení, a to za každý
pracovni den prodlení

)
)

Pro účely výpočtu smluvní pokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní pokuty,
stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčÍtajÍ. v případě nedodržení KvalitativnIho
ukazatele ,,Doba zavedeni Služby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna ze stanovených
sazeb smluvní pokuty.

12.2. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše je uvedena
níže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty.
Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhraní Služby a bude vypočtena
podle nás|edujÍcÍho vzorce:

(M - N)/M)x100

kde:

M - je měsIčnI období poskytováni Služby (kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.

Stanovení výše smluvní pokuty:

1. 1% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%

2. 5% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%

3. 20% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%

4. 35% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%

5. 60% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%

6. 80% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%

7. 100% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2% a vÍce.

Při určení celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1. Smlouvy.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 20 z celkového počtu 40

J



l " " "

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

) 12.3.

Další smluvní pokuty stanovené v případě porušení jiných povinností stanovených v této
Smlouvě

l (i) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

(ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

{iii) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

12.4. Odstranění závady Služby

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
ŠLA, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
přIsIušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplacení poměrné části měsÍčniho
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovídajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena lhůta
pro odstranění závady Služby.

12.5. Sleva z ceny Služby

Nesdělŕli Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne {v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby příslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

12.6. Společná ustanovení o smluvních pokutách

Koncový uživatel uplatní smluvní pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazení smluvní
pokuty.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla doručena
písemná výzva Koncového uživatele. Poskytovatel uhradí smluvní pokutu bezhotovostním
převodem na bankovní účet uvedený v písemné výzvě Koncového uživatele.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zavinění ani, na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

12.7. Náhrada škody

Při porušení své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 21Z celkového počtu 40



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY ,

13.1. Doba poskytování Služby ·.

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 36 měsíců.

, , ,
)

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahajil řadne
poskytování Služby Koncovému uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu
v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynutí Doby zavedeníSlužby.

V případě, že uplyne Doba zavedení Služby, aniž Poskytovatel zahájí řádné poskytování Služby
Koncovému uživateli a aniž je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazení ceny za tuto Službu a Koncový
uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty, jejíž výše se určí dle
pravidel uvedených v ČI. 12.1. Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného poskytování
Služby.

13.2. Účinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

13.3. Uveřejnění SmloůvY v registru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti {30) dnů od uzavření
Smlouvy, zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Pokud Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu
bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlaví této Smlouvy.

13.4. Zánik Smlouvy před up|\/nutim doby ieiľho trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

{i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
{ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel po dobu trvání
Smlouvy řádně a včas neprovozuje připojení do lnterConnectu CMS (ČI. 6.1. Smlouvy),

{iii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (ČI. 13.5. Smlouvy),

{iv) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 13.6. nebo dle ČI. 13.7. Smlouvy, nebo

(v) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
následujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 9.1. Smlouvy;

nebo

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 22 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

j

b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení bezpečnostních
opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle ČI. 9.1.
Smlouvy; nebo

C) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 9.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který

, neumožňuje uplatnění Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dleSmlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍránjS|užeb tímto Koncovým
uživatelem.

13.5. Podstatné porušení Smlouvy
Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezahájí řádné poskytování Služby v Době zavedeni Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximální součinnost novému poskytovateli a
Koncovému uživateli při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KIVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytování Služeb
Koncovému uživateli nebyla narušena (ČI. 8.3. Smlouvy),

c) Poskytovatel nezajisti, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 8.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavření Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutIm k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plnění povinnosti při takovém porušení Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnutívadného plnění a plnění, které je v rozporu se
zadávací dokumentací KlVS 2017-2021,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

13.6. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost
Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikací než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné {co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je schopen
splnit podmínky pro podáni nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazení do DNS,
v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na veřejnou
zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti {15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

rPokud Poskytovatel, po předchozím projednáni příslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti {15) kalendářních dnů od doručeni

""" ¶

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 23 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytování jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch služeb ve
smyslu tohoto článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté vypovědět

)

s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď' doručena.

13.7. výpověd'smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné {co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnějsi, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciálni uživatele služby
de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti {15) kalendářních dnů od písemného
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude
obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytQvánj Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodnosti pro Koncového uživatele odpovídaly
podmíňkám jejich poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový uživatel oprávněn
(i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena, nebo {ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od měsíce následujÍcÍho hradit
cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovídajÍ výhodnější ceně.

13.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědi Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověd'Smlouvy ze strany tohoto Koncového
uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními Koncovými uživateli;
stejné účinky nastávají v případě ukončení Smlouvy na základě písemné dohody mezi
konkrétním Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 13.4. odst. (i) Smlouvy.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Zastoupeni Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
vsouladu s § 43 ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI, svýjimkou úkonů uvedených
v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

{i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řÍzení; a

{ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištění požadavků na pořÍzenj
datových a hlasových služeb KlVS, (ii) zIskání verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a {iii) zajištěni podpisu Smlouvy ze strany pověřujÍcÍch zadavatelů.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 24 z celkového počtu 40

.m



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

14.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy na
odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu Smlouvy
(včetně jejích Příloh) se použijí obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmů. je-
li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za takovým
výrazem následujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativnívýčet položek daného druhu.
Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadněníorientace v jejím textu a
tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání obsažených ve Smlouvě.

14.3. Doručováni

jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje na oznámení, žádost či jiné
sdělenIčiněné v souvislosti s prováděním migracISlužeb dle ČI. 8 Smlouvy. Neoznámí-li Smluvní
strana přIsIušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního
prostředku možný, doručuje Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fýzického předání oznámeni, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo
doručováno osobně; nebo

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 25 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(iii) dnem registrovaného doručeni, je-li oznámeni zasíláno doporučenou poštou; nebo

\\\

,
(iv) dnem doručení potvrzeným oznámením o doručeni v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámeni bylo doručováno faxem. ,
výše uvedené adresy a telekomunikačnIspojení mohou být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám s tím, že
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se dohodly,
že Ministerstvu či pověřujíchnu zadavateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení
dle Smlouvy doručeno vedle doručení do datové schránky též elektronickou poštou. Takové
oznámeni, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, pokud {i) bude
opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické podatelny
Ministerstva či PověřujÍcÍho zadavatele.

14.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedeni takového právního jednání
(nebo jeho doručení) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením poslednímu účastníkovi).

14.5. Doplnění a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejich
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajiStuje
Ministérstvo. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplněni
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

14.6. Zákaz postoupení ze strany PoskVtovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného
souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

14.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyplývajÍcÍ
ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyplývající mu z právních předpisů.

14.8. Oddělitelnost

je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od doručeni výzvy
jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 26 z celkového počtu 40

L



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

14.9. Stejnopisy

Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
pověřujÍcÍ zadavatel obdrží jeden {l) stejnopis, Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy
a Poskytovatel obdrží jeden {l) stejnopis Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejích
případných dodatků) bude Poskytovateli a jednotlivým pověřujíckn zadavatelům zpřístupněno
k nahlédnutí, případně ke zhotovení kopii u Ministerstva a současně zpřístupněno
Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti (30) dnů.

14.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyp|ývajÍcÍho zÉŠŕnloúŮy'š táj'žé"sé'k'aZáý Poskytovatel podrobítéto kontrole, a bude
působit jako osoba povinná 've smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

14.11. PřÍ|ohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle následujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list: P1_Poptavkovy_1ist_4422-DATA_VPN_25354973
Příloha č. 2 - Aktuální Katalogový list Služby
Příloha č. 3 - seznamgkratek·á definici
Příloha č. 4 - Obch,(SdnÍ podriiÍnky
Příloha č. 5 - Vzor př.edävacjho,.'protoko|u
Příloha C. 6 - Vzor z'áPisu zjedliánÍ S Poskytovatelem
Příloha č. 7 - Technická spécifikace pro realizaci propojení do lnterConnectu CMS

14.12. jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

14.13. Řešeni sporů t.': '"'] I

Smlouva se řIdi právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními NOZ, ZZVZ
a ZEK. NestanovI-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlo'uvy
nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Ministerstva.

14.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvnistrany potvrzuji svým podpisem, že veškerá ujištěnía dokumenty dle Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

.

L

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

' Strana 27 z celkového počtu 40



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

NA DŮKAZTOHO, že Smluvnistranys obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jia zavazujíse k jejímu plněni,
připojuji své podpisy a prohlašuji, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

)

Česká republika - Energetický regulační úřad

jméno, In,.Vkdimi

::::':,'

Místo: Jihlava

čR·ENERGEncKÝREGU1AčNjÚŘAD
Masarykovo náměstí 5

686 01 jihlam
1¢: 70894451

·8·

Česká republika - Ministerstvo vnitra

jméno: Ing. JiřI,.Kolda
Funkce: Ředitel odboru

informačních a

Vz. Michal Hauzr

koncepce, architektury a
komunikačních technologiI

(ej

proje °3r'j "

Datum:Místo, P,,h," 1 "98- 2019

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 28 z celkového počtu 40



J Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

P1_Poptavkovy_list 4422-DATA VPN_25354973

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 29 z celkového počtu 40



íé"

3:'

'ti"
··;ý

' ;· C"

:
.;.:,.:

í';"É'

W
· :'X

'jý

í'

<> .

poptávkovýlist
'q?" list č.

«

Centrálnl zadavatel
" r 5T Ť AJ .N·T K.'

Poskytovatel
Nabídková cena CELKOVÁ

pro hodnowní

Celková maNmálnľ
přípustná cena pro

Mr. CLltT;'"" ' - ha-vel internet s.r.o. 28 B0Q,[)O . 162 DOC),® jIULéLj Riv:j lajj.f " ,C'UCX
,i4," [)AŤÁ,VPN_001.01 4422

'""t' · počet služeb v listu: 1
,,.

4k,ť'
- y:"TsKj .

-.m. -:"'"'"""j"
.- f'

' ''..' ·" ""
a,

.Ú. ,,.·" '2: N 'R

Dynamický nákupní systém
^Ĺ..m.k lpiifc "bŕb1 "l ¶ťV74

'"y

: jj:"
. Y,jg

6.~" "

ŕ

=

y

l

.

t

ÉS

2f
:"

--

%

3
h

^n

l'š

%

k-
'l"

:í

u
u

k
'Š

S?'
R:' :

St
ť'
l?
Ěy"
:+_

"-J

-

N

l
E"
If
E'í:
:'r

ÉĹ



l

T
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Aktuální Katalogový list Služby

P2_IP VPN_001.01
P2_IP_VPN-QOS_001.01

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 30 z celkového počtu 40



l
l

Ž

Z'
í'

ii
Bi'
ť

l

q:' '

i

i

Q

{

ID listu: DATA_VPN_001.01 (pos/edn/dvo/Č/sl/označu/e verzi listu)
Označeníslužby IP MPLS VPN
stručný popis služby připojení lokality koncového uživatele do prostředí IP MPLS VPN.

Trvalé připojení {pevná přípojka) lokality koncového uživatele do sItě iP MPLS VPN. jednotlivé individuá|nl parametry služby jsou
definovány tímto KL.

· Služba musí umožnit použití adresního prostoru zvoleného koncovým uživatelem.
· Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz,
· Služba musí umožnit ochranu proti DDOS útokům (Distributed Denial of service).

Popis vlastností služby · Nedllnou součástí služby musí být koncové zařIzenI (CPE) spravované operátorem.
· Koncové zařIzenI (CPE) disponuje BGP funkcionalitou, poskytuje minimálně 4 LAN rozhraní, splňuje požadovanou propustnost

(rychlost přípojky - kapacitu) j při nasazení dynamického routingu a QOS.
· Předávacím rozhraním služby je/jsou Ethernet port/porty koncového zařÍzenľ.
· Služba musí splňovat IP MTU min 1450,
· Služba musí obsahovat možnost poskytnutí reportů ŠLA a výkonnostních charakteristik.

Pro realizaci služeb IP MPLS VPN je požadováno použiti výhradně těchto přenosových technobgií:

- metalická vedení {služby s kapacitou K5-K40 není možno realizovat na agregovaných a asymetrických linkách prostřednictvím
inverzního multiplexu)

.. - optická vedeníPouutelné technologie .
- radiové spojeo pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie pracujlcí na kmitočtech s individuálnhn oprávněním

o technologie pracujÍcÍ v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno používat pouze pro služby s parametrem ŠLA nižším
než 99,5 % s výjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHz a 5GHz.

Lokalizace služby Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena proti registru RUIAN
Monitoring služby V závislosti na doplňkových službách
Podmíněno službami N/A
Maximální doba zřkeni služby 90 kalendářních dní

. Kód parametru PopisNázev skupiny parametru ID Parametru

Kapacita 8192/512-1:50 Asymetrické připojenľs agregaci maximálně 1:50 s kapacitou ,,do" 8192/512 kbit/s

k1 - Dostupné qos profily:
o Profil 1, Profil 2 a Profil 3

8192/512-1:20 Asymetrické připojeni s agregaci maximálně 1:20 s kapacitou ,Ao" 8192/512 kbit/s

DATA_VPN_001.01 Strana 1/7

l
{Ĺl
5

i

Š

i

l

i
i

Ĺ
i

t



:

)

K2 - Dostupné QOS profily:
o Profil 1, Profil 2 a Profil 3

16/1-1:50 Asymetrické připojení s agregaci maximálně 1:50 s kapacitou ,,do" 16/1 Mbit/s
K3 - Dostupné QOS profily:

o Profil 1, Profil 2 a Profil 3
16/1-1:20 Asymetrické připojení s agregaci maximálně 1:20 s kapacitou ,,do" 16/1 Mbit/s
K4 - Dostupné QOS proMy:

o Profil l, Profil 2 a Profil 3

20/2-1:20 Asymetrické připojenľs agregací maximálně 1:20 s kapacitou ,,do" 20/2 Mbit/s
K50 - Dostupné QOS profily:profil 1, Profil 2 a Profil 3

IM Symetrické neagregované připojenk kapacitou 1 Mbit/s
K5 - Dostupné QOS profily:

o Všechny

2M Symetrické neagregované připojenľs kapaátou 2 Mbit/s
K6 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

4M Symetrické neagregované připojenľs kapacitou 4 Mbit/s
k7 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

6M Symetrické neagregované připojenľs kapacitou 6 Mbit/s
kb - Dostupné QoS profily:

o Všechny

8M Symetrické neagregované připojenÍs kapacitou 8 Mbit/s
K9 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

10M Symetrické neagregované připojení s kapacitou 10 Mbit/s
KID " Dostupné QoS profily:

o Všechny

12M Symetrické neagregované připojenÍs kapacitou 12 Mbit/s
Kil " Dostupné QOS profily:

o Všechny

14M Symetrické neagregované připojení s kapacitou 14 Mbit/s
K12 " Dostupné QOS profily:

o Všechny
16M Symetrické neagregované připojen{s kapacitou 16 Mbit/s

DATA_VPN_001.01 Strana 2/7

_ J



re

.S
V

i

W

K13 - Dostupné QOS profily:
o Všechny

IBM Symetrické neagregované připojení s kapacitou 18 Mbit/s
K14 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

20M Symetrické neagregované připojenis kapacitou 20 Mbit/s
KIS " Dostupné QOS profily:

o Všechny

25M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 25 Mbit/s
K16 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

30M Symetrické neagregované připojení s kapacitou 30 Mbit/s
K17 " Dostupné QOS profily:

q Všechny

35M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 35 Mbit/s
Kí8 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

40M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 40 Mbit/s
K19 " Dostupné QOS profily:

(j Všechny

45M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 45 Mbit/s
K20 - Dostupné QOS profily:

o Všechny

SOM Symetrické neagregované připojenis kapacitou 50 Mbit/s
K21 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

60M Symetrické neagregované připojenľs kapacitou 60 Mbit/s
k22 " Dostupné QOS profíly:

o Všechny

70M Symetrické neagregované připojenfs kapacitou 70 Mbit/s
K23 " Dostupné QOS profíly:

o Všechny

BOM Symetrické neagregované připojenís kapacitou 80 Mbit/s
K24 " Dostupné QOS profily:

o Všechny
90M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 90 Mbit/s

,,
i

,

l

DATA_VPN_001.01 Strana 3/7

l
l

l

\,



a

,\
n

K25 - Dostupné QoS profily:
q Všechny

100M Symetrické neagregované připojenls kapacitou 100 Mbit/s
K26 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

120M Symetrické neagregované připojenls kapacitou 120 Mbit/s
K27 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

140M Symetrické neagregované připojenls kapacitou 140 Mbit/s
K28 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

150M Symetrické neagregované připojení s kapacitou 150 Mbit/s
K29 " Dostupné QOS proňly:

o Všechny

200M Symetrické neagregované připojení s kapacitou 200 Mbit/s
K30 " Dostupné QOS proňly:

o Všechny

250M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 250 Mbit/s
K31 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

300M Symetrické neagregované připojení s kapacitou 300 Mbit/s
K32 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

350M Symetrické neagregované připojenľs kapacitou 350 Mbit/s
K33 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

400M Symetrické neagregované připojenľs kapacitou 400 Mbit/s
k34 " Dostupné QoS profily:

o Všechny

500M Symetrické neagregované připojenis kapacitou 500 Mbit/s
K35 " Dostupné QOS profily:

o Všechny

600M Symetrické neagregované připojenis kapacitou 600 Mbit/s
K36 " Dostupné QoS profily:

o Všechny
700M Symetrické neagregované připojenís kapacitou 700 Mbit/s

DATA_VPN_001.01 Strana 4/7

----- J



á"F
ť'

E
a

.

K37 - Dostupné QOS profily:
o Všechny

BOOM Symetrické neagregované připojenís kapacitou 800 Mbit/s
K38 - Dostupné QOS profily:

o Všechny

900M Symetrické neagregované připojenis kapacitou 900 Mbit/s
K39 - Dostupné QOS profily:

o Všechny

1G Symetrické neagregované připojenís kapacitou 1Gbit/s
k40 " Dostupné QOS profily:

o Všechny
QOS :::ONE Služba neumožňuje nasazení QOS modelu

QOS-ANO W
QOS1 Služba umoznuje nasazení QOS modelu DATA_VPN-QOS _001.01

Mdtiple VPN MVPN-NE . .
MVPNO Služba neumožňuje vytvořeni vzájemně oddělených VPN

Služba umožňuje vytvoření více vzájemně oddělených vpn - předáni na jednom Ethernetovém portu v trunk módu

MVPN-TRUNK (802.1Q)
MVPN1 " maximální počet VPN v rámci služby je 8

- minimální kapacita každé jednotlivé vpn je 512 kbit/s
- koncový uživatel definuje požadovaný počet vpn

Služba umožňuje vytvoření více vzájemně oddělených vpn - předání na vÍce fýzických Ethernetových portech RJ-45
MVPN-FYZ - maximální počet VPN v rámci služby je 8
MVPN2 - minimálni kapacita každé jednotlivé vpn je 512 kbit/s

- koncový uživatel definuje požadovaný počet vpn
Multiple VPN - počet fýzických mvpn-fyz-poc Parametr dostupný pouze pro kombinaci se službou ve variantě MVPN2.
portů MVPNPOC Koncový uživatel uvede počet VPN, které mají být realizovány v dané přípojce. k dispozici je vyplněnľhodnoty' 2-8.

Jedná se o Ethernetové porty (fýzické vlastnosti budou odpovídat celkové kapacitě služby).
Garantovaná dostupnost za SLA-99,0
kalendářní měsíc poskytováni SLA2 Služba má garantovanou dostupnost mhiimá1ně 99%
služby. SLA-99,5

SLA3 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%
SLA-99,9 . .
SLA4 Služba má garantovanou do$tupno$t mimmálne 99,9%
SLA-99,99 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,99%

1|

DATA_VPN_001.01 Strana 5/7

...g
,l

l

ľ

l
\\

\,·, . ·
\\ ,

K '.



.

F

SLA5
záloha služby - kapacita ZALK-NE

ZALKO Služba bez zálohy
=25 Služba se zálohou o kapacitě 25% primárnIlinky, Dostupné QOS profily: Profil 1-6

=50 Služba se zálohou o kapacitě 50% primárnIlinky, Dostupné QOS profily: Profil 1-6

ZALK-75 .
zalk3 Služba se zálohou o kapacitě 75% primárni linky, Dostupné QOS profily: Profil 1-6
=100 Služba se zálohou o kapacitě 100% primárnllinky, Dostupné QOS profily: Profil 1-6

ZALK-ASYM4 Služba se zálohou o kapacitě ,,do" 4Mbps/256kbps s agregací maximálně 1:50
ZALK5 " Dostupné QOS profily:

- Profil1

ZALK-ASYM8 Služba se zálohou o kapacitě ,,do" 8Mbps/512kbps s agregaclmaximálně 1:50
zalk6 " Dostupné QOS profily:

- Profil1
ZALK-ASYM16 Služba se zálohou o kapacitě ,,do" 16Mbps/1Mbps s agregací maximálně 1:50
ZALK7 " Dostupné QOS profily:

- Profil1
Záloha služby - technické ZALT-NE . .
provedení ZALTO Použit( pro službu bez zálohy (ZALKO). Služba je reahzována jednou trasou.

ULT-BASIC Použití pro službu se zálohou (není dostupné pro variantu ZALKO). Služba je realizována s použitím dvou nezávislých
2alt1 přenosových tras (technologická nezávislost). Zakončena Je jedním koncovým zařIzenľm. V páteřní SÍti poskytovateleje zakončena na dvou páteřních routerech.

ZALT-ENH Použití pro službu se zálohou (není dostupné pro variantu ZALKO). Služba je realizována s použitím dvou nezávislých
zalt2 přenosových tras (technologická nezávislost). Zakončena je dvěma koncovými zařízeními. V páteřní sÍti poskytovatele

je zakončena na dvou páteřních routerech (je vyžadováno zakončení na dvou páteřních routerech).
Bezpečnost SEC-NE

SECO Bezpečnost je dána charakterem služby

SEC-l Bezpečnost služby je rozšířena nasazením access-control listů
šECl " poskytovatel garantuje provedeni úpravy access-control listů do 2 pracovních dní

- v ceně služby je úprava access-control listů maximálně 4x za kalendářní měsíc

DATA VPN_001.01 Strana 6/7



a

i

,

l
f

Bezpečnost služby je rozšířena nasazením šifrování pro zabezpečeni ochrany důvěrnosti a integrity:
SEC-1ENK - šifrování musí být nasazeno minimálně na dvou službách IP MPLS VPN, začleněných do téže VPN (musí být
SEC1ENH vytvořeny minimálně konec A a konec B)

- šifrováni je zajištěno minimálně šifrováním AES-256

Bezpečnost služby je rozšířena nasazením Šifrování:

SEC-2 - šifrováni musí být nasazeno minimálně na dvou službách IP MPLS vpn, začleněných do téže VPN (musí být
SEC2 vytvořeny mlnimálně konec A a konec B)

- šifrování je zajištěno minimálně šifrováním AES-256
- službu může poskytovat pouze poskytovatel s certlfíkacĹdle ISO 27000

Doplňkové služby

. . Kód parametru PopisNázev šku piny parametru ID Parametru

Performance monitoring PERF-NE Monitorováni výkonnostních charakteristik není požadováno
PERO
PERF-ANO Součásti služby je monitorovánI výkonnostních charakteristik
PERI - monitorované parametry jsou závislé na parametrice konektivitní služby

Proaktivní dohled PROAKT-NE Konektivitníslužba není proaktivně dohledována
PROD - operátor negarantuje proaktivní zahájení odstraňování závady

Konektivitni služba je proaktivně dohledována operátorem

PROAKT-ANO " operátor zahajuje řešeni incidentu i bez nahlášení ze strany uživatele služby
pro1 " služba je za nedostupnou považována při zjištěnistavu 30% Packed Loss a vyšším a zároveň tento stav trválOs a déle

- operátor informuje zástupce uživatele o incidentu na službě do 10 minut od vzniku incidentu
IPv6 VPN IPv6-NE .

lPVO Služba IP MPLS VPN nepodporuje využití adresního prostoru IPv6
::::-ANO Služba IP MPlS VPN podporuje využití adresního prostoru lPv6

WOL WOL-NE . . ,
wold Služba nepodporuje funkci ,,Wake on LAN" - vzdálené zapnuti počÍtače
WOL-ANO Služba podporuje funkci ,,Wake on IAN" vzdálené zapnutí počÍtače
WOL1

DATA_VPN_001.01 Strana 7/7

L



C

ID listu: DATA_VPN-QOS_001.01 (poskdn/dvo/č/s//označu/e verzi listu)
Označeni služby IP MPLS VPN - QOS
stručný popis služby Definice QOS pro služby v rámci KIVS

QOS model v rámci KlVS jj umožňuje nasadit maximálně 7 třiď služeb. Dostupné třídy:
- Class A - real-time (IP telefonie)
- Class B - signalizace

. - class c - video, videokonferencePopis vlastností služby - Class d - Business Critical aplikace

- Class E - Business aplikace
- Class F - ostatní aplikace
- Class G - best-effort (zbytkové přenosové pásmo)

pro realizaci služeb IP MPLS VPN je požadováno použití výhradně těchto přenosových technologů:

- ľneta|ická vedení
- optická vedení

Použitelné technologie - radiové spoje
o pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie pracujÍcÍ na kmitočtech s individuálním oprávněním
o technologie pracújÍcÍ v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno používat pouze pro služby s parametrem ŠLA nižším

než 99,5 % s výjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHz a 5GHz.
Lokalizace služby . N/A
Monitoring služby N/A
Podmíněno službami MPLSIP VPN
MaximálnI doba zřízení služby N/A - dlelistu Data 001

_

. . Kód parametru PopisNázev skupiny parametru ID Paraníetru

Společné vlastnosti tříd - Garance performance (výkonnostních) parametrů je možná pouze v kombinaci s objednáním doplňkové služby
,,Performance monitoring". Bez této doplňkové služby jsou hodnoty, uváděné u jednotlivých tříd pouze orientační.

- V případě objednání doplňkové služby ,,Performance monitoring" dochází k rozšľřenÍ parametru dostupnosti (ŠLA)
i na uvedené performance parametry jednotlivých tříd.

:La::nosti . Přenosová Kapacita každé jednotlivé třídy provozu je zadávána v % z celkové kapacity VPN přípojky.

- Minimálni přenosová kapacita dané třídy provozu je 5 % z celkové přenosové kapacity přípojky a zároveň
minimálně 64 kbit/s u IP telefonie a signalizace. U video a videokonference je minimálně 512 kb/s.

- Přenosovou Kapacitu jednotlivých tříd provozu je možné měnit po 5 % celkové přenosové kapacity VPN přípojky.
- Součet kapacit všech tříd služeb je 95 %. 5% zbytkové přenosové kapacity linky je vyhrazeno pro kontrolní provoz

DATA_VPN-QOS_001.01 Strana 1/4



r

poskytovatele.
Performance parametry V rámci QOS modelu, nasazeného v KIVS jsou za performance parametry považovány

- Zpožděni (Latency)Performance . ..
PPAR " JITTER (varlabd|ta zpoždění)

- Ztrátovost paketů {packet LOSS)
Všechny hodnoty jsou měřeny pro smyčku (jedná se o obousměrné hodnoty - tzv. Round Trip Time)

Měření performance parametrů Měření perf Měření ?erformance parametrů Pr?bľhá mezi CPE (LAN ethernet portu koncového zařÍzenľ, kde je služba předávána)

MPPA umístěným v lokalitě, na kterém je zakončení služby MPLS IP VPN a na rozhraní směrovačů InterConnect CMSPoskytovatele
QOS třídy - Real-time třída, určená pro provoz IP telefonie

- Minimální šířka pásma je 5 % z celkové přenosové kapacity VPN přípojky a zároveň minimálně 64 kbit/s
- Maximálnf šířka pásma je SO % celkové přenosové kapacity VPN přípojky

Class a " Hodnoty performance parametrů:
CLS1 o Ztrátovost paketů - 0,25 %

O JITTER - 20 ms
o Zpoždění - 40 ms

- Uvedené hodnoty platí v případě vytiženi celkové přenosové kapacity VPN přípojky na 90 % a v případě, že
nedochází k přehlcenľtřÍdy provozu Real-time. Měření je prováděno pakety s veHkostí do 64 B.

- Prioritní třída, určená pro přenášení VolP signalizace (vyžaduje-li koncový uživatel pro signalizaci samostatnou
třídu služby)

- Minimálnf šířka pásma je 5 % z celkové přenosové kapacity VPN přípojky a zároveň minimálně 64 kbit/s
- Maximá|nÍšfřka pásma je 20 % celkové přenosové kapacity VPN přípojky

Class B - Hodnoty performance parametrů:
CLS2 o Ztrátovost paketů - 0,25 %

O JITTER - 20 ms
o Zpoždění- 40 ms

- Uvedené hodnoty platív případě vytÍženÍ celkové kapacity VPN přípojky na 90 % a v případě, že nedochází
k přehlcení PrjoritnÍtřídy. Měření je prováděno pakety s velikostl do 64 B.

- Prioritní třída, určená pro přenášení video a videokonferencí
- Minimá|nÍšľřka pásma je 5 % z celkové přenosové kapacity VPN přípojky a zároveň minlmálně 512 kbit/s
- Maximální šířka pásma je 20 % celkové přenosové kapacity VPN přípojky

Class C - Hodnoty performance parametrů:
CLS3 - Ztrátovost paketů - 0,25 %

- JITTER - 20 ms
- Zpožděni - 40 ms
- Uvedené hodnoty platív případě vytíženi celkové kapacity VPN přípojky na 90 % a v případě, že nedocházik

DATA_VPN-QOS_001.01 Strana 2/4

,

Ĺ '

M



t

í"

b

P

i

přehlceni Prioritní třídy. Měřeni je prováděno pakety s velikostí do 64 B.

- Prioritní třída, určená pro Business Critical aplikace
- Minimá|nÍšjřka pásma je 5 % z celkové přenosové kapacity VPN přípojky a zároveň minimálně 64 kbit/s
- Hodnoty performance parametrů:

Class D o Ztrátovost paketů - 0,5 %
CLS4 o JJTTER - není garantován

o Zpoždění - 100 ms
Uvedené hodnoty platí v případě vytfženÍ celkové přenosové kapacity VPN přípojky na 90 %. Měřeni je prováděno
pakety s velikostí do 64 B.

- Prioritní třída, určená pro Business aplikace
- Minimální Šířka pásma je 5 % z celkové přenosové kapacity VPN přípojky a zároveň minimálně 64 kbit/s
- Hodnoty performance parametrů:

Class E o Ztrátovost paketů - není garantována
CLS5 o JITTER — není garantován

q Zpoždění-150 ms
Uvedené hodnoty platí v případě vytľženl celkové přenosové kapacity VPN přípojky na 90 %. Měření je prováděno
paketys velikostí do 64 b.

- PrioritnÍtřfda, určená pro ostatní aplikace
- Minimá|nÍšfřka pásma je 5 % z celkové přenosové kapacity VPN přípojky a zároveň minimálně 64 kbit/s
- Hodnoty performance parametrů:

Class F o Ztrátovost paketů - není garantována
CLS6 o JITTER - není garantován

o Zpožděni - není garantováno
Uvedené hodnoty platí v případě vytÍženÍ celkové přenosové kapacity vpn přípojky na 90 %. Měření je prováděno
pakety s velikostido 64 b.

- Best-effort třída, zbytkové přenosové pásmo
- Přenosová kapacita minimálně 64 kbit/s
- Přenosová kapacita určena v % z celkové přenosové kapacity VPNClass G

CLS7 " Hodnoty performance parametrů:
o Ztrátovost paketů - není garantována
o JITTER — není garantován
o Zpoždění- nenľgarantováno

Možnosti provozu QOS DCSP-TRANS Markování provozu provádí koncový uživatel v jeho sÍti (LAN) poskytovateli KlVS pak předává jím zvolené DSCP
DSCP1 hodnoty. Poskytovatel tyto hodnoty transparentně přenáší přes WAN SÍt'.
DSCP-FIX Markováni provádí poskytovatel (a stanovuje hodnotu DSCP) na základě IP adres a portů, dodaných koncovým
DSCP2 uživatelem.

I'
l.

Ĺ
f
l

Strana 3/4

l

t'
,

f
l
l

\



Profily QOS Profíl1 V profilu jsou dostupné třídy:
PROFI - Class F a Class G
Profil 2 V profilu jsou dostupné třídy:
PROF2 - Class A a Class G
Profil 3 V profilu jsou dostupné třídy:
PROF3 - Class A, Class F a Class G
Profil 4 V profilu jsou dostupné třídy:
PROF4 - Class A, Class E, Class Fa Class G
Profil 5 V profilu jsou dostupné tř(dy:
PROFS - Class A, Class C, Class D, Class E, Class F a Class G
Profil 6 V profilu jsou dostupné třídy:
PROF6 - Class A, Class B, Class C, Class D, Class E, Class Fa Class G

\
"t,

Strana 4/4

r

l

:



l 7

l

, f

l

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Seznam zkratek a definici

Termín

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr
BGP
centrální
Internet
CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffse rv
DSCP
EPS
ESMTP
ethernet
konektivita
frame
relay/FR
ftp

. full rate
H.323

http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN
IP QOS

' lPSec
ISP
Leased Line
|oká|nÍ
Internet

Definice

Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka
Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální
potřebou kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a
skutečnou kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrálni připojení do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS
Koncové zařízenI - směrovač
Model diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšÍřenější technologie používaná pro komunikaci v |oká|nÍch sItích.
Základní rychlost je 10 Mbit/s

SIužba/protokol předáváni datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracújÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol
Virtuální privátni SItě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol
Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

MIstní připojení do internetu

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 31z celkového počtu 40



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

manažovaný
CPE
MPLS
NIXCZ
PERL
PHP
skriptování
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
šLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC
É

TTR

\
\

Spravovaný koncový prvek

Multi Protocol Label Switching
Neutrálni výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce php

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
Řízeni datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty {Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

)

Rozhraní typu uživatel - sÍt'

Virtuální privátní SÍt'
Územně rozsáhlá SÍt'

odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 32 z celkového počtu 40



,í

"qq"

g.'

"1
l

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
l

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 33 z celkového počtu 40



,l

l

l

y

všeobecné podmínky poskytováni veřejně dostupných služeb elektronických komunikaci společnosti ha-vel internet s.r.o. (dále

jen nPodmÍnky") vydané s účinností od 7.5.2018
Obecná část Podmínek
1 Předmět Podmínek
1.1 Podmínky se vztahují na Poskytovatele, Účastnka iŽadatek.
1.2 Podmínky jsou rozděleny na dvě části, V první, Obecné části Podmínek, jsou stanoveny obecně platné podmínky poskytovánívšech SMžeb, Obecná část Podmínek

plat(, pokud není ve Zvláštní části Podmínek, Specifikaci nebo Smbwě stanoveno jinak: Specifické části Zvláštní Části Podmínek, které se dané skupiny Služeb
netýkají, nejsou pro danou skupinu Služeb relevantní,

1,3 Všeobecné podmínky pro poskytování konkrétní Služby jsou Nořeny Obecnou částí Podmínek a je-li, tak i specifickou části Zvláštní části Podmínek, pňslušnou ke
konkrétni Službě.

1,4 pojmy definované v Podmínkách se vztahují na všechny Smluvní dokumenty.
1,5 VŠeobecné obchodní podmínky Jsou nedílnou součásti Smlouvy o poskytováni veřejně dostupné služby elektronlckých komunikaci) uzavírané mezi Poskytovatelem

a Účastníkem,
1.6 Právní vztahy mezi Poskytovakkm a Účastnkem založené příslušnou Smlouvou o Ix)skytovánÍ veřejně dostupné služby elektronlckých komunikacích, v

Podmínkách a Smlouvě o poskytováníveřejně dostupné služby ekktronických komunikacích blíže neupravené, se řídí přĹslušnýml ustanovenÍml Zákona a ostatních
platných právních předpisů České republiky.

2 Definice pojmů
2,1 Data jsou jakékoliv kombinace základnkh jednotek informace, které mají formu kódu, znaků, obrazů, zvuků a jejich souborů či kombinaci, jsou zachytitelné

prostředky výpočemÍtechn|ky a jsou přenositelné po sMch.
2.2 Datové baličky u služby ha-bo mobil jsou samostatně prodejné objemy dat, případně jejich kombinace se službami, přičemž pro jejich využíti platí, že

Účastník musí mát od Poskytovatele povoleno využNáni přenosu Dat (musí být vždy samostatně posouzeny Poskytovatelem). Přehled takovýchto balíčkô, jsou-li
nabízeny, je na stránkách www.ha-loo,cz, stgně jako podrobný popIs jejích obsahu, požadavkô, cen, apod.

2.3 Datový provoz u služby ha-bo mobil znamená přenos Dat prosŮednlcNÍm služby ha-bo mobil Poskytovatele. Přenos dat je podmíněn schválením a aktlvací
sluŽby od Poskytovatele, který je navíc optávněn v případě [x)třeby požadovat po Účastnkovl složení kauce, ČI aktNaci služby odmhnout. Ceny za službu jsou
definovány Cenkem služeb, případně Prodejními balřky.

2.4 Důvěmé informace znamenají všechny informace, o kterých se smluvní strany dozví v rámd smluvního vztahu založeného Smlouvou a které jsou označené
jako důvěrné, nebo které na základě jiných okolností je možné považovat za obchodní tajemsNIdruhé smlwni strany.

2.5 Koncové zařízeni Účastníka je Telekomunlkačni zařízeni Účastníka připojené přímo nebo nepřímo ke koncovému bodu Sŕtě Poskytovatele určené k přljImánĹ
vysílání, zpracovávání nebo uchovávání informaci přenášených v souvisbsti s využŕváním Služby, prostřednkNÍm kterého se Účastnk připojuje prostřednicNÍm
Poskytovatele zejména na siť Internet. Koncové zaříZení Účastníka musí být ve shodě s technkkýml požadavky ustanovenýml Máštními právními předpisy a
požadavky Poskytovatele.

2.6 Koncové zaňzení Poskytovatele je Telekomunikační zařízení poskytovatele, ať už vlastní Či prunajaté, připojené ke koncovému bodu Sitě Poskytovatele určené
na přijímání, vysiláni, zpracováni nebo uchování informací přenášených v souvislosti s využŕváním Služby, prostřednlctvím kterého se Účastník přlpojf
prostřednlctvím Poskytovatele zejména na sť internet.

2.7 Koncový bod Účastníka je Účastnkem určený prostor pro instalaci Teľekomunikačního zařízení poskytovatele dle Speclflkace.
2.8 Koncový bod Služby je standardizované rozhranÍ na Tekkomunikačnfm zařIzenI Poskytovatele, na které Účastník připojuje své koncové zařízení nebo svou

privátní sľ
2.9 Minimálni měsičnf plnění (dále též jen MMP) je pevná měsíční částka sjednaná mezi Účastnikem a Poskytovatelem v příslušné Specifikaci Služby. Podpisem

příslušné Specifikace služby se Účastník zavazuje čerpat mlnhnálně měsíčně objem služeb, odpo'vĹdajÍcÍ mmf',
2.10 Měsíční poplatek za vedení SIM karty je u služby ha-bo mobll poplatek Poskytovateli za udržovánía správu SIM karty Účastníka.
2.11 Mě8Ční paušál pro služby ha-too představuje měsíční poplatek za služby v rámci akčních prodejních balíčků ČI za služby, agregované do prodejních balčkô

Poskytovatele. Přehled takovýchto balíčků, jsou-ll nabízeny, je na sháňkách www.ha-loo.cz, stejně jako podrobný popis jejich obsahu, požadavků, cen, apod.
2.12 Neomezené voláni a sms představuje baliček neomezeného volání a zadáni SMS v daném měsícl na všechna geografická a moblľnÍ čÍsla v rámci ČR.

Poskytovatel může zablokovat službu bez udánídůvodu a bez náhrady zejména v případě zneužŕvání Služby nad rámec běžné osobní potřeby (bod 12.2.1).
2.13 Oprávněný zástupce smluvní strany je osoba oprávněná se za smluvní stranu zavazovat a uzavřít Smlouvu. Pokud nejde o osobu oprávněnou zastupovat

smluvní stranu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění Oprávněný zástupce smľuvní strany musí mít k uvedeným činnostem platnou,
notářsky ověřenou plnou moc,

2.14 Podnik je osoba, kWá je oprávněna poskytovat sÍť, službu, nebo siť a službu v oblasti ekktronických komunlkaci.
2.15 Porucha nebo též Závada je stav zaviněný chybou Sítě poskytovatele, kdy Účastník vŮbec nemôže využŕvat Službu, přičemž je stavem odllšným od stavu, který

vznlW v dôsledku konánIPoskytovatele v rozsahu dle ČI. 12 Podmínek nebo redizacíopatřenÍ na řĹzenÍprovozu Poskytovatelem. Poruchou je též µxucha Koncového
zaříZení Účástnka v záruce.

2,16 Poskytovatel je společnost ha-vel internet s.r.o., která je v rozsahu licenci, 1ndNiduá|nÍch povolenia všeobecných µ)voknívydaných českým telekomunlkačním
úřadem (dále jen ,,Úřad') na záldadě oznámení o podnikánI doručeného Úřadu dne 1. 5. 2005 v souladu s ustanovením § 8 Zákona, oprávněna poskytovat
veřejně dostupné služby ekktronlckých komunikaci.

2,17 pověňený zástupce smluvní strany je osoba oprávněná za smluvní stranu jednat ve věci Smbuvy a podepisovat Speclfikace Služeb. Pokud Oprávněný zástupce
smluvní strany neurČí jinak, druhá strana pokládá za pověřeného zástupce osobu podle zákona 89/2012 Sb., občanský zákonk v platném znění.

2.18 připojeni do SItě Internet se označuje připojení Koncového zařÍzenÍ ÚčasmNa do SŇ Poskytovatele, prostiiednlctvÍm kterého môže Účastnk bez výrazného
omezení využŕvat SMžbu v souladu se Smlouvou.

2.19 přípojka je soubor technických prostředkÔ.
2.20 přípojné vedení je metalické, optické nebo bezdrátové vedení v objektu Koncového bodu Účastníka.
2.21 přístupový okruh je metalický, optický nebo bezdrátový okruh mezi přípojným místem Poskytovatele a Koncovým bodem Účastnka.

1



2.22 Prodejní balíčky znamenají kombinace služeb či objemů služeb pro definované období ČI definovaný objem, Přehled takovýchto balčkô, jsou-li nabízeny, je na
stránkách www.ha4oo.cz, stejně jako podrobný popis jejich obsahu, požadavků, cen, apod.

2.23 ReWamací se rozumí právní úkon Účastníka, při kterém uplatňuje své nároky VŮČi Poskytovateli z vadně poskytnutých Služeb.
2.24 Revizí Podmínek se rozumí změna jejich formy nebo textu, popřípadě jejich rozšiření, které nemá za náskdek Změnu Podmínek.
2.25 Revolving představuje možnost prodlouženÍ doby Matnosti Služby tím zpásobem, že v případě poskytování Mžeb na dobu určitou Účastník pÍsemnou žádosti

požádá o prodlouženÍ platnosti Služby o dalších 12 měsků, a to do 30-ti dnÔ před ukonČením doby platnosti Služby, Takto může dojŕt k prodbuženÍ Služby a tím
l Smlouvy i opakovaně.
Poskytovatel se v souladu s ustanovenÍm § 63 odst 10 Zákona zavazuje informovat Účastnka, který je Spotřebítekm, způsobem, který si zvolil pro zadáni
vyúčtovánĹ, nejdřNe 3 a nejpozději l měsíc před uplynutím účinnosti smlouvy sjednané na doW určitou, o blĹžÍcÍm se ukončeni smlouvy a o možnostech jejího
prodtouženĹ

2,25.1 je-li ve Specifikaci, v části Ostatní smluvní ujednáni, uveden pojem ,,výpověď" s časovým údajem, představuje tento časový údaj u smluv uzavřených na dobu
určitou lhůtu, kdy nejpozději před uptynutim doby určité může kterákoliv smluvní strana doručit druhé straně projev vôle Smlouvu dále neprodlužovat.

2.26 Rozhraní je místo mezi SRí Poskytovatele a Účastníka. Obvykle se jedná o Koncový bod Služby,
2.27 Síť Poskytovatele je veřejná telefonní a datová telekomunlkačnÍ st Poskytovatele, tj. soustava všech funkčně propjených technických zařízení provozovaných

a používaných Poskytovatelem při poskytování elektronické komunikačnÍ služby.
2,28 Síť intemet se označuje mezlnárodni veřejná Informační datová elektronická komunlkačnÍ sIĽ
2.29 Služba je veřejně dostupná služba nebo soubor služeb elektronlckých komunlkacÍ a služby spojené s poskytováním takové služby, dodávané Poskytovatelem na

základě Smlouvy a příslušné Specifikace sjednané mezi Poskytovatelem a Účastníkem.

2.30 Smlouva je příslušná Smlouva o poskytování veřejně dostupné Služby elektronických komunlkacÍ včetně veškeré smluvní dokumentace se smlouvou sowisejÍcÍ,
to vše uzavřené v souladu se Zákonem mezi Poskytovatelem a Účastnikem, týkaj/cÍ se poskytování Služeb. Poskytovatel a Účastník, kteří spolu uzavřeli Smlouvu,

se společně označují též jako smluvní skány,
2,31 Smluvní dokumenty jsou Smlouva, Specifikace, Podmínky, Ceník, aj. dokumenty příšlušejki k Službě a souvlsejÍcÍ se Smlouvou, nebo z jejich označeni jinak

vyplývá, že se Smlouvou tvoří jeden celek

2.32 Souhlasem je souhlas majitek objektu Koncového bodu Účastníka se zřízenIm pří[x)jky (umÍstěnľm a provozováním TeľekomunlkačnÍch zaříZeni, provedením
projektových, stavebních a Instalačních prací a v poskytnub' všech nezbytných podWadá a doldadů ke zpracováni projektové dokumentace a zIskánI přÍsľušných
povolení v tomto objektu).

2.33 Specifikace Služby (dále jen ,,Specifikace") je oboustranně podepsaný dokument poplsujÍcÍkonkrétníobchodnC technické a servisní podm(nky Služby pro daného
Účastníka.

2.34 Spotřebitel je každá fýzlcká osoba, která využŕvá nebo žádá veřejně dostupnou Službu elekbonlckých komunikaci pro účely mimo rámec její podnlkatelské
činnosti.

2.35 Telekomunikačním zařízením se rozumí technlcké zařízení, včetně vedení pro vysílání, přenos, směrování, spojování a přýem Informaci.
2.36 Účastník je fýzlcká nebo právnická osoba, která užŕitá Bužbu a má s Poskytovatelem uzavřenou Smlouvu. V dokumentech označovaní též jako ,,Klient'.
2.37 Úhrada, nebo také Cena Služby, příp. Odplata jsou veškeré u$atňované nároky ČI hrazené Matby Účastníkem Poskytovateli za plnění jeho záwzkô stanovených

Smlouvou a Podminkaml,
2.38 výpadek je náhodný, neplánovaný stav, kdy poskytované Služby nejsou dostupné,
2.39 výpověď je právni úkon, kterým Účastnk nebo Poskytovatel projeví újem ukončit ke dni uplynutÍ výpovědní doby Smbwu uzavřenou na dobu určitou nebo

Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou. Bližší podmínky podání výpovědi jsou sjednány ve Smlowě, Specifikaci a těchto Podmínkách. Délka výpovědní doby Činí
30 dni a počíná běžet dnem následujkím po dni doručeni výpovědi smluvní strany druhé smluvní straně.

2.40 VyŠŠí mocí se rozumí zejména: válečné události, nepokoje, stávky, teroristické akty, živelné pohromy, výboje statické elektřiny, technické poruchy na zařIzeni a
sRí jiného operátora, záplavy, vytopeni prostor, expbze, zřícenÍ budovy a poruchy v dodávce elektrické energie.

2,41 Změnou Podmínek je věcná změna, která se dotýká všeobecných podmínek pro poskytování konkrétnf SMŽby.
2.42 Tyto Podmínky nabývajíplatnosti a účinnosti dne 7. 5. 2018 a nahrazujív plném rozsahu dřNe platné Podmínky.
2.43 Žadatel je osoba požadujkÍprostřec|nlctvÍm vyplněného formuláře Poskytovatele, případně j jiným způsobem, zřízení Služby nebo technickou změnu Služby.
2,44 zákon je zákon č. 127/2005 Sb,, zákon o ek&on!cký¢h komunikacích v Matném znění.

3 Práva a povinnosti smluvních stran zohtedňujÍcÍ zejména NařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2120 ze dne

25. 11. 2015 (dále také jen ,,Nařízení EU"), zákon Č. 101/2ÓOO Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen

,Zákon o ochraně osobních údajů"), NařízenIm Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (dále jen

uGDPR") a Zákon

3.1 Povinnosti Poskytovatele
a) zřídit a poskytovat požadovanou Službu v souladu se Smluvním1 dokumenty každému, kdo o tuto Službu požádá a souhlasí s těmito dokumenty, kromě

případô určených v Podmínkách a ve Smlouvě. Poskytovatel má právo odmítnout žádost žadatele v případě, že tento neplní nebo nepľnll své závazky vůči
Poskytovateli nebo jiným osobám nebo pokud lze důvodně předpokládat, že své závazky nebude plnit;

b) nejpozději při uzavření Smlouvy poskytnout Účastníkovi informace o skutečnostech sowisejÍcÍch s předmětnou Sfužbu, zejména pak Informace o formě,
rozsahu a zpŮsobu předmětné Služby;

C) na žádost ÚČastnůca provést změnu Bužby v souladu s Podmínkami a platnými smľwníml podmínkami;
d) pokud je to možné, alespoň 5 kalendářních dnů předem oznámit, a to jakýmkoliv vhodným zpŮsobem, informovat Účastníka o omezeních, přerušeních,

plánované Údržbě, ti. údržbě ne delší než 480 minut za kalendářníměsk, po které může být poskytovánísľužeb přerušeno, a výpadcích poskytování Služby,
Poskytovatel nemá tuto povinnost ve stavu krizové situace a mimořádné události, kdy je spIněnftohoto závazku ze strany Poskytovatele nemožné a v případě
výkonu prací potřebných pro provoz, údržbu, Mánovanou údržbu a opravu Sitě poskytovatele, jestliže jednotlivé souvklé přerušení nebo omezení
Poskytovatele Služby nepřekročí 15 minut. V době pro plánovanou údržbu nemusí být služba poskytována a tato doba není součásti doby trvání služby v
měsíci (a nezapočítává se do celkové dostupnosti poskytované služby v měski, tzv. ŠLA).

e) zahájit práci na odstranění Poruchy bez zbytečného odkladu po jejím oznámeni Úästníkem;

"ft

)

2



Ť
)

l

3.2

3,3

3A

f) Poskytovatel je v souladu s ustanovenÍm § 8 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád v platném znění, ti. na základě písemné žádosti orgánů činných v trestním
řízení při pkiěnÍ jej ich úkolů, a to jen v případě, že skdovaného účelu nelze dosáhnout jinak, nebo by dosažení tohoto účelu bylo spojeno s nepřiměřenými
těžkostmi, povinný poskytnout orgánům čInným v trestním řízeni pro Účely trestního řízení a jinému státnímu orgánu pro účely plnění jeho úloh v rozsahu
podle zvláštních předpisů údaje, které jsou předmětem telekomunikačního tajemství podk přÍslušných ustanovenäákona a jiných platných právních předplsô,

g) nejméně ĺ měsíc před nabytím účinnosti Změny Smlouvy a Podmínek uveřejnk informaci o této Změně v každé své provozovně a zpŮsobem umožňujídm
dálkový přistup; zároveň je Poskytovatel povinen informovat o této Změně Účastníka, a to včetně Informace o jeho právu ukončit Smlouvu ke dni nabyti
účmnosti této změny, a to bez sankce, jestliže nové podmínky nebude Účastník akceptovat.; Informaci je Poskytovatel povInen poskytnout Účastníkovi

způsobem, který si účastník zvolil pro zasdánNýúčtován¢ právo ukončit Smbuvu nevzniká, pokud dojde ke změně Smlouvy na základě změny právníúpravy
nebo v případě změny Smlouvy podle § 63 odstavce 5 Zákona.

Práva Poskytovatele

a) ověřit si zákonným zpŮsobem osobní a jIné Údaje uvedené zájemcem o poskytování Bužby v zájemcem předložených dokumentech;
b) odmhout v souladu se Zákonem a Podmínkami uzavřené Smbuvy zájemci poskytováni Skižby;
C) Poskytovatel má nárok na náhradu škody zpôsobenou Účastníkem zejména na Síti Poskytovatele, na Koncovém zařIzenI Poskytovatele a/nebo na pň"pojce,

nebo která vznikla z důvodu zneužŕváni Služby, to vše v souladu s Podmínkami;

d) Poskytovatel má právo dočasně přeruŠit nebo omezit poskytování Služby ÚčastnÍkovl v souladu se Zákonem a Podmínkami;
e) Poskytovatel má právo na poskytnutÍ nezbytné součlnnosti ze strany Účastnka potřebné pro řádné plnění svých závazků dle Smlouvy;

f) Poskytovatel nenese zod[x)vědnost za obsah a bezpečnost údajů a dat přenášených Účastníkem, jestliže je možnost jejich nechráněného zIskáni v místě
Koncového zařízeni Účastníka, Koncového zařizenÍ Poskytovatele nebo v Sitt Internet.

Účastnk je povInen:

a) řádně hradit vyúčtovanou cenu za Služby, a to v dohodnuté výši a v souladu s PodmÍnkaml a Srriouvou;
b) zajistit, aby Tdekomun1kačMzařIzen(, která připojuje Účastnk na Koncové zaříZení Poskytovatele, sNňovala podmínky stanovené zMáštníml právními předpisy

a požadavky Poskytovatele. Účastník odpovídá za stav svých Telekomunikačních zařízení která připojuje na zaříZení Poskytovatele;

c) zajistit pÍsemný Souhlas vlastníka objektu. Pokud je přípojné vedení pronajato Poskytovatelem od třetí strany, je Souhlas použit také pro potřeby jednání
Poskytovatele s třetístranou. Pokud je přístupový okruh realizován pomocí bezdrátové technologle, Účastník je povinen zajistit případně také souhlas jiných

subjektů, jestliže je podle zákona vyžadován, s umístěním anténnho systému v nebo na objektu a s případnýml nezbytnými stavebními úpravami, které s
montáži bezdrátové technologie souvisí. Hromosvodná soustava objektu musí odpovídat požadavkôm ČSN. Pokud majitel objektu ÚčastnNa požaduje za

umfstěnl Tdekomunikačniho zařízení jakoukoli formu finanční úhrady (např. nájemné za místo na střeše objektu pro umfstěni antény), tato úhrada je
povinnosti' Účastníka. Poskytovatel přlkroČí ke zřizováníSlužby až po splnění podmínek stanovených v tomto odstavci; pokud je kberýkolN souhlas dle tohoto

odstavce následně odvolán nebo pozbude platnosti, může Poskytovatel omezit, pozastavit nebo ukončit poskytovánfSlužby. Poskytovatel přitom neodpovídá
za Škody ani jiné újmy vzniklé v této sowislosti Účastníkovi;

d) nezneužNat připojenik Síti Poskytovatele a zajistit, aby Služba nebyla využNáním tohoto přlpojeník jlným než dohodnutým účelům a prováděním bez osobní
Účastí nebo předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nastavení, zapojení, umÍsĚnÍ a změny prostorového uspořádání zařízení Poskytovatele mezi
Koncovými body Služby proti stávu při zřízení Skižby zneužita a/nebo využita třetiml;

e) chránit a případně měnit přístupová hesla do Sitě Poskytovatek poskytnuté Poskytovatelem na řádné využiti Služby před jejích zneužitím třetími osobami;

f) oznamovat bez zbytEčného odkladu na oddělenI péče o zákaznka Poskytovatele Poruchu (nejpozději následujki pracovní den po jejím výskytu) všechny
jemu známé skutečnosti, jež by mohfy nepříznivě ovlivnit funkČnost Služby nebo Sítě Poskytovatele;

g) vytvořit v místě Koncového bodu Účastníka všechny předpoklady, jež jsou potřebné pro řádné poskytování Služby, zejména:

- dát bezplatně k dispozici prostory ve svých budovách, v nichž mají být za účelem spMěniSmbwy Instalována a provozována TdekomunlkačnÍ
zařízení Poskytovatele, a to na dobu trvání Smlouvy, včetně všech vedlejších plnění, zejména dostatečného přNonu, osvětleni a Mimatizace, příp.
potřebného vyrovnávaČe napětí. Účastník tato zařÍzenÍ umÍstÍ pouze v prostorách vhodných pro uvedené účely;

- poskytnout Poskytovateli, případně Poskytovatelem pověřeným osobám součinnost, ti. zejména umožnit Poskytovateli, případně Poskytovatelem
pověřeným osobám, přístup kTdekomunikačnimu zařízení Poskytovatek udstěnému v prostorách Účastníka za účelem oprav či údržby;

- předávat pověřeným pracovníkám Poskytovatele Informace a podklady nezbytné pro jejich čInnost;
- zajistit součinnost s poskytovaeiem při přípravě stavebních a lnstalačnÍch ČlnnostÍ pro Instalaci, Úpravu nebo deinsta1acl technického zařízení

Poskytovatele sowisejídho s poskytovanou Súžbou;

- zajistit, aby po cebu dobu poskytování 8užby u Te|ekomun|kačnÍho zařIzenI poskytovatele umístěného u ÚČastnka bylo toto zařizenÍ napájeno
výrobcem předepsaným zdrojem energie. Veškeré výdaje s tím spojené bude hradit Účastník;

- učinit opatření k tomu, aby v místě servlsnho zásahu byl zajištěn vstup do objektu pro servjsnľ skupinu a případně j kvalifikovaná obsluha pověřená
ÚČastdkem k zajištění nutné součinnostI;

- učinit opatření zabraňujÍcÍ nepovokným osobám v manlpdacl s Telekcmunikačním zařízením Poskytovatele v Koncovém bodu Účastníka;
- umožnit sdílení fúnkčního souboru zařízeni instalovaného'Poskytovatelem dalším Účástnk(jm a umožnit Poskytovatell přístup k funkčnímu souboru

zařÍzenÍza Účelem instalace kabelových svodů pro další Účastdky za podmínky zachování kvality poskytovaných Služeb;

h) neprodleně písemně Informovat Poskytovatele o všech změnách identlflkačnÍch údajô Účastníka uvedených ve Smlouvě, a to zejména o změně jména a
přgmeni nebo obchodního jména, bydliště nebo sÍdla, právní formy, bankovního spojení, telefonních čÍsel, IČ, DIČ, a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode

dne, kdy taková změna nastala;

i) oznámit Poskytovateli jména osob oprávněných zastupovat Účastníka ve vztahu k poskytovabeli a v případě změny Mo změnu Poskytovateli písemně
oznámit;

j) neuskutečňovat zlomyslná voláni ani žádné jIné hovory, jež ohrožujÍ nebo obtěžují třetí osoby;
k) zabezpečit TelekomunlkačnÍ zaříZení umístěné u Účastnika před jeho poškozením, odcizením nebo ztrátou.
Účastnk má právo

a) na uzavřeni Smlouvy s Poskytovatelem za předpddadu, že neexistuje důvod v souladu se Zákonem a Podmínkaml pro odmŕtnutí uzavřeni Smlouvy ze strany
poskytovatele tak, jak je uvedeno v bodě 5.15 tě¢hto Podmínek;

b) na poskytování Skjžby za podmínek ustanovených ve Smlouvě a v Podmínkách;

,l' 3
l

\, .



,

' "\

C) na bezplatné odshaněni Poruch vzniklých bez zavinění Účastníka, případně 3. osob, ktEré Poruchu zpŮsobily, nebo se na jejím vzniku podiely, a to pouze v
případě, že tyto Poruchy nahlási Poskytovateli v souladu s Podmínkami;

4 Cena Služeb, platební podmínky
4.1 Ceny Mžeb jsou součástí smlwniho ujednání, příp. jsou uvedeny v cenku, který je dostupný na webových stránkách Poskytovatele, ti. na www.ha-vel.cz,

popřípadě u kontaktní osoby Poskytovatiek. je-li cena a způsob její Norby předem dohodnuta ve Smluvních dokumentech, jedná se o cenu pevnou, která se
nemění se změnou Cenku, s výjimkou uvedenou v a 4.6.

4.2 Poskytovatel provádí vyúčtováni formou vystavení daňového dokladu l faktury Účastníkovi takto:
a) jednorázové platby jsou účtovány Poskytovatelem po dodání příslušného plnění Účastníkovi v prvním náskdném vyúčtováni;
b) datum uskutečnění zdanitelného plněni nastává dnem předání Bužby zákazníkovi nebo vystavením daňového dokladu, Dák se na základě této Smlouvy

poskytujÍd|1čj měsíční plnění, dle § 21 zákona Č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Za zdanitelné plnění se považuje první den běžného měske;
C) pravidelné platby jsou Nořeny pevnými a variabilnÍml platbami;
d) pevné platby budou účtovány počÍnaje dnem předáni Služby do užNáni Účastnikovl;
e) varlabilnÍ platby jsou účtovány na základě měřitelného parametru (např. objem přenesených dat, počet a trvání hovorů) podle metodiky měření stanovené

Poskytovatelem. Přesné termíny vyúČtování cen za poskytování Služby musí být uvedeny ve Smlouvě.
4.3 Na jednom daňovém dokladu l faktuře má Poskytovatel právo vyúčtovat platbu za všechny poskytované Služby a za Služby poskytované třetími stranami, pro

které Poskytovatel µovádi fakturací.
4.4 ÚČastník podpisem Smbwy souhlasÍs tím, že vyúčtováníTekkomunjkačnÍch služeb může být poskytováno v jiné forN než tištěné.
4.5 Dojde-li ke změně Skižby, potom se ceny za změněnou Službu začÍnajÍ účtovat dnem skutečného provedení změny Skjžby ze strany Poskytovatele na základě

Účastníkem podepsaného předávacího protokolu.
4.6 Dojde-li ke zvýšení nákladů přímo spojených s poskytováním Služby (např, ceny přístupových okruhů, mezinárodní konektNlta, tranzitní a terminaČni tarifý

hovorného, distribuční ceny Služeb, apod.), má Poskytovate! právo odpovÍdajÍcÍm zpŮsobem zvýšit cenu Služby, avšak pouze s pÍsemným souhlasem ÚčastnŇa.
4.7 Účtované částky musí být uhrazeny na účet Poskytovatele uvedený v daňovém doldadu nejpozději v den splatnosti, jinak je Účástnik v prodlení Povinnost

Účastnka je splněna až připsáním účtované Částky na úČet Poskytovatele, Splatnost fáktury je zpravldla 10 dní od data vystavenČ pokud se strany nedohodby
jinak.

4.8 Účastník může proti nárokOm Poskytovatele započíst pouze ty pohkdávky, které jsou nesporné a pravomocně přiznané, l tak ak vždy pouze po písemném
souhlasu Poskytovatek.

4.9 Poskytovatel je oprávněn pověřit třetí osobu vymáháním pohledávek Poskytovatele od Účastnika, který je v prodknis platbou dlužných částek
4.10 Poskytovatel je oprávněn v případě µodlenÍ Účastníka mu účtovat náklady spojené se zasláním upomínek a výzev k úhradě.
4.11 Pokud udělí ÚČastnk Poskytovateli zmocněnik Inkasu z účtu Účastníka, vyúčtované částky jsou odeäány z tohoto účtu Účastníka v rámci inkasnho postupu,
4.12 Účastník je oprávněn pÍsemně žádat o vrácení poměrné části řádně a včas zaNacených pevných pravidelných plateb, pokud mu tyto služby nebyly v období, za

které platil, poskytnuty po dobu delší než deset hodín během 24 hodin z důvodů prokazatelně zaviněných Poskytovatelem, vyjma Shižeb Albert a ha-fi.
4.13 Účastník je oprávněn pÍsemně žádat q vácenicelého poplatku za službu v daném měsÍcl, jesdiže dojde k nepřetržitému přerušenÍslužeb na doH nejrréně deseti

dnů v kalendářním měsÍcĽ z dävodů prokazatelně zaviněných Poskytovatelem.
4.14 Právo na vráoení úhrad zaniká, jestliže nebylo prokazatelným způsobem uplatněno u Poskytovatele do 2 rrěs/cô ode dne vzniku Poruchy.
4.15 Nepk)skytne-|| Účastnk součinnost při odstranění Poruchy podle ČI. 3.3 b), d) a g) těchto Podmínek, nemá nárok na vráceni poměrné části pravidelných pevných

plateb zaplacených za dané období,
4.16 Jistota

a) Poskytovatel je oprávněn požadovat od Účastníka mhnořádnou zálohu (jlstotu), a to v následujÍcÍch případech:

- při podpisu nové Smlouvy;
- sÍdlo nebo bydliště Účastníka se nacházimlmo územíčeské republiky;
- Účastnik opakovaně nedodržuje platební podmínky;
- při prohláŠení konkurzu na majebek Účastníka nebo {ii zastaveni konkurzního řkenípro nedostatek majetku Účastníka, při vyrovnáni nebo likvidaci

Účastníka;

- Účastník má vŮči Poskytovabeli splatný dluh nebo jinou povinnost;
- pokud dojde k neobvyklému nárOstu účtů za pK)skytované Služby;
- Smlouva nebo Služba byla se souhlasem Poskytovatele převedena na třetí stranu, aniž byly uhrazeny všechny pohledávky Poskytovatele vůči

Účastníkovl,
b) výše jistoty se stanoví tak, aby s ohledem na aktuálni využŇánÍS!užby Účastnikem jistota pokryla dvě náskdujíd měslční platby.
C) Pokud byla poskytnuta jIstota podle ČI. 4.16 pÍsm. a), odst. 7, skonČí povinnost poskytnub'jistoty poté, co Účastník nebo jeho nástupce doplatil Poskytovateli

dlužnou Částku.
d) Pokud byla poskytnuta jistota dle článku 4.16 pÍsm. a), odst. 1, a pokud po dobu Šesti měsíců nedošlo k případu prodlení s platbou za Služby, je Účasmik

oprávněn písemně požádat o navrácenIjIstoty. Poskytovatel jistotu neprodleně vráti,
e) Poskytovatel je opíávněn Jistotu k započtení pohledávek Poskytovatde váCl Účástníkovi, zejména k Úhradě ceny za poskytnutí Služeb, pravidelných

periodických plateb a nezaplacených smluvních pokut, jednorázového odstupného aj.

5 Rozsah poskytované Služby
5.1 Podmínky pro poskytovánÍS|Užby, stejně jako práva a µjvinnosti smluvních stran jsou stanoveny v těchto dokumentech: Smbuva, Specifikace služeb a Podmínky.

v případě rozporu mezi uvedenými dokumenty maji přednost dokumenty v tomto pořádÍ: Smlouva, Specifikace služeb a Podmínky. Služba je poskytována na
území České republiky.

5,2 Poskytovatel je oprávněn pInit své povinnostl podle Smlouvy prostřednlctvím dodavatelů, přitom však nese stejnou odpovědnost, jako kdyby tyto povlnnostj plnil
sám.

5,3 Jestliže nepkdvídatelné okolnosti, jež se týkají Poskytovatele a kž Poskytovatel nemohl odvrátit ani s vynaložením péče, kterou lze na něm spravedlivě požadovat,
znemožní Poskytovateli plnit jeho závazky, prodlužuje se lhůta pro poskytnutÍ plněnio dobu, po niž daná nemožnost trvá, a o přiměřenou dobu na zahájení plnění

\

4

b _. . . . _ ___ í



,.

l'

5.4 Poskytovatel neodpovídá za vznik Poruch v případech, kdy k těmto Poruchám došlo následkem neodborného nebo neoprávněného zacházení ze skaný Účastníka
nebo jiných osob. jinou osobou se rozumí osoba, která nepatří mezi pověřené zaměstnance (pracovníky) ÚČastníka ani Poskytovatele, ani není ve smluvním

vztahu s Poskytovatelem jako fýzická osoba nebo právnická osok zajlšťujÍcÍ servis či opravu TekkomunikačnÍch zařízeni,

5.5 Sjednané termíny a lhůty pro poskytnutí Služby platí pouze za předpokladu včasného sµněnÍ všech souvlsejÍcÍch závazků Účástníka.
5.6 Poskytovatel je oµávněn pozastavit poskytováni Služby i bez předchozího upozornění z důvodu důležitého obecného zájmu, narušení bezpečnosti a integrity Sŕtě

Poskytovatele, bezpečnosti Služby, při zjištění jejich ohrožení nebo zranitelnosti, nebo jestliže je jeho schopnost µ)skytovat Službu omezena objektivně
neodvratltelnou událostĹ kterou nemohl předvídat, ani jIzabránit nebo v případě, kdy by da1šíposkytovánÍS|Užby mohlo způsobit škodu Poskytovateli, Účastníkovi

nebo třetí osobě.
5.7 Úroveň a kvalltu Služby, její rychbst, časovou dostupnost a ostatní parametry je Poskytovatel povinný zabezpečovat a dodržovat na Rozhraní Poskytovatel

neodpovídá za nedostupnost, nekvalitu nebo nedosažení parametrů Skižby, zapřičiněné Koncovým zařízenIm ÚČastníka, vedením od Rozhraní ke Koncovém
zařízeni Účastnka, nebo nastavením Koncového zařízení ÚČastníka

5,8 Poskytovatel nenese odpovědnost za Koncové zařÍzenÍ Účastnka, ani za data, přeíúšená prostkdnlcNÍm sitě Poskytovatek nebo sitě Internet.
5.9 Poskytovatel neodpovídá za nedostupnost, nekvalitu nebo nedosaženi parametrů Služby, které nastaly v dôskdku Vyšší moci, neoprávněného zásahu do provozu

sitě a Služeb, nebo z rozhodnuti státní mod.

5.10 v případě, že Účastnk nezaplatí včas řádně vyúčtované ceny za poskytnutou Službu nebo neplni dalšÍsmkjvnľpodmÍnky, zašle Poskytovatel Účastníkovl písemné
UpK)zorněnis uvedením terminu náhradního plněni, Pokud Účastnk v uvedeném terminu neqedná nápiavu, Poskytovatel má právo pozastavit poskytování Služby

nebo omezit poskytováni Služby (zamezit aktivní přístup ke Službě). Poskytovatel rú právo na Úhradu nákladů spojených s reaktivací Služby, které upktňuje
formou reaktivačního poplatku ve výši 1.000 KČ + DPH. Při opakovaném nesplněni smluvnkh podmínek má Poskytovatel právo ukončit poskytováni Služby,
Poskytovatel neodpovídá za škody ani JIné újmy vzniklé Účastnkovi v souvislosti se zamezením aktivního přístupu ke Bužbě dle toho odstavce.

5.11 Poskytovatel je oprávněn v případě uvedených nesprávných smluvních údajů ukončit poskytování Služby Ihned potom, co tuto skutečnost zjlstÍ.
5.12 jestliže vyššimoc omez(trvání nebo rozsah poskytované Služby, budou obě strany zproštěny pňšlušných závazkô na dobu trvání tohoto zásahu vyšší moci.
5.13 Obě strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okohosti bránkí řádnému plnění Smlouvy, Obě strany se zavazuji k

vyvlnut( maximálního ÚsilÍ k odvrácení a překonání takových okolnostÍ.

5.14 Nárok Poskytovabele na úhradu cen m Služby, smluvní pokuty, jednorázového odstupného a dalších plateb podle Smlouvy není dotčen omezením nebo
pozastavením poskytování Služeb z důvodů prodlení ÚčastMka podk ČI, 5,10 těchto Podmínek ani není dotčen odvoláním nebo pozbytím pľatnostl Souhlasu dle

článku 3.3 pÍsm. C) těchto Podmínek.

5,15 v případě, že z Podmínek nebo Zákona nevyplývá nic jiného, je Poskytovatel oprávněný odmítnout uzavřeni Smlouvy ze zájemcem, jestilže:
5.15.1 Poskytovatel od újemce neobdržel požadované dokumenty a/nebo doklady a/nebo povolení a souhlasy dotčených subje% potřebné pro uzavňení

Smlouvy anebo
5.15.2 poskytování ¶užby by ze strany Poskytovatele v požadovaném míStě, rozsahu nebo za podm(nek požadovaných zájemcem o poskytováni Služby bylo

neuskutečnitelné bez vynaložení nepřiměřeně vysokých nákladô anebo
5,15,3 Poskytovatel nemá od zájemce záruku, že bude dodržovat Smbuvu, protože je/byl dlužníkem Poskytovatele nebo jiného Podniku a/nebo v souvislosti se

zájemcem existuje jiný reálný předpoklad, že zájemcem o poskytováni Skižby nebude řádně a včas pInit své závazky stanovené Smlouvou a PodmÍnkaml

anebo
5.15.4 by uzavřeniSmlouvy bylo v rozporu se Zákonem a jInými platnými právními předpisy České republiky.

6 Podstatné porušeni Smlouvy

6.1 Za podstatné porušeniSmlouvy Poskytovatelem se považuje případ, kdy Poskytovatel:
a) nezřídil požadovanou Službu ani v přiměřené době po upĹynutÍ IhMy uvedené ve Smluvních dokumentech;
b) neprovedl sjednanou změnu Služby ani v přiměřené době po uplynutí dohodnuté lhůty pro provedeni změny stanovené v příslušném dodatku ke Smlouvě o

změně SMžby;
C) opakovaně a výlučně zavinil prokazatelně závažné poškození, ztrátu nebo znlčení zařízenÍ Účastníka, pokud toto zaíízenI byb protokolárně předáno

Poskytovatell.
6.2 Za podstatné porušeníSmbuvy Účastníkem se považuje zejména případ, kdy Účástník:

a) neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost ke zřIzenI Služby;
b) je v prodlenís úhradou účtované ceny za poskytnuté Služby nebo části takové ceny nebo jiné platby či jejwsti dle Smlouvy nebo těchto Podmínek déle než

60 dni po datu s«atnost|;
C) poskytl Poskytovatell nesprávné, neúplné čí nepravdivé údaje v souvisbstl se zřÍzenÍm Služby;
d) dopustil, a to I neúmyslně, zneužití, poškozeni, ztrátu nebo zničenÍSlužby, Sitě ČI zařkeni Poskytovatele, nebo zařjzenÍÚča$tnka;
e) uvede Poskytovatele v omyl a získá tímto pro sebe nebo pro jiného prospěch, který by jinak nezískal;
f) opakovaně a přes upozorŇnÍ použNá poskytovanou Službu nebo Teľekomunlkačnf zařIzení Poskytovatele v rozporu se Smlouvou nebo platnými právními

předpisy;
g) odepře Poskytovateli přístup k technickým zařízením a systémům Poskytovatele vsowlsbstl s bkalizacľa odstraněním Poruchy, případně deinstalacÍ zařízené
h) neodpojí bez prodlení své zařízení od veřejné sitě nebo Sítě Poskytovatele, pokud takové zařkení pôsobí Poruchy na SRí, ačkoliv byl k takovému ocj®ení

Poskytovatelem vyzván;
l) nezajKtI%uhlas vlaStníka ve smyslu ČI, 3.3 pÍsm. C) těchto Podmínek nebo nesplnÍči poruší kteroukoliv další povinnost stanovenou v a 3.3 těchto Podmínek.

6.3 Za podstatné porušen( Smlouvy Poskytovatelem se nepovažuje omezenía pozastavení poskytováni Služby podle a 5,6 a ČI. 5,10 Podmínek.

7 Úrok z prodlení, smluvní pokuta, jednorázové odstupné

7.1 je-li Účastník v prodknís úhradou ceny Služby nebo části takové ceny nebo jiné platby čí jejičásti dle Smlouvy nebo těchto Podm(nek, je Poskytovatel oprávněn
účtovat z nezaplacené částky úrok z prodleníve výší 0,5%, a to z dlužné částky za každý den prodlenÍ.

7,2 v případě porušení smlwnÍ povInnosti Účastníka informovat písemně Poskytovatele o všech změnách identifikačních údajá Účastdka podle a 3.3 pÍsm. h)
Podmínek a osoby oprávněné jednat za Účastníka podle čí. 3,3 pÍsm. l) Podmínek je Poskytovatel oprávněn účtovat Účastníkovl smlwnÍpokutu ve výší 1.000 KČ
za každé jednotlivé porušeni smluvní povjnnostj, a to i opakovaně. Smluvní pokuta bude vyúčtována Účastníkovi na nejbližším příštím vy&tování poté, co se

Poskytovatel dozvi o porušeni této povinnosti.

5

r



\

T7,3 Nároky Poskytovatele na náhradu škody způsobené prodlením se splněním závazků Účastníka nejsou vyúčtováním ani zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní
pokuty dotčeny, a to l v rozsahu Smluvní pokutu Či Úrok z prodlení přesahujIcim. ·"

7.4 Dojde-li ze strany Účástnůca ke &rémukolN podstatnému porušení Smlouvy sjednané na dobu urätou ve smyslu čí. 6.2 těchto Podmínek je Účastník povinen
uhradit Poskytovatell smluvní pokutu ve výsl celkových ušlých plateb odpovídajÍcÍch přesné době scházejkí od předčasného ukončení Smlouvy nebo SluŽby do
upfynutí sjednané doby a to včetně neúplných měsíců.

7.5 Skončí-li Smlouva netxj Služba sjednaná na dobu určitou předčasně ti. před uplynutím doby trvání (např. v dôsledku výpovědi Poskytovatele nebo Účastdka,
který je Spotřebitelem), a to z důvodů spočŇajÍcÍch na straně Účastnka, který je Spotřebkekm, je Účastník, který je Spotřebitelem, povinen uhradit Poskytovateli

smluvní pokutu ve výši 1/5 (jedné pětiny) součtu měsKnich paušáKj zbývajÍcÍch do konce sjednané doby trvání Smlouvy nebo ve výši 1/5 (jedné pětiny)
mlnlmálniho sjednaného měsčního plnění zbývajÍciho do konce sjednané doby trvání Smlouvy (podle toho, která částka je vyššÔ a dále ve výší úhrady nákladů
spojených s Koncovým zařízeMm, které bylo ÚčastnÍkovl, který je Spotřebitelem, poskytnuto za zvýhodněných podmínek.

7,6 Skončřli Smlouva nebo Služba sjednaná na dobu urČitou předčasně tj. před uplynutím doby trvání (např. v důsledku výpovědi Poskytovakle nebo Účastnka,
který není Spotřebitelem), a to z důvodů spočNajlcich na straně Účastníka, který není Spotřebitekm, je Účastník, který není Spotřebitelem povInen uhradit

Poskytovateli smluvní pokutu ve výší součtu měsřních paušálů zbývajkkh do konce sjednané doby trvániSmlouvy nebo ve výši minlmáln(ho sjednaného měsčnÍho
plněni zbývajÍcÍho do konce sjednané doby trvání Smlouvy (podle toho, která částka je vyšší) a dák ve výši úhrady nákladů spojených s Koncovým zařäenim,
které bylo Účasmíkovl, který neniSpotřebitelem poskytnuto za zvýhodněných podmínek,

7.7 Dojde-li ze strany Účástnka ke kterémukoliv podstatnému porušenÍSmlouvy sjednané na dobu neurčitou ve smyslu a. 6.2 těchto Podmínek nebo skončřli Smlouva
nebo Služba sjednaná na dobu neurčitou předčasně před UpNnutím výpovědní doby, a to z důvodů spočŇajÍcÍch na straně Účastníka, je Účastník povinen uhradit
Poskytovateli smluvní pokutu ve výsl mědčniho MněnÍ násobeného počtem měsků zbývajících od předčasného ukončení Smlouvy nebo Služby do uplynuti
výpovědní doby u každé poskytované Služby, a to včetně neúplných měsíců.

7.8 Okolnosti %učujd odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

8 Odpovědnost za škodu a náhrada škody

8.1 V případě omezenínebo neposkytnutiStužeb podk Smlouvy je odpovědnost Poskytovatele vůči Účastnkovi v souladu se Zákonem omezena pouze na odpovědnost
urychleně odstrank Poruchu a vrátit neoprávněně účtované a zaplacené Částky. Poskytovatel není povinen hradit Účastníkovi Služby náhradu škody v dôsledku
neposkytnutí Služby nebo vadného poskytnutí Služby.

8,2 poskytovatel neodpovídá za škodu, která vznikne jako důsledek překročéní kapacity Sítě nebo Poruchy v důsledku opravy nebo údrŽby Sitě netx) její součásti a
přÍslušensNÍ nebo za škody, kberé vznikly v důsledku událostí Vyšší moci,

8.3 Účastník se zavazuje nahradit škodu, která vznikne Poskytovateli ČI třetím osobám, v případě, že Účasmik využNá pro účely příjmu telekomunlkačnÍch služeb
Tdekomunlkačnf zařízení nedodané Poskytovatelem, nebo TelekomunikačnÍ zařÍzeni, které nerú schválené podle platných právních Či technických předpisů aj.
norem.

8.4 Účastnk se zavazuje nahradit škodu vzniklou na zaňzeních Poskytovatele umístěných u Účastníka. Účastnk odpovídá za zařIzenI Poskytovatele do okamžiku jeho
převzetí Poskytovatelem.

8.5 Účastrúk oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu potřebu všech oprav, které má provést Poskytovatel. Při porušeni této povinnosti odpovídá Účastnk za
Škodu tím zpŮsobenou.

8.6 Účastnk nese plnou odpovědnost za škodu, ktetá vznikne Poskytovateli nebo jiným osobám v důsledku přístupu třetích osob k poskytované Bužbě.

9 Vznik změna, převod, ukončení a obnovení Smlouvy nebo Služby

9.1 Smlouvu je možné uzavřít a Poskytování Sdužby je možné gednat na dobu určitou nebo neurČitou. Není-ll ve Smlouvě nebo ve Specifikací vyznačena doba jejího
tmáni) platí, že je uzavřena na dobu neurčltou.

9.1,1 Je-li Smlouva ČI konkrétni Služba sjednána na dobu určitou a není-li sjednán Revolving, po upfynutí sjednané doby trvání se mění na dobu neurčitou.
9.2 Smlouva nabývá «atnostl a úČinnosti dnem jejho podpisu Oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
9.3 K uzavření Smlouvy lze rovněž užit smluvnľch formulářô užNaných Poskytovatelem v obchodním styku.
9.4 je-li Smlouva uzavřena pomocí ekktronlckých prostředků, může být podepsána zaručeným e|ektTonickým podpisem podle zvláštnkh předpisô.
9.5 Smbwu lze měnit písemně dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V návaznosti na uzavřenou Smlouvu je možné sjednat další

Specifikace, týkajkí se jednotlivých Služeb.
9.6 Při změně nebo ukončení Smlouvy ČI Služby před zříZením nebo zahájením poskytování Služby, a to na žádost Účastníka nebo z důvodu spočŇajÍcÍch na straně

Účastníka (např. při změně UmÍstěnľKoncového bodu Účastnka nebo při požadavku Účastníka na posun data zřIzeníSlužby), dále rovněž při neposkytnuh'potřebné

součinnosti Poskytovateli ke zřizenl Služby ze strany Účastníka, je ÚČastník povinen Poskytovateli uhradit cenu veškerých Již vynaložených pracia výkonů, včetně
materiálu a zboží a včetně objednaných výkonů od subdodavatelô souvisejÍcÍch se zřízením a µ)skytovánim Služby nebo s posunutím data zřízení Služby, vždy
však nejméně částku ve výši 10.000 KČ,

9,7 Převod práv a závazků ÚČastníka ze Smlouvy na třetí osobu je možný jen s pÍsemným souhlasem Poskytovatele,
9.8 Smlouva nebo Služba může být ukončena:

a) pÍsemnou dohodou smluvních stran;
b) upfynub'm sjednané doby u Smluv ČI Služeb sjednaných na dobu urČitou, nedošb-li k prodbužení doby trvání Smbuvy či Služby, a to l opakovaně, formou

RevoMngu, nebo nebylo-li sjednáno, že se po uplynutÍ sjednané doby mění Smlouva ČI SMžba na dobu neurČitou;
C) uplynub'm výpovědní doby u Smlw ČI Sfužeb sjednaných na dobu určitou;
d) uplynutím výpovědnídoby u Smluv ČI Služeb sjednaných na dobu neurčitou;
e) ke dni nabytí účinnosti změny Smbuvy netx) Podmínek, pokud Účastník ukončil Smlouvu v souladu s § 63 odstavec 6 Zákona;
f) odstoupením z některého důvodu výslovně uvedeného v ČI, 6.2 těchto PodmÍnek Účinky odstoupenÍod Smlouvy nebo Služby počÍnajÍdoručením písemného

prohľášení oprávněné smluvní strany vůči porušujÍcÍ smluvní straně. V případě pochybností nebo sporu je za den doručení považován třetí pracovni den po
dni odesláni odstoupenÍ.

9.9 V případech uvedených v a 9,8 těchto Podmínek začíná běžet výpovědní doba ode dne následujÍcÍho po dni doručení výpovědi smluvní strany druhé smluvní
straně.

9.10 V případech uvedených v a, 9.8 těchto Podmínek a současně za předpokladu, že to umožňuje Specifikace, může být Služba vypovězena kberoukoli smluvní stranou
samostatně.

6



Ť
)

4

l'

9.11 Pokud zákon nestanovuje jinak a Smlouva nebo Služba se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než 3 měsíce, platí, že výpovědnídôba sjednaná
ve Smlouvě se zkíacuje o počet celých měsíců, které uplynuly od zahájeni poskytování Služby dle dané Specifikace.

9.12 výpověď musí být zaslána doporučeným dopisem a výpovědnľdoba počíná běžet ode dne nástedujľcMo po doručeni písemné výpovědi druhé smlwnistraně, ti.
Poskytovateli Či Účastníkovi. K výpovědi doručené jiné osobě než Poskytovateli či Účástnikovl, zejm. olxhodnÍmu partnerovi Poskytovatele nebude pňhliženo. V

případě pochybnosti nebo sporu je za den doručení považován třetí pracovniden po dni odesláni výpovědi. Po dobu výpovědnídoby trvá povinnost Poskytovatele
poskytovat SMžby v plné kvalitě a povInnost ÚČastníka Matit ceny dle Smlouvy.

9,13 Po ukončenÍ Smlouvy nebo Služby je Účastník povinen bez zbytečného prodlenIvrátit Poskytovabdi hmotný nebo nehmotný majetek, který Poskytovatel za účekm
poskytováni Shňby zajlsúl Účastníkovi, Účastník k současně povInen poskytnout Poskytovatell bezplatně součinnost nezbytnou k demontáži Koncového zařízení
a dalšího majetku Poskytovatele, Veškeré pohledávky a závazky vyplývajÍcÍ ze Smlouvy nebo z ukončené 8užby (mimo demontáže zařÍzenj) vyrovnají smluvní
strany nejpozději do 14-ti kaľendářních dnů po jejím ukončeni, V případě prodlení Účastnka se splněním kterékoliv z těchto povinností vzniká Poskytovateli nárok
na smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý den prodlení Účastníka se splněním této ®vjnnostj. sjednanou smluvní pokutou není dotčen nárok Poskytovatele
na náhradu škody a nákladů vzniklých v souvislosti s nesplněním povinnostl uvedených v tomto článku, a to j v rozsahu smluvní pokutu přesahujÍcIm.

9.14 Obnovení již zrušené Služby je možné za předpokladu, že Účastník, jenž o obnovenižádá, má uhrazeny veškeré případné závazky vůči Poskytovateli a o obnovení
této Služby si zažádá u Poskytovatele, přičemž pro obnovení služby se přiměřeně použije ustanovenÍ Podmínek a platných právních předpisů vztahujÍcÍch se k

zřIzenI SMžby.

10 Zřizování a zrušení Služby

10.1 V souvislosti s připojením k Síti zřídí Poskytovatel v místě Koncového bodu Účastníka Koncový bod Služby. Pokud Koncový bod Služby již existuje, použlje se tento
Koncový bod.

10.2 O přesném umIstěMKoncového bodu Služby rozhodne Poskytovatel, přičemž se bude v co nejvyšší možné miře snažit vyhovět přání Účastnka. pokud si Ú&smík
bude přát změnit umistěM Koncového bodu 8užby a etekbického veden(, provede tuto práci na Jeho náklady Poskytovatel.

10.3 Požadované datum zřÍzenÍ Služby, resp. změny uvedené ve Specifikaci, je předpokládané datum zňzeni Služby. Doba realizace bude co možná nejvíce přízpůsobená
přání ÚČastnka dle možnosti Poskytovatek.

10.4 Doba poskytování 8užby počíná běžet od data předání qužby, Za den předání Služby je považován den podpisu Předávacího protokolu Účastnkem nebo první
den, od kterého byla Shjžba Účastníkem nepochybně využNána nebo den, kdy Poskytovatel písemně oznámil ÚčasmÍkovl, že 8užba byla zprovozněna, a to podle

toho, která z těchto skutečností nastala dřNe. Oznámeni o zprovoznění qužby se provádí dopisem nebo elektronlckou formou nebo faxem nebo komblnovaně s
tím, že oznámení je účinné okamžikem odesláni Poskytovatelem Účástnkovl. Účastnk je pro tm účely plně odpovědný za funkční a dostupné kontaktní adesy

čí čÍsla, na které je oznámeni Poskytovatelem odesňáno.

10.5 Pokud Účastník neumožní Poskytovateh nezbytně nutný přístup pro zřízeni Bužby ve smluveném čase, je Poskytovatel oprávněn fakturovat Účastnkovl čas
strávený při čekáni a přepravě.

10.6 V případě, že požadovaný typ přípojky není realizovatelný, dohodne se Poskytovatel a Účastník m náhradním technickém řešení (technologlÍ s cenou dle nabídky
Poskytovatele), nebo na vhodné úpravě řešení (sníženi kapacity Přístupového okruhu, změně Koncového bodu Účastníka, apodj AŽ do marného uplynutÍ dohodou

smľwnich stran určeného nového terminu realizace náhradního řešení, není Poskytovatel v prodlení

10.7 Doba prodlení při předání Služby z důvodu na straně Účastnka (neposkytnutí součinnosti, nesplnění specifikované podmínky Či plněni třetích osob zajišťované
Účastníkem) se nepočítá do doby zřízenÍStužby,

10,8 Pokud Účastník [x) podpisu Specifikace a před zřÍzením Služby požaduje posun data zřizenÍ Služby na pozdější datum nebo pokud neposkytne Poskytovabeli
potřebnou souČinnost ke zřízení Služby, je povinen Poskytovateli nahradit cenu prací a výkonů, včetně objednaných výkonů od subdodavatelô sowľsejÍcÍch s

posunutím data zřízenÍ Služby.

11 Poruchy a servisní zásahy, záruční podmínky pro Koncová zařIzenI Účastníka

11.1 Poskytovatel odpovídá za provoz, kontrolu a Údržbu svého TekkomunikaČn/ho zařízení určeného k poskytování Služby.
11.2 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat soustavný dohkd nad kvalitou poskytováni Služby dle podmínek uvedených ve Speclfikad.
11.3 Poskytovatel poskytuje Spotřebiteli záruku v délce 24 řrěsíců ode dne prodeje na Koncová zařízen( Účastníka dodaná Poskytovatelem nevyžadující odbornou

Instalaci (samostatné modemy a telefony). Pro zákazníky, kteř( nejsou Spotřebiteli, poskytuje Poskytovatel záruku v délce 6 měsic(l. Záruka se nevztahuje na
Poruchy způsobené běžným opotřebením, nevhodným užŕvánim, Vyšší moc(, zásahy třetíCh osob, jednáním v rozporu s Podmínkami a Smlouvou apod.

11.4 Účastník SI máZe s Poskytovatelem dohodnout podmínky servisu Koncových zařízení Účastnka vyžadujÍcÍch ínstalacl u Účastnka,
11.5 Poskytovatel se zavazuje odstranit bezodkladně na dastní náklady Poruchu v µ)skytováni ¶užby v rámci SHě Poskytovatele, kterou nezpŮsobil ani nezavlnil

Účastník a Poruchu Koncového zařízenl, na kterou se vztahuje záruka Poskytovatele.

11.6 pokud bude zjištěno při odstraňování Poruchy, že tato Porucha není na shaně Poskytovatde, ale je způsobena nebo zaviněna zcela či zčásti Úástnkem, nebo je
bkalizována na jeho TekkomunikačnÍm zařjzenh má Poskytovatel vůči Úasmíkovi právo na úhradu vzniklých nákladů,

11.7 Přerušeni napájení jakéhokoli zaříZeni Poskytovatele, umíněného v objektu Účastnka, není µwažováno za Poruchu ve smyslu těchto Podmínek.
11.8 Pokud Účastník nezajlstí pro účely servlsniho zásahu zpřktupněrii všech potřebných prostor a mÍstnostÍ objektu Účastnůca, kde se nachází Koncové zařízení

Účastnka, čas, který servlsni pracovník (skupina) Poskytovatele zhatí čekáním na zpíístupněni těchtD prostor, se nezapočítává do doby trvání Poruchy,

11.9 Pokud z důvodu uvedených v či. 11.8 vzniknou Poskytovateli výdaje (kupříkladu nutnostÍopakovánívýjezdu k opravě), Poskytovatel má právo µžadovat náhradu
výdajů od ÚČastníka.

11,10 Doba odstranění Poruchy je závislá na typu Služby a je specifikována ve Smlouvě.
11.11 Poskytovatel nabÍzÍ ÚČastníkovl servisní služby a zákaznickou podporu v celém rozsahu tekkomunlkačnÍch služeb. Na rozsahu a způsobu využiti těchto služeb a

®ďpory je možno se dohodnout na Dohledovém centru Poskytovatele, případně na telefonu Centra péče o zákazníky teL č. .

,
I

,

l

7



l ""

Ĺ
12 podmínky neposkytnuti nebo omezeni Služby zohfedňujÍcÍ Nařízenf EU '

N případě specifikace podmínek neposkytnub' nebo omezení Služby ve Smlouvě má tato specifikace přednost před těmito Podmínkami tak, aby nedošlo k porušení
Nařízení) í

12,1 Poskytovatel je oprávněný v nevyhnutelném rozsahu na nevyhnutelný čas přerušit nebo omezit poskytováni Služby bez toho, aby se takový Úkon považoval za
jakékoli porušení Smlouvy, a to z důvodu přednostního poskytování Služby orgánům veřejné mel, fyzickým osobám a právnickým osobám určeným zvláštním
právním předpisem, nebo z důvodu VyŠŠí moci. Stejně tak k Poskytovatel oprávněný v nevyhnutelném rozsahu na nevyhnutelný čas přerušit nebo omezit
poskytováni Služby podle předcházejkí věty z důvodu rozhodnutí pňslušného orgánu České republiky, závažných organlzačnkh, technických nebo provozních
důvodů, a taktéž pro výkon prací potřebných pro provoz, údržbu a opravu Sítě Poskytovatele nebo prací potřebných ve snaze vyhnout se chybám v SRí
Poskytovatele. O těchto skutečnostech bude Účastnk v souladu s bodem 3,1 pÍsm. d) Podmínek Informován.

12,2 Poskytovatel je oprávněný dočasně přeruŠit anebo omezit poskytování Bužby podle ustanoveni Zákona a Podmínek bez toho, aby se to považovalo za jakékoliv
porušenÍSmlouvy, a to v případě, že účastrúk:
12.1.1 ZneužNá Skižbu anebo umožňuje její zneužŕvání a to až do odstranění zneužÍÚnÍanebo vykonání technických opatřeni zamezujkkh toto zneužNání,

Zneužŕvánim Služby je například:
a) vykonávání jakékoliv nezákonné anebo jiné nevhodné aktivity, která je v rozporu s platnými právníml předpisy České repuHiky prostřednlctvím

poskytované Služby,
b) šíření a umožněnÍ šířeni nezákonné anebo nevhodné komunikace,
C) šiřenia UmožněnÍšiřenÍ škodlivých kódô,
d) šlřenia umožněnÍšGenÍ nevyžádaných a obt&ujkIch zpráv,
e) porušování a umožnění porušování autorských anebo vlastnlckých práv,
f) narušení bezpečnosti sĺéí, lnformačnÍch systémů anebo služeb,
g) neoprávněný přístup anebo pokus o ziskánI neoprávněného přístupu k údajům v sMch a Informačnfch systémech,
h) přetažení šití a Informačních systémů,
l) kdy se po uzavření Smlouvy prokáže, že Účastník je dlužníkem Poskytovatele anebo jiného Podniku.

12.1.2 Nezaplatí ve lhůtě splatnostl Odplatu za poskytování Služby anebo kji část, a to až do úplného zapkcenÍ Odplaty za poskytování Služby, vrácené
přIslušensM anebo do zániku Smlouvy.

12.1,3 Porušil ustanovenÍ Smlouvy anebo Podmínek.
12.2 Poskytovatel je rovněž oprávněný v nezbytném rozsahu a na nezbytný čas vykonávat také opatření, která se projeví v blokování zpomabvání, změně, omezení,

narušeni, znehodnocení ane% dlskrlmlnacl specifického obsahu, aplikace anebo služby anebo jejich specifických kategorií, a to za Účelem:
12.2.1 dodržování pMtných právních předplsô, včetně rozhodnutí soudů anebo orgánů veřejné moci,
12.2.2 zachováni integrity a bezpečnosti SŔě a služeb, anebo
12.2.3 předcházení hrozÍcÍmu přebženi sRě anebo inf'ormačnho systému Poskytovatele.

12.3 V případě, že Poskytovatel přeruší, resp, omezí anebo zastaví ve smyslu bodô 12,1,, 12.2. a 12.3. Podmínek poskytování Bužby Účastníkovi, nezakládá toto
jednání Poskytovatele povinnost Poskytovatele na zaplaceni jakékoliv finanČní anebo jiné náhrady Účastnikovi,

12.4 V případě opětovného poskytovánÍSfužby podle Smbuvy po odpadnutÍdŮvodu určeného v bodě 12.2. podmínek je Poskytovatel oprávněn požadovat od Účastníka
úhradu nákladů s tím spojených podle Smlouvy pkitné v čase opětovného aktivování Služby pro Účastníka bez změny podmínek Smlouvy uzavřené mezi oběma
smlwnľmi stranami.

12,5 v případě služby přenosu dat je Poskytovatel opíávněný zamezit šlřénídat, které Účastnik šiří v rozporu s pokyny Poskytovatele, se Smlouvou, Zákonem anebo s
jInými všeobecně závaznými právními předpisy České repuHiky anebo v rozporu s dobrými mravy. Poskytovatel je oprávněný zamezit Účasmkovi přistup k
internetovým stránkám na určitých seNerech Sitě Internet s nelegálním obsahem anebo s obsahem odporujÍcÍm dobrým mravům.
V souladu s ustanovením § 82 až 84 zákona č, 186/2016, o hazardních hrách v platném zněn(, je Poskytovatel povinen zamezit Účastnkovi v přístupu k
internetovým stránkám uvedeným na seznamu internetových stránek s nepovolenými internetovými hrami,

12.6 Za zneužNánI služeb se považuje l využ&án1 qužeb jiným způsobem, jak se uvádí v Podmínkách, v oeniku, písemných návodech a pokynech Poskytovatele,
případně způsobem, který neniv souladu s Podmínkaml, s ceníkem, pÍsemnými návody a pokyny Poskytovatele.

12.7 Poskytovatel je povInný poskytovat službu v souladu s NaříZením EU s edém zabezpečit Úästníkovi přístup k otevřenému internetu,
12.8 jestliže Poskytovatel v souladu s NařÍzenÍm EU uplatnľopatření na řízení provozu, která by mohla ovlivnit kvalitu služeb přístupu k Internetu, o tomto Poskytovatel

ÚČastníka uvědomí. Poskytovatel neuplatnl opatření na řízenÍ provozu, která by mohla negativně ovlivnit soukromÍ koncových uživatelů a ochranu jejich osobních
údajů.

12,9 Údaje o rychlosti služby připojení k Internetu mají následujkI význam:
12,9,1 Proklamovaná rychlost je rychbst, kterou Poskytovatel použŕvá ve svých komerčních komunikacÍch, včetně inzerce a marketingu v souvMosti s

propagováním nabídek služeb přístupu k Internetu, a vČetně uvedení parametrů služeb v cenku a Smbwě (dále jen ,,Proklamovaná rýchlosť'). jakmile
není jednoznačně uvedeno, q jakou rychbst se jedná, jde q proklamovanou rychlost.

12.9.2 Maximálni rychlost je rychlost, kterou Účástník může oČekávat, že ji bude mít k dispozici při přístupu ke službě mlnimáľně jednou denně, a to v čase od
00:00 hod. do 24.00 hod (dále jen ,,Maximální rychlost'). jestliže není uvedeno jinak, Proklamovaná rychlost je totožná s Maxlmální rychtostĹ

12.9.3 Běžně dostupná rychbst je rychbst, kterou bude mít Účastnúc k dispozici
a) pří připojení s garantovanými parametry na úrovni minimálně 90% z Maximální rychbsti po minlmálně 90% z každého souvislého 4 hodinového

intervalu,
b) při ostatních připojeních - na úrovni minlmálně 60% z Maximální rychlosti po minlmálně 60% z každého souvislého - 24 hodinového intervalu.

12.9.4 MiMmálnI rychlost je rychlost, která je:
a) při připojeni s garantQvaným[ parametry 80% z Maximální rychlosti,
b) při ostatních připojeních - 20% z Maxlmální rychlosti (dále jen ,,Minimální rychlost')

12,10 Při poskytování služby může docházet k odchylkám od Proklamované rychlosti. Pokud služba dosahuje Maximální rychlost, běžně dostupnou rychlost a Mlnlmátní
rychlost, nejedná se o vady Služby. Účastnk by měl možnost odchylky od Proklamované rychlosti zohkdntt při výběru SluŽby a zavolit si takovou Službu, při které
povolená odchylka od Proklamované rychlosti nebude představovat překážku při využMání a poskytování aplikacÍa služeb prostřednicNÍm Služby.

12.11 Poskytovatel Účastníka tímto Informuje, že v případě snÍženÍ rychbsti Služby:

8

Íl '



l
7

a) na přenesení souboru a načítáni webových skánek bude potřeba delšľčas,
b) při streamových video službách může být snížena kvalita videa, přenos může být přerušovaný či jinak ztížen,
C) funkčnost speciálních aplikacia služeb, vyžadujki určitou rychbst připojeni, môže být omezená.

12,12 Rychlost komunikace vŮČi koncovým bodům v lnternetu je závislá na rychlosti připojení koncových bodů k internetu, jejich aktuálni zabženf, ztrátovosti paketů a
sťově latence. Za nedosažení rychlosti vůči koncovým bodům Internetu proto Poskytovatel nezodpovídá. Poskytovatel zodpovídá za dodržení rychbsti v místě
Rozhraní.

12.13 V případě, že Služba obsahuje omezený objem dat, po jejich přenesení môže v závislosti na charakteru Služby dojít ke snÍženÍ rychlosti Služby anebo k omezení
přístupu k Internetu prostřednlctňm Služby. K obnovení rychlosti Služby anebo obnovenÍpřÍstupu k internetu prostředn1ctvim Služby dojde automaticky po uplynutí
stanovené doby anebo zaplacením přklušného poplatku v případě, kdy tuto možnost konkrétní Služba podporuje.

12.14 Jakmile bude Účastnk současně se Službou připojení k Internetu využívat jInou Službu připojenĹ kterou poskytuje Poskytovatel a která je optimalizovaná pro
specifický obsah, aplikace anebo služby, tato jiná Služba nesmí v praxi ovlivnit službu připojení k internetu poskytovanou Účastnikovl a ovlivňovat její kvalitu a

parametry, pokud nenÍdohodnuto jinak,

12.15 V případě významných, nepřetržitých anebo pravidelně se opakujÍcÍch nesrovnalostí mezi skutečnou výkonnosti (rychlostí anebo jlnýml parametry) Služby a
výkonností uváděnou Poskytovatelem, v případě, že se jedná o Smlouvu uzavřenou anebo obnovenou od 29. 11. 2015 a pokud se tyto skutečnosti konstawjÍ na
základě monitorovacího mechanismu cerúflkovaného národním regulačnÍm orgánem, má ÚČastník nárok na použití nápravných prostředků - podání stížnosti a
podáni Reklamace. Stížnost se podává Poskytovateli, a to zµavidla elektronickou poštou; odpověď' na stížnost zasňá Poskytovatd Účastníkovi zpravidla

ekktronlckou poštou. Reklamace se podává a vybavuje zpŮsobem podle Reklamačního pořádku podle a 15 Podmínek.

13 Vliv opatření na řízení provozu sítě
13.1 Opatření Poskytovatele mážou mk vliv na kvalitu Služeb PoskytovaCk jen v rozsahu a způsobem uvedeným v Podmínkách, Poskytovatel realizuje opatření v rozsahu

a zpŮsobem, který neovlivňuje kvalitu parametrů Služby Poskytovatele anebo využNáníobsahu, aplikací anebo jiných služeb, mim připadô uvedených v Podmínkách.
Poskytovatel může realizovat opatření I v rozsahu a způsobem, na základě kterého může u jednotlřvých Služeb dojk k dočasnému snížení smluvně dojednaných
kvalitatřvn/ch parametrů těchto Služeb, a to jen v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu a z důvodu dosaženi Účelu realizovaného opatření, Uvedené snížení
dojednaných kvalitativních parametrů Služby se chápe jako Porucha, jen pokud nastalo z důvodů výlučně na straně Poskytovatele, přičemž ÚČastník je pro takový

případ oprávněný postupovat v rozsahu a za podmínek podle článku 15 Podmínek Tímto není dotknuté právo Poskytovatek omezit poskytování Služby podle Článku
12 Podmínek Implementace a realizace opatření Poskytovatekm nemá povahu ohroženianebo narušeni práva na soukromí Účastdků anebo práva na ochranu jéjlch

osobních údajů.
13.2 Uživatel si je vědom a souhlasis tím, že opatňeni přijaté Poskytovatelem si může vyžádat zpracovánIosobníčh údajů Uživatele, pokud je takovéto zpracování nezbytné

a přiměřené na do9hnWí účelu Opatření.
13.3 Vymezení kvalitatNn(ch parametrů Služby je součástí Smlouvy mezi Poskytovatelem a Ú&sbůem, přičemž se rozumí Poskytovatelem minimálně garantované

kvalitatNní parametry jednotlNých Služeb. Pod pojmem sníženidojednaných kvalitativních parametrů Sužby se rozumí:

- zejména snížení přenosové rychbstl připojeni pod úroveň Minlmální rychlosti určené Poskytovatelem ve Smlouvě,
- zvýšení zpomaleni nad maximální úroveň zpomalení nadefinovanou a garantovanou Poskytovatdem ve Smlouvě,
- kdísání zpomalenív rozsahu nad maximální hranici kolísání zpomalenídefinovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smlouvě,
- ztrátovost paketů nad maximálni hranlcl ztrátovosti paketů nadefinovanou a garantovanou Poskytovatekm ve Smlouvě a
- omezeni objemu dat nad hranici objemu dat nadefinovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smbuvě.

SnÍženÍ kvalftativnÍch parametrů Služeb môže mh za následek sniženimožnosb'a schopnostÍÚČastnlka prostřednlcNIm Služby Poskytovatele využívatobsah aplikaci

a služeb v rámci Sítě Internet v rozsahu, v jakém dojde ke snížení kvalitativnkh parametrů Služby,
13.4 Poskytovatel má možnost svobodně nabízet l jIné služby, než jsou Služby specifikované PodmÍnkaml, které jsou optimalizované pro specifický obsah, aplikace anebo

služby, anebo jejich komblnacl, pokud je optlmalizace potřebná na splněni požadavků týkajÍcÍch se obsahu, aplikací anebo služeb pro specifickou úroveň kvality. V
případě používání uvedených služeb Poskytovatele podle bodu 13.4 těchto Podmínek odlišných od Služeb Poskytovatele Účastníkem nebudou kvahtatNní parametry

těchto jednotjivých služeb Službaml Poskytovatele snížené, nakolik všechny parametry služeb jsou definované k dodacímu rozhraní, které není těmko službami
ov1Nněno, Pokud by Účastnk zaznamenal snÍženÍ kvalitatNnÍch paramebů qužby za dodacím rozhraním, uvedené může být zpŮsobeno výlučně v důsledku
poddimenzování kvahtativnfch parametrů Služby, ze strany Účastníka, ktetá }e předmětem Smlouvy. V takovém případě Účastrů není oprávněn uvedený stav

považovat za Poruchu, Uvedené k možné odstranit v součinnosti s Poskytovatelem výlučně navýšení kvalitativních parametrů 8užby na úkladě uzavření nového
smlwniho vztahu mezi Poskytovatelem a Účastníkem,

13.5 jakmile Poskytovatel na síti a Službě uplatňuje postupy zaměřené na měřeni a řízení provozu, s edém předcházet tomu, aby se naplnila anebo přesáhla kapacita
sitového připojení, je povinný zveřejňovat tyto Informace prostřednlctvim svého webového sÍdla s edém transparentnho lnformováni zájemců a Účastnka o

podrobnostech služby a o tom, jak by tyto postupy mohly ovlivnit kvalřtu Služeb.

14 Ochrana osobních údajů Účastníků v souladu s GDPR, Zákonem o ochraně osobních údajů a Zákonem.
14.1 Poskytovatel, coby správce a zpracovatel osobních údajů, se zavazuje zpracovávat osobní údaje Účastníků (fýzických osob) v souladu se Zákonem o ochraně osobních

údajů, Zákonem a GDPR za účelem uzavření a řádného plnění Smbuvy.
14.2 Poskytovatel, coby sptávce osobních údajů, vede databázi osobních, lokalizačních a provozních Udajá atd. (dále jen ,,Údaje") Účastnků. Údaje Poskytovatel získává

přímým nebo nepřímým kontaktem s Účastníkem, v rámci poskytování služeb v souladu s uzavřenou Smbuvou nebo od třetích osob. Bližší Informace týkajÍcÍ se

zpracováni osobních údajů a dalších rozhodných skutečností jsou k dispozici na www.ha-vel.cz.
14,3 Poskytovatel zpracovává Údaje na základě zákona a Smlouvy a za Účelem poskytování Služeb v souladu se Smlouvou, v takovém případě není Účastnk oprávněn

takové zpracování Údajů odmŕtnout (povinné zpracování, viz bod 14,6 Podmínek).
14.4 Poskytovatel shromažd'uje a zpracovává Údaje sám manuálně.
14.5 Osobními a identifikačními údaji se rozumí zejména: jméno, přIjmenI, adresa, datum narození, rodné čIsb/popř. národní Wentifikátor, věk, pohlaví, čísla

předložených dokladů, obchodní firma/název, sÍdlo/mÍsto podnikání, sÍdlo organlzačnl sbžky, jméno, přijmení a bydllŠtě osob oprávněných jednat jménem právnické
osoby, identiňkační čIsb, daňové identiRkačni čÍslo, telefonní čIsb, heslo, čÍslo SIM karty, typ a objem využŕvaných služeb, údaje o Koncovém zaňzení Účastníka,
kontaktní telefonní číslo, e-maibvé spojení, bankovní spK)jení, Udaje získané od Účastníka marketlngovým1 průzkumy, a jiné Údaje oprávněně o Zákazdkovl získané.

r

9



\\

..

Provozním údajem se rozumí jakékoli údaje zpracovávané pro potřeby přenosu zprávy Sib' Poskytovatele nebo pro její účtovánj ti. zejména kkfonnĹčÍslo volaného,
telefonní čÍslo volajkiho, začátek a konec spojeni, datum a frekvence uskutečněného spojení, typ zařízení, konfigurační údaje, adresa datového spojení IP adresa, ' ,
druh a způsob a objem využNání služeb a cena za službu a typové chováni Účastníka apod. \
LokalizačnÍm údajem se rozumí jakékoli Údaje zpracovávané v ski Poskytovatele a urč(gÍcÍ zeměpisnou polohu koncového zařízeni Účastnka, tj. např. údaj o síti
poskytovatele, k níž je Účastník připojen.

14,6 Povinně jsou zpracovávány Údaje na základě zákona, a to zejrréna pro účely poskytování služeb ekktronických komunlhcĹ souvlsejÍcÍch služeb, platebních

transakci, zajIšĚnÍpropojenÍa přístupu k síti, vyúčtovánía prováděniúkonů s tím sowisejkľch, účetnía daňové účely, ldentiflkace zneužNánkRě čí služeb, vymáhání
pohledávek, prodej produktů či služeb třetkh stran prostřednfcNím Sítě Poskytovatele nebo jeýdi vyúčtování, pro účely volánína čÍsla tísňového volání,

14.7 Účastník bere na vědomi, že Poskytovatel je opíávněn zpracovávat Údaje k nás[edujÍcÍm účelům: z důvodu oprávněného zájmu v souladu s ČI. 6 odst. l pÍsm, f)

GDPR, tí. pro obchodní a marketingové Účely, včetně provádění průzkumu trhu, marketingu VC. telemarketingu a nabÍzenÍ oHhodu a služeb, poskytování Informací
(zejména formou obchodního sdělení označovaného pro takové účely jako os) o službách Poskytovatele a produktech a o službách a produktech třetích stran, které
jsou s Poskytovatekm ve smluvním vztahu, a to užitím adresy, telefonních čÍsel nebo elektronické adresy, pro poskytovánIsľužeb s přidanou hodnotou, pro bezplatné
zřízení informační sluŽby Účastnikovl, prostřednkNÍm které bude ÚČastník informován o nabízených službách a produktech třetích stran, ověřovánía hodnocení bonity
Či platební morálky Účastníka prosůednkNím registru dMžniků, a to jak při vzniku smluvního vztahu, tak i v jeho průběhu.

14,8 Poskytovatel tímto informuje ÚČastníka, že porušÍ4i Účastnik svou povinnost hradit řádně a včas za poskytnuté služby (zejména existence dlužné částky déle než 30

dnů po splatnosti nebo oµkované prodlení s Úhradou) nebo jinou povinnost, jejá důsledek může mít vliv na platební morálku, bonitu Či důvěryhodnost Účastníka, je
Poskytovatel oprávněn údaje Účastnka potřebné pro vymáhání pohkdávky předat [xávnimu zástupd Poskytovatele.

14,9 Poskytovatel prohlašuje, že telefonní hovor Účastnka s pracovníkem Poskytovatele ne% jeho smluvního partnera může být Poskytovatelem monitorován a

zaznamenán. Toto monitorovánI se uskutečňuje výhradně za účelem vnitřní kontroly poskytowných služeb, zvyšování jejich kvality a ochrany oprávněných zájmů
Poskytovatele. Poskytovabel zároveň Mohlašljje, že případný záznam tekfonniho hovoru bude Poskytovatekm zálohován po nezbytně nutnou dobu.

14.10 Účastnk bere na vědom( že jeho Údaje mohou být V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů a GDPR zpracovávány třetími subjekty za účelem zajištění

technické a administrativní podpory pro poskytováni služeb, dále subjekty ve smluvním vztahu s Poskytovatelem, zejména pro zajlštění NněnÍ práv a povinnosti
vypľývaji&h ze Smlouvy (např. roaming, služby třetích stran, vymáháni atd.) a dále pro zajištění marketingových či obchodních akcĹ kterých se Účastník účastní,
poskytovatel předává Údaje Účastníkô zpracovatelôm pouze po uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů, pro výše uvedené účely, v nezbytně nutném rozsahu

a pouze pokud zpracovatel prokáže, že má dostatečné technické zabezpečení, které zamezí neoprávněnému přístupu, ztrátě ČI jInému neoprávněnému nakládání s
Údaji, nestanoví-li platná právni úprava jinak.

14.11 U zpíacovánf Údajů, které je prováděno na základě souhlasu Účastníka, je Účastník oprávněn kdykoli odmítnout zpracování Údajů pro jednotiNé účely uvedené výše,

tedy je oprávněn souhlas buď nedat při uzavření Smlouvy, ti. sdělit, že souhjas nedává (v případě uzavření smluvního vztahu v jiné než písemné podobě), nebo
souhlas kdykoli odvolat, a to bezplatně prostřednlcNÍm zákaznické linky Či jiným způsobem stanoveným Poskytovatelem, Zpracování takových Údajů pro jednotlivé

účely Poskytovatel ukonči v přiměřené době, která odpovíáá technickým a admlnistrativnÍm možnostem.
14.12 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat Údaje po cebu dobu trvání Smlouvy, není-li v jednotlřvých podmínkách služeb nebo v právních předpisech stanoveno jinak.
14.13 Účastník bere na vědomí, že odvolání souhlasu se zpracováním některých Údajů může mŕt vliv na rozsah poskytovaných služeb. Účastník bere na vědomí, že souhlas

se zµacováním Údajů může opětovně udělit např. účastí v marketingové soutěži nebo akci, regbtrací, aktivaci nebo užitím specifických služeb,
14.14 Údaje Poskytovatel zpracovává po dobu trvání Smlouvy, není-li v těchto Podmínkách nebo právnimj předpisy stanoveno jinak. Provozní a lokalizační údaje jsou

zpracovávány po dobu stanovenou platnými právními předpisy, pro marketing pak po dobu 6 měskô, není - ii dohodnuto jinak, Po ukončení smlouvy a vypořádání
všech vzájemných práv a povinností Poskytovatel provede Iikvldaci Údajů Účastníka ze své databáze, není- jj dohodnuto jinak

14,15 Účastník má právo na informacl o zpŕacovánisvých osobních údajů. DomnNá-ti se Účastnk, že docház/ke zpracoÚnÍosobnÍch údajů v rozporu s ochranou soukromého

nebo osobního života nebo se zákonem, môže Poskytovatele požádat o vysvětlení nebo o odstraněni vadného stavu (zejména b1okování, opravu, doplnění nebo
Iikvldaci). Dále má právo se obrátit na Úřád pro ochranu osobních údajů.

14,16 V případě, že se Účástnk domnŕvá, že v souvislosti s marketingem oprávněný zájem Poskytovatele, coby správce osobních Údajů, převyšuje zájem Účastnůca, coby
subjektu údajů, má Účastrúk právo na

- vznesení námitky proti marketingu,
- omezení zpracování osobních údajů v souvislosti s marketingem a při vyhovění námitce smazánÍosobnIch Udajo v souvislosti s marketingem bez

zbytečného odkladu.

15 Postup při uplatňováni a vyřizování Reklamací
15.1 ÚČastník má právo na uplatněni Reklamace vadně poskytnuté Služby ĺ vadného Koncového zařáení. Na uplatněnI Reklamace má právo Účastník, případně osoba k

tomu Účastrúkem písemně zmocněná (oprávněný zástupce).

15.2 Reklamace se uplatňujÍ bez zbytečného odkladu od zjištění vady poskytnuté Služby pÍsemně (doporučeným dopisem) na kontaktní adrese uvedené na stejnyNse
vyúčtování ceny Služeb Poskytovatele.

15.3 SpočNá-li vada Skižby v nesprávně vyúčtované ceně za poskytovanou Službu, má Účastnk právo bez zbytečného odkladu reklamovat vyúčtováni ceny za Skižbu,

nejpozději však do 2 měsíců od doručeni tohoto vyúčtování, jinak právo zanikne. Uplatněni Reklamace proti výsl účtovaných cen za Služby nemá odkladný účinek a
Účastník je povinen zaplatlt účtovanou cenu v Mně výsl do data splatnosti.

15.4 Reklamace týkajÍcÍ se Závad musí být podány na kontaktní adrese uvedené na stejnopise vyúčtování ceny shížeb poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do dvou měsic(j od zjlštěni Poruchy, jinak právo na Reklamaci zaniká,

15.5 požaduje-li Účastník po Poskytovateli kompenzaci za dobu, po kterou byb možno Službu využit jen částečně, anebo ji nebylo možno využôt vôbec pro Poruchu na

straně Poskytovatele, Poskytovatel tuto kompenzaci poskytne, byla-li Porucha současně zjIštěna poskytovatelem nebo je-li Poskytovateli zřejmá, jinak pouze za
předpokladu, že Účastník Poruchu nahlásí v souladu s ČI. 3.3 pÍsm. f) těchto Podmínek.

15.6 Reklamaci vyřÍdí Poskytovatel ve lhůtě 30 dnů od doručeni Reklamace Poskytovateli, Případy Reklamaci u mezinárodn(ch Skižeb se vyřizujÍdo 60 kalendářních dnů od
doručeni Reklamace Poskytovateli.

15.7 Uznané Částky Poskytovatel Účástníkovl vrátíformou dobropľsu v nás|edujÍcÍm vyúčtování po kladném vyříZení Reklamace, nebo ve lhůtě do 30 kakndářních dnů ode
dne kladného vyřízení Reklamace Účastnka, pokud s ÚčastnMem nebylo dohodnuto jinak

15,8 Právo na vrácení uznané částky na základě kladně vyřízené Reklamace, kterou nebylo možno vrátit pro překážky na straně reklamujkMo, se promlčuje ve Ihôtách
stanovených přÍs1ušnýml obecně závaznými právními předpisy.

10

k



' P

'?1
í '.

4-" '

r

É

":*
,.m'

zj-"
:+

r
t
F

"4

15,9 v případě, že reklamujÍcÍ účastnk nesouhlasí s vyřIzenIm Reklamace Služby, je oprávněn podat námitku proti vyřízení bez zbyteČného odkladu u mktně přidušného
odboru českého telekomunikačniho úřadu.

16 Ustanovení společná, přechodná a závěrečná
16,1 Smlwnlvztah mezi ÚČastníkem a Poskytovatelem se řídí zákonem č, 127/2005 Sb, o elektronlckých komunikacích v platném zněnía zákonem č. 89/2012 Sb. občanský

zákoník v platném znění.
16.2 V případě, že Smluvní dokumenty jsou vyhotoveny ĺ v cizím jazyce, je vždy rozhodné české znění.
16.3 Pokud jsou v Podmínkách nebo ve Smlouvě použity pojmy v jednotném nebo v množném čÍsle, pIati j v čÍsle opačném, pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá něco

jiného. Obě strany budou vykládat Smlouvu v dobré víře. V případě, že jedno nebo vÍce ustanovenÍ Podmínek bude považováno za nezákonné, neplatné nebo
nevynutitelné, taková nezákonnost, neplatnost nebo nevynutitelnost se nebude dotýkat ostatních ustanovení Podmínek, která budou vykládána tak, jako kdyby tato
nezákonná, neMatná anebo nevynutitelná ustanovení neexistovala. Poskytovatel a Účastnik souhlasÍ s tím, že veškerá nezákonná, neplatná nebo nevynutitelná

ustanovenÍ budou nahrazena ustanoveními zákonnými, platnými a vynutitelnými, která se nejvíce blíží smyslu a účelu Podmínek,
16.4 Pokud v Podmínkách nebo ve Smlouvě není stanoveno jinak, předpokládá se, že Účastníkov1 byly oznámeny Změny Podmínek uplynutÍm lhůty 30 dnů ode dne odesláni

Informace o těchto změnách Účastnikovl způsobem, který si Účastník zvolil pro zasňáni výúčtování a to v souladu s ustanovením § 63 odst 6 Zákona.
16.5 Ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy se nedotýká platnosti a účlnnostl ustanovení Podmínek, které přewávajíaž do úpľného vyřÍzenÍ všech nároků vyplývajÍcÍch ze

smluvního vztahu.
16.6 V případě, že jakékoliv ustanovenÍ těchto Podmínek bude shledáno nezákonným, neplatným nebo nevynutitelným, nebudou tímto zněním dotčena ostatní ustanovení

těchto Podmínek.
16,7 Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 7. 5. 2018 a nahrazujiv plném rozsahu dřŕve platné Podm(nky.
16,8 Všechny spory vznikajki ze Smbuvy a v souvlslostl s ní budou v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb,, o rozhodčím říZení a výkonu rozhodČích nálezů, ve znění

pozdějších předpisů, rozhodovány s konečnou Mamostí rozhodcem, . advokátem, zapsaným u České advokátní komory pod evidenčním

číslem: 02612, nebo jiným rozhodcem, kterého určí Poskytovatel, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinat
16.9 Smľuvnívztahy mezi Poskytovatele a Účastníkem uzavřené před l. 1. 2014 se i nadále řídl ustanovenÍmi zákona č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějškh předpisů.
16.10 je-li Účastnkem Spotřebitel, je spotřebitel oprávněn podat návrh na mlmosoudnÍ řešeni svého případného spotřebitelského sporu se společnosti ha-vel Internet s.r.o.

určenému subjektu m1mosoudního řešeni spotřebkekkých sporů, kterým v tomto případě je český telekomunlkačnÍ úřad, Sokolovská 219, Praha 9; email:

podatelna@ctu.cz; web: www,ctu,cz.

ZvláŠtní část Podmínek vztahujÍcÍ se pouze k níže uvedeným Službám

1 Hlasové služby

- Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, pokud není ve Smľowě uvedeno jinak,
- Platnost Smlouvy začíná v den prvnho použití Služby nebo v den podpisu předávacího protokolu ke Službě,
- Smlouva na dobu neurčitou má výpovědní dobu 30 dní. výpovědnídoba začíná běžet den násle&jíá po dni doručeni výpovědi smluvní strany druhé

smluvní straně.

- Smbwu může Poskytovatel okamžitě zrušit nebo pozastavit, pokud by v dôsledku jejího plněni došlo k neúnosným finančním ztrátám
Poskytovatele.

- Poskytovatel může pozastavit poskytovániSfužeb, pkud se ÚČástnk viče než 30 dní nacházív prodlenÍs úhradou faktury za poskytnuté Služby.
- Poskytovatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, jestliže Účastník hrubě porušil své povinnosti dk pús1uŠného dánku Obecné části podmínek.
- Poskytovate\ má právo na ukončení platnosti smlouvy, a to zasláním písemné výpovědí na adresu Účastníka.
- Účastník má právo na ukončení platnosti smlouvy, a to doručením písemné výpovědi na adresu Poskytovatek.
- Platnost smlouvy končí ke dni upNnutÍvýpovědní doby v sou1adu s ČI. l pÍsm. c) této části Podmínek.
- ÚČastník je povinen platit faktury řádně a včas.
- platný Ceník Bužeb poskytne Poskytovatel Účastníkovi na vyžádání, a to písemně, fáxem nebo emalkm.
- Veškeré změny cen Služeb je Poskytovatel povinen oznámit Účastníkovi jeden měsíc před nabytán účinnosti těchto změn v souladu s ustanovením §

63 odst. 6 Zákona. Pokud Účastník se změnou nesouhksĹ je opiávněn doručit Poskytovateli pÍsemnou výpověď smlouvy před začátkem nabytím

úč[nnostj Cenku, v opačném případě změny bezvýhradně akceptuje.

- V Ceníku musí být uvedeny jednotlivé druhy hovorů a jejich ceny.
- Faktura bude vystavena µavide1ně každý měsíc na Zákkdě Smbuvy a poskytnutých Služeb.
- Poskytovatel neodpovídá za vady v telekomunikačních sítích ostatních operátorů, a proto nezarďuje ani absolutní dosažitelnost telekomunikačnÍch

sRí jiných operátorů.

- Poskytovatel neodpovídá za úplnou dostupnost sítí či jejich částí v rámci Internetu z dôvodu jeho charaWru.
- Minimální měsíční plnění (MMP). K M[n[má|nÍmu měsíčnímu plnění se Účastnk zavazuje po dobu např. 12, 18 nebo 24 měsíců dle podepsané

příslušné Specifikace služby. MMP nelze předčasně ukončit, změnit jeho výši ani dobu trvání. Do plnění MMP se nezapočŕtávaji jednorázové poplatky
(např. cena aktivace), slevy, smluvní pokuty, atp. V případě nedodržení MMP je Poskytovatel oprávněn ve vyúčtování Služeb nás1edujkim po
vyúČtovánI gužeb, ve kterém nebylo dodrženo MMP, naúčtovat Účastníkovi smluvní pokutu ve výši rozddu mezi MMP a skutečným plněním. Při
převodu Smlouvy na nového Účastníka se závazek MMP automaticky převádí na nového Účastníka, Pávodní Účastník je povinen o mmp, jeho výši a
zbývajIcÍ době trvání nového Účastníka Informovat. Nový Účastník se nemôže dovolávat příp. nevědomosti o mmp vůči Poskytovateli,

1.1 Podmínky pro poskytování předplacených služeb ha-bo pevná a ha-bo mobil
a) Předplacené služby ha-bo pevná

1,!,a.l Poskytovatel poskytuje Účastník(jm předplacenou službu ha-bo pevná (dále též ,,ha-bo pevná")
1.1.a,2 Účastnická smlouva ha-bo pevná je uzavřena uhrazením ceny její aktivace. TelefonnÍ čÍslo zůstává po celou dobu trvání smluvního vztahu ve

viastnlctvÍ Poskytovatele. Při registraci Účastníka do ha-bo pevná Účastnk možnost výběru z několika čÍsel, a to l ,,zlatých" (opakujÍcÍ se
čÍslovky, apod.). Možnosti a ceny za tato čÍsla jsou popsána na www,ha-bo.cz, Žádné z čÍsel vybraných pro službu ha-bo pevná nevstupuje

automaticky do žádných seznamů, katalogů, databázi apod.

!1

L



l""" "

1.1.a.3

Ke změně osoby, která užŕvá s užbu ha bo pevná nen' nutný souhlas Poskytovatele, nebylo ii mez Účastnkem a Poskytovatelem píSemně 7\

dohodnuto jinak, Účastník je oprávněn přenechat ha-bo pevná k užNánítřeb' osobě, v tomto případě však Účastník nadále odpovídá za závazky
a Škody způsobené touto třetí osobou v souvislosti s užŕváním ha-bo pevná, Dále se Účastník zavazuje seznámit třetí osobu s těmito všeobecnými I

podminkaml, Ceníkem služeb a pňstupovýml údaji vztahujÍcÍmi se k ha-bo pevná.

1.1.a.4 Účastnkká smlouva ha-bo pevná konči:

- marným UNnutím lhůty pro Uskutečnění prvního odchozího hovoru, Lhůta pro uskutečněni prvního odchozího hovoru je stanovena na 12
měsků od aktivace služby;

- marným uplynutÍm lhůty pro dobití kreditu ha-bo pevná. Lhůta pro dobití kreditu je uvedena na www,ha-loo.cz, případně stancjvena v
Genku služeb ČI v jiných Informačních materiálech Poskytovatele. Délka lhůty pro dobití kreditu může být Poskytovatelem stanovena v
závislosti na sMnění dalších podmínek uvedených v Ceníku služeb čí v jiných InformačnÍch materiálech Poskytovatele.

1.1,a.5 Úäsmk ha-bo pevná je oprávněn účastnkkou smlouvu vypovědět během 20 kalendářních dná ode dne zvekjněnízměny všeobecných podmínek,
pokud nenľtato změna vyvolána změnou Natné Ieglslativy, a to s výpovědní dobou 30 kakndářnkh dnů.

1.1.a.6 Účastnk nemá nárok na vrácení nevyužité předplacené částky ceny služeb (kreditu) či na její převedenina jiné belefonn/čÍslo.
1.1.a.7 Gena ha-bo pevná je uhrazena dobltim kreditu. Daňový doklad bude vydán elektronickou fcnnou na základě údajů uvedených Účastnkem při

reglstracl ha-bo pevná pouze tiehdy, pokud Účastnk sdělí všechny údaje požadované Poskytovatelem pro vydání daňového dokladu dle

konkrétního zpŮsobu dobití kreditu.

1.1,a.8 Poskytnuté služby je Účastník užÍvajÍcÍ ha-bo pevná opiávněn reklamovat do dvou měslčó ode dne jejich poskytnub', jinak právo zaniká.
1.1.a.9 V případě, že v souvislosti s užNánim služby ha-too pevná např. Účastníkem nebo třetí osobou, které Účastnk umožnll užNání služby ha-bo pevná,

vznikne škoda (např. přečerpáním předplacených služeb) je Účastník povinen tuto škodu Poskytovateli na jeho výzvu zaplatit.

b) Předplacená služba ha-bo mobil
1.1.b.1 Poskytovatel poskytuje Účastníkům předplacenou službu ha-bo mobil (dále též ,,ha-bo mobiř). Bližší podmínky užNání ha-bo mobil Jsou popsány

v těchto všeobecných podmínkách, Reklamačním řádu a GenNu služeb, které se nachází na www.ha-bo,cz. Na poskytování ha-bo mobil se z
podstaty věd nevztahují ty články všeobecných podmínek, které nelze vzhkdem k povaze služby ha-bo mobil použíĺ

1.1.b.2 Účastnická smlouva o poskytování ha-bo mobil je uzavřena uhrazením ceny aktivace služby nebo vylomením SIM karty z plastového nosiče nebo
aktivacÍSIM karty, podle toho, která skutečnostnastane dřNe. Daňový doklad bude Poskytovatelem vydán ekktronickou formou na úkladě údajů
uvedených Účastníkem při reglstracl ha-bo mobil pouze tehdy, pokud Účastnik sdělí všechny Údaje požadované Poskytovabekm pro vystaveni

daňového dokladu dle konkrétního zpôsobu dobití kreditu.

I,l.b.3 Při registraci ÚČastníka do ha-bo mobil má Účastník možnost výběru z několika čÍsel, a to i ,,zlatých" (opakujÍcÍ se číSlovky, apod.). Možnosti a
ceny za tato čÍsla jsou popsána na www.ha-bo.cz. Žádné z čÍsel vybraných pro službu ha-too mobil nevstupuje automaticky do žádných seznamů,

katalogô, databází apod.
1.1,b.4 Účastnk bere na vědomí že z kreditu ha-too mobil bude měsíčně automaticky odečtm MěsĚnÍ poNatek za vedení SIM karty ve výsl dle cenku

na www.ha-bo.cz. Měsičnľ poNatek za vedení SIM karty je vybírán vždy na počátku násMujkího období (obvykle kakndářnho měsíce)
automatkkým odečtením z kreditu ha-too mobil. Pokud je kredit nižší než je Cenkem služeb stanovená výše Měsičdho poplatku za vedení SIM
karty, zůstává kredit ponechán bez odečtu, ale služba ha-bo mobil je Poskytovatelem zabbkována, stane se tedy neaktivní a není možno tuto
službu využŕvat. V případě následného dobití kreditu v cenkem stanovené minlmálnívýšl je tento MěslčnÍpQNatek za vedenÍSIM karty automaticky
odečten po dobit( a funkčnost karty l ha-bo mobil jsou poté obnoveny. V případě aktivace či reaktivace v průběhu měsíce je MěsIČni poplatek za
vedenÍSIM karty odečten jen v poměrné výší, Pokud je období, kdy k ha-bo mobil neaktivnÍdelšÍ než 6 wěsiců, dojde po této lhôtě automaticky
k ukončení smlwniho vztahu, odebráni telefonního čÍsla Poskytovatekm a k převodu zbývajíď části kreditu ha-bo mobil Účastnka ve prospěch

Poskytovatele, a to bez náhrady.
1.1.b.5 Ke změně osoby, která užNá službu ha-bo mobil není nutný souhlas Poskytovatele, nebylo-li mezi Účastníkem a Poskytovatelem písemně

dohodnuto jInak. Účastník je oprávněn přenechat ha-bo mobil k užNání třetí osobě, v tom případě však Účastník nadále odpovídá za úvazky a
Škody způsobené touto třetí osobou v sowjsbsti s Uřváním ha-bo mobil. Oále se Účastník zavazuje seznámit třetí osobu s všeobecnými
podmínkami, Reklamačnkn řádem a Genikem služeb a přÍstupovýml údaji vztahujkími se k ha-bo mobil. Přechod Účasmika na jiný typ tarifu,

služby apod. v rámci ha-bo je možný pouze se souhlasem Poskytovatele. výčet kombinací a možných změn je uveden na stránkách www.ha-
loo.cz, stejně jako případné poplatky spojené s těmito změnami,

1.1,b.6 Pokud je období, kdy je služba ha-bo mobll Účastníkem nepoužNána (není hlasová ani datová komunikace prostřednlctvÍm ha-bo mobll) delší
než 6 měsíc(j, dojde po této lhůtě automaticky k ukončen(sm1uvniho vztahu, odebránÍte|efonnjho čÍsla Poskytovatelem a k převodu zbývajÍcÍ části
kreditu ha-bo mobil Účastníka ve prospěch Poskytovatele a to bez náhrady. V případě, že by hrozib zneužltÍha-bo mobil či jiné ohroženíÚčastnika,

Poskytovatele nebo jiné třetí osoby, je Poskytovatel oprávněn provést bez náhrady přerušení poskytováni ha-bo mobil do doby, než bude toto
riziko odstraněno. Poskytovatel bude o tomto kroku Informovat Účastnka. Poskytovatel je op'ávněn omezit poskytováni ha-bo mobil, případně
neposkytnout službu ha-too mobil pokud nebudou sNněny podmínky pro její užňíání. O omezeni služeb bude Poskytovatel Informovat Účastníka.
V případě pK)třeby môže Účastník zablokovat voláni ze své služby ha-bo mobil, a to jak na webovém portálu www.ha-loo.a , případně formou

SMS zprávy. Jednou zakoupený Či jakkoliv získaný (převedený, vysoutěžený, atd.) kredit nelze zpětně vyplatit ani jinak u Poskytovatele směnit za
finanční prostředky.

1.1.b,7 Kupón pro dobíjení kreditu ha-bo mobil Účastrúka lze využit nejpozději do data uvedeného na kupónu. Kupón není možné vrátit. Poskytovatel
nevrací Účastníkovi peníze za nevyužitÍ kupónu nebo nevyčerpání kreditu na ha-bo mobil Účastnka ve stanovené IhÔtě, nebo pokud dojde k
ukončení smlouvy. Poskytovatel neodpovídá Účástnikovi za to, že nevyužije kredit ha-bo mobil, ÚČastník zadá nesprávné Údaje pří Úhradě ha-bo
mobil ani za ztrátu, zcizeni Či zneužití kupónu. Účastník nemá nárok na vrácení nevyužité části kreditu ha-bo mobil. Kredit je možno převést z

jednoho účastnického čísla na druhé pouze v rámci služby ha-bo mobil, a to pouze je-li tato možnost definována v Genku. případný poplatek za
tuto službu je definován Ceníkem.

1.1.b.8 Poskytovatel neodpoňdá za mylné dobiti kreditu na špatné tekfonní čÍslo.

i

i .

12

'<>-.

. .. ...

l



l

,i

1.1.b.9 V případě ztráty nebo odclzení SIM karty Poskytovatel vymění Účasmkovi sim kartu, pokud Účasbiík prokáže, že byl jejím oprávněným uživatelem.
Za tímto účelem pňedbží Účastnk orlglnál doldadu o pořízení SIM karty, doklad totožnosti, apod. V případě pochybnosti o tom, zda držitel

uvedeného dokladu je oprávněným uživatelem SIM karty nebo bude vzhledem k okolnostem zřejmé, že tomu tak nen(, Poskytovatel SIM kartu
nevymění. Poplatek za tuto službu se řÍdÍ Ceníkem služeb na www,ha-loo.cz

1.1.b.10 Při ukončení účastnické smlouvy o poskytování ha-bo mobil musí Účastník vrátit SIM kartu Poskytovateli bez zbytečného odkladu s výjimkou
případu, kdy smlouva končí při přenesení teľefonnho číSla do jiné sŕtě.

1.1,b,11 Účastnik bere na vědom( že dostupnost ha-bo mobil je závislá na rozsahu pokrytí operátorů, jejichž prostňednlctvím Poskytovatel zajišťuje
poskytování ha-bo mobil. V důskdku nedostatečného pokryti operátorů může být dostupnost ha-bo mobil dočasně a geogMcky omezená.
Omezená dostupnost ha-bo mobil nezakládá nárok Účastníka na jakoukoliv náhradu VŮČI Poskytovateli, poskytovatel má právo poskytovatslužbu

prostřednictvím libovolného operátora a provádět jejich změnu, Poskytovatel negarantuje kvalitu přenášených dat a hlasu prostřednlcNÍm VolP
(wl-fi, 3G, apod.) a mobilnísRě. V případě volánís využiti'm VOIP (wl-fi, 3G, apod.) shě mohou být poskytnuté služby omezeny, a to zejména o
voláni na tísňové linky a geograficky ohraničená voláni (emergency a location based). Pro tyto služby je Účástnik povinen používat mobilní sľ Za

kvalitu služeb prostřednlctvim VoIP (wl-fi, 3G, apod.) sítě nenese Poskytovatel odpovědnost V případě využNáni ha-bo mobil v zahranlČí
(hlasových, datových a případně dalších služeb) je nutno před odjezdem aktivovat službu hlaswého a datového roamingu, Uvedené služby jsou
standardně nastaveny jako zakázané, jejích povolení je na dohodě mezi Poskytovatekm a Účásmíkem a bude poskytováno v souladu s Ceníkem
služeb. Kauce na hlasový a datový roaming je stanovena Cenkem a je vyžadována v rámci aktivace služby formou blokace kreditu v Cénkem
dané výši, Kauce bude převedena opět do kredku po uNynutí 3 měsíců od deaktNace roamlngu na základě žádosti. Účastník souhlasÍs tím, že v
případě neuhrazení jakýchkoliv dlužných částek VŮČI Poskytovateli môže být Kauce použita l na jejích úhradu. Vyúčtování roamingu může být
zpožděno a naúčtováno až do 3 měsľcô od ČerpénIsMžby. V případě deaktivace (na záWadě žádosti na www.ha-loo.cz) mmlngových služeb bude
případná Kauce navrácena po 3 měsídch od deaktivace roamlngu.

1.1,b,12 V případě potřeby, na vyžádáni Účastníka ČI z provozních důvodů môže Poskytovatel zasht Účastníkovi SMS zprávy. jde například o Informativní
sdělení o stavu účtu (kreditu), změně nastavení ha-bo mobil čí účtu, nastavení webového přístupu, řešení potĹžÍve spojenís ha-loo mobil atd.

1.1.b.13 Poskytnutou službu ha-bo mobil je Účástník oprávněn reklamovat do dvou měsicô ode dne jejiho poskytnutj: a to v souladu s Reklamačním
řádem, jinak právo zaniká,

1.1.b.14 Pokud je období, kdy je ha-bo mobil nevyužíváno delší než 6 měsíců, dojde po této lhůtě automaticky k ukončení smluvního vztahu, odebrání
telefcmního čÍsla Poskytovatekm a k převodu zbývajÍcÍčásti kreditu ha-bo mobil Účastníka ve prospěch poskytovatele a to bez náhrady.

1.1.b.15 Nepodporované služby a funkcionality ha-bo mobil:

- WAP;
- GSM banking;
- SIM Toolkit

1.1,b.16 PřenesenIä'sla je možné za podmínek dle Ceníku služeb, Nevyčerpaný kredit v tomto případě propadá Poskytovateli.
1.1.b.17 Způsob aktivace ha-bo mobil:

- při registraci přes webové rozhraní www,ha-bo.cz prostřednlctvim SMS z tekfonrúho čísla uvedeného při registraci;
- z vlastního účtu na www-ha-bo.cz;
- telefonním hovorem na aktivačnľlinku. Pro úspěšné dokončeni aktivace je nutno do 24 hodin od aktivace provést tekfonní hovor na

libovolné telefonnÍčIsb (včetně bezplatných). v opačných případech bude služba ha-bo mobil po 24 hodinách automaticky deaktivována.

1.1,b.18 V případě ja'ykových mutaci všeobecných podmínek majívždy přednost podmínky v českém jazyce.
Ĺ.1.b.19 Všechny spory vzniklé z titulu sluŽby ha-bo mobil budou řešeny prostřednIctvím ČTÚ, který je pověřen dozorem nad tekkomunlkačním trhem a

řešením sporů.
1.1.b.20 Všechny ceny, poplatky a sankce jsou uvedeny v a@álním ceníku služby. Mimo těchto v cenku uvedených položek se na klienty sluŽby nevztahují

další poplatky Či sankce, obsažené na jiných místech těchto všeobecných podmínek.
1.1.b.21 V případě, že v souvislosti s užNánIm služby ha-bo mobil např. Účastníkem nebo třetí osobou, které Ú&stník umožnil užNánislužby ha-bo mobil,

vznikne Škoda (např. přéčerpánim předplacených služeb) je Úástník povinen Mo škodu Poskytovateli na jeho výzvu zaplatit.

1.1.b.22 DopľňujÍcÍ podmínky roamlngu dle NařízenI EU za podmínek dále uvedených:
a) V otázkách neupravených v Podmínkách se na využiti EU roamlngu přiměřeně užljÍ ustanovení aRuálMch všeobecných podmínek

spokčnosti ha-vel Internet s.r,o. a dalších podmínek Účastníkem využhaných služeb a nabídek Fbskytovatele, platného Genku služeb a
ustanovení platného právního řádu České Repubhky.

b) Poskytovatel je v sQwisfosti s EU roamlngem oprávněn požadovat po Úästnikovi dodatečné doklady (nad rámec těch, které vyžaduje
při uzavření ČI změně Účastnické smlouvy) k prokázání místě bydliště na území ČR (např. platnou nájemní smlowu, uvedení shodné

korespondenČní adresy j pro jiné služby poskytowné na území ČR, doldad o uhrazeni místnkh poplatká či daní apod.) ČI existence
stálých vazeb na území Cr (např. potvrzení ó trvalém pracovním poměru na plný úvazek s místem výkonu práce na území ČR, potvrzení

o řádném presenčním studiu na území ČR apod.). Bez poskytnutÍ těchto dodatečných dokladů není Poskytovatel povinen Účastnkovl EU

roaming aktivovat.
C) Aktivaci EU roamingu zíSkává Ú&stnik možnost využŕvat hlasové a datové služby v roamlngu v zóně 1 - EU za ceny stanovené v souladu

s NařÍzením EU, ti. za záktadnícenkové domácíceny účtované ÚČastnkům za využitldané služby dle tarifu Účastníka, který si eu

roaming aktivuje, přičemž domácí cenou se pro vdáni rozumí cena voláni na čÍsla mimo značku ha-bo mobil a pro datové služby cena
za KB.

d) Aktivací EU roamlngu Účastník v rámci zóny l - EU čerpá volné jednotky (minuty pro volání na čísla mimo značku ha-bo mobil, SMS či
MMS na čísla mimo značku ha-bo mobil, datový limit) přidělené k jeho tarifu (dále také ,,Volné jednotky z tarifu").

13



3':

e)

f)

g)

h)

Ĺ)

- V případě využití volných jednotek z tarifu poskytnutých pro využiti datových služeb Poskytovatd ÚČastnka informuje o
dosaženi 80% z celkového datového limitu, který má Účastník ve svém domácím tarifu k dispozfcl a rovněŽ jej Poskytovatel
Informuje o vyčerpánjce|kového datového limitu. Po vyčerpáni přlděkného datového limitu nemůže ÚČastník datové služby v
roamlngu využNat, Účastník má však možnost postupovat v souladu s nastavením svého domácho tarifu a jeho příslušnými

Obchodními podminkaml, přičemž o těchto možnostech je Účastnk informován Poskytovatelem na uvhcí stránce, která se po
vyčerpání přiděleného datového limitu Účastnkovi zobrazí (např. má možnost si dokoupit některý z datových balřkô

Poskytovatele za cenu dle platného Ceníku služeb apod.).

- Účastnk má možnost kontrobvat objem přenesených dat v sekci ha-bo mobil na www.ha-bo.cz.
- Spotřeba dat vyčerpaných z datových limitů přidělených k tarifu Účástnka se započítává do Data Roaming Limitu.
EU roaming nelze použit na voláni a posílání SMS zpráv na audiotexová čísla, na prémiové SMS zprávy a SMS platby a jIné služby s
přidanou hodnotou.
Poskytovatel je oprávněn uplatňovat politiku přiměřeného využŕváni (dále též jen ,,FUP'), pokud jde o využŕvání hlasových služeb, SMS a
mms zwáv a datových služeb v roamlngu v zóně 1 - EU za ceny stanovené v souladu s NaříZením EU, a to za Účelem ochrany proti
zneužÍvánÍči nezvyklému využNánítěchto služeb Účástnky (např. jejich nadměrné využNánív jiném členském státě EU než čr či jejich

využNání pro jiné Účely než pravidelné cesty). Mezi objektivnl ukazatele prokazujÍcÍ zneužitÍ EU roamlngu patří převládajkí spotřeba v
EU roamlngu nad domáci sµ)třebou či převládajki přítomnost Účastníka v jIných čÉenských eu nad přítomností na ÚzemÍČR, v případě

podezření na zneužiti EU roamingu je Poskytovatel oprávněn sledovat současně oba dva výše uvedené ukazatele (tiQ přítomnost a
spotřebu) po dobu nejméně 4 měsicô, následně Účastníka upozornÍ na podezření ze zneužiti EU roamingu a vyzve jej ke QedÚnÍ

nápravy, přičemž k tomuto mu stanovílhůtu 2 týdnů, v případě, že Účástnik ani přes toto upoz«něnInezjedná nápravu, je Poskytovat
oprávněn ode dne doručení výzvy k nápravě účtovat Účastníkovi příplatek (vždy však pouze k té službě, která je ze strany ÚČastníka
zneužNána), jehož výše je uvedena v platném Ceníku služeb, a to až do doby, kdy Účástník zjechá nápravu,

zjisb4i Poskytovatel, že se jeho sim karty staly předmětem organizovaného přeprodeje dalším osobám, které nemají bydliště na Území
ČR ani stálou vazbu na ČR, s dem umožnit využňáni EU roamingu za jiným účelem, než pravidelné cestování, je Poskytovatel oprávněn

přijmout okamžitá přiměřená opatřeni k zajištění nápravy (např. formou suspendace služeb poskytovaných v roamlngu apod.), o kterých
Účastníka Informuje bez zbytečného odkladu.

V případě datových služeb ha-bo mobll je v rámci politiky přiměřeného využŕváni ve smyslu článku 8. Podmínek Poskytovatel oprávněn
omezit využití těchto služeb v EU roamingu na objem, který je mlnlmálně roven objemu, který je vypočten jako podíl zbývajkiho kreditu
bez DPH v okamžiku zahájení roamingu a regulované maxlmáln( velkoobchodnÍ ceny za roaming uvedené v NařÍzeni eu.
Nad rámec požadavků uvedených v článku 8. Podmínek je v případě poskytovánidatových služeb (tzv. otevřených datových bahčk(1, za
které jsou dle NařízenÍ EU považovány takové datové služby, u kterých je datový limit bez omezeni nebo u nichž je jednotková cena,
která je vypočtena z ceny dotčeného tarifu či balíčku vydělené přiděkným datovým limitem, nižší než je velkoobchodnÍ cena stanovená
NaříZením EU) Poskytovatel oprávněn uplatňovat následujíd opatření. U datových služeb, a to bez ohledu na skutečnost, jsou-li
obsaženy v základním tarifu Účastníka nebo jsou poskytovány ve formě jednorázových či opakujících se balÍčk(j (dále též jen ,,Domáci

tariř), je Poskytovatel oprávněn stanovit pro užití těchto služeb v EU roamlngu speciální datové limity (dále jen ,,EU datové limltý"). eu
datový limit je dvojnásobek poddu ceny Domácího tarifu bez DPH a vdkoobchodní ceny za regubvané roamlngové datové služby, která
je stanovena Nařizením EU. Konkrétní výše EU datového limitu je uvedena v platném Ceníku služeb nebo je o ní Účastnk Informován ve
Vyúčtováni služeb. O vyčerpáni EU datového limitu je ÚČastník fnformován informační SMS. Pokud je eu datový limit nižší než je datový
limit obsažený v Domácím tarifu, je Poskytovatel oprávněn Účtovat Účastníkovi příplatek ve výsl uvedené v platném Geníku služeb, a to

za data spotřebovaná nad rámec EU datového limitu až do výše datového limitu obsaženého v Domácím tarifu, přičemž poté již nemá
Účastník možnost dále datové služby v EU roamingu využŇat nebo je může využNat snlženou rychbstí dk svého nastavení DomácMo

tarifu (v takovém případě je však Poskytovatel oprávněn účtovat Účastrúkovi příplatek ve výši uvedené v platném Ceníku služeb) nebo si

může opakovaně dokoupit jednorázový dodatečný datový limit, a to dle podmínek Domácího tarifu (dále jen ,,Domáci účtovací
mechanismus"). Pokud je eu datový limit vYŠŠí než je limit obsažený v Domácím tarifu, je po vyčerpánIllmku obsaženého v Domácim
tarifu aphkován Domáci účtovací mechanismus až do výše EU datového limitu a následně je poskytovatel oprávněn účtovat ÚčastnNovl
příplatek ve výsl uvedené v platném Genku služeb, a to na roamlngovou datovou spotřebu.
Poskytovatel je rovněž oprávněn účtovat Účastnkům příplatky ve výší dle platného Genku služeb za ďedpokjadlj, že je takový postup
výslovně schválen ze stíany Českého telekomunlkačního úřadu, přičemž v takovém případě jsou tyto příplatky účtovány na všechny

služby poskytnuté v EU roamlngu, a to bez omezení.

q

q

l

j)

2 Hostingové služby
2.1 Předmětem hostingových služeb je poskytnuti místa pro Účastníkova data na zařIzenIch Poskytovatele nebo pronajmutí prostoru k umistěM zařízení Účastnka v

objektech Poskytovatele. Účelem Shjžby je připojenídat a zařízení ÚČástnka k šM Internet.
2.2 ZpŮsob připojenÍzařÍzení Účastníka umístěné v rámci Služby v pronajatých prostorách Poskytovatele podléhá schválení Poskytovatele.
2,3 Poskytovatel nenese zodpovědnost za data Účastnka umístěná u Poskytovabele,

3 Služba ha-vel complex
3,1 Předmětem služby ha-vel complex (dále jen ,,Služba") je zprostředkování přístupu Účastníka k síti Internet a k sNi Poskytovatele, k službám obsahu a jiným

službám při využiti datové sNě Poskytovatele pro přenos dat mezi koncovým bodem tekkomunikačnÍ sÍtě Poskytovatele a přístupovým bodem datové shě ip
Poskytovatele,

3.2 V rámci Služby je poskytován soubor služeb, které poskytuje Poskytovatel Účastnkovi s využitím datové sitě Poskytovatele, přičemž je na rozhodnutÍ Účastnka
bude-li využŕvat všechny nebo jen některé služby sjednané v rámci Služby dle Specifikace.

3,3 Souborem služeb se rozumÍ zejména:
a) internetové služby;
b) hlasové služby;
C) hostingové služby;

14

__I



:

)

X

3.4
l

3,5

3.6

3.7

3.8
3.9

3.10

3.11

3,12

3,13

3.14

3,15

3.16

3.17

d) vzdálená správa počítačů za využití datové sitě Poskytovatele;
e) virtuálni mail sewer;
f) správa DNS.

- jednotlivé služby se řídí specifickými Částmi Zvláštní části Podmínek, pokud tyto existují.
v případě, že Účastnk nevyužívá všechny služby poskytované v rámci Služby, nejedná se q důvod k odstoupenÍ od Smlouvy nebo o důvod pro snižení částky

fakturované za služby sjednané v rámci Služby dle Speciňkace.
Soubor služeb obsahuje služby, které se mohou řídit podmínkami třetích subjektů a jsou veřejm dostupné, Účastník bere na vědomĹ že je jeho povinností se s

těmito podminkaml seznámit a řídk se jImi.
Zúčtovacím obdobím je jeden kalendářní měsíc. Fakturace souboru služeb bude provedena MáSt pro Internetové služby a zvlášť pro Hlasové služby. Hlasové
služby budou vyúčtovány na základě CEňŮcU hlasových služeb ha-vel complex.
Poskytovatel neodpovídá za vady v tekkomunikačnkh sŕtich ostatnkh operátorů, a proto nezaručuje ani absolutní dosažitelnost tekkomunlkačnÍch sŕtí jiných
operátorů.
Poskytovatel neodpovídá za úplnou dostupnost sítí či jejich částí v rámci internetu z důvodu jeho charakberu.
Poskytovatel podporuje vzdálenou správu pouze podporovaných koncových zařízení které odpwkjajíevropským a českým národním normám a jsou využNány v
souladu s pňslušnýml právními předpisy. Seznam podporovaných koncových zařIzenI je k dispozlcl na webových stránkách Poskytovatele.
Servisnízásah podporovaných koncových zařÍzenÍ je možné provádět pk)uzc µostřednicNIm datové sŕtě Poskytovatele, V případě, že Účastnk požaduje provedení

servlsniho zásahu v místě, musí být tento zásah předměkm samostatné objednávky a není přecknětem Smlouvy.
Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za data uložená na koncových zařizenkh Účastníka. Účastnk je povinen zabezpečit svá data ubžená na koncových

zařkenich nebo na zařízeních poskytovatele proti zneužiti nebo poškození
Poskytovatel se zavazuje aktivně poddet na ochraně bkální datové sítě Účastnka. Vzhledem k cNraWru sitě Internet však není Poskytovatel odpovědný za škody
zpôsobené Účastníkovi přlpojenim bkální datové sitě k mezinárodní sÍti Internet.
Data Účastrúka uložená na zařízeních Poskytovatele jsou chráněna přih1ašovacľm jménem a heslem, které je známo pouze Účastníkovi. V případě, že dojde ke
zneužiti těchto informac( je Účastdk povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit Poskytovateli, popřípadě zajistit adekvátním způsobem ochranu svých dat. Za
zneužití dat Účastníka třetími osobami nenese Poskytovatel odpovědnost.
Poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit specifikaci Služby nebo Službu úplně zrušit, Změnu i zrušení Služby je Poskytovatel povinen oznámit Úča$tnikov] v

souladu s ustanovením § 63 odst. 6 Zákona.
Poskytovatel neručí za aktuálnost, pravdivost, zákonnost a soulad se všeobecně uznávanými etickými a morá|nÍm[ normami jakýchkolřv dat pocházejíckh ze sitě
Internet, pokud tato data přímo sám nezveřejnll nebo pokud jejich zveřejnění předem prokazatdně neschválil.
Poskytovatel prohlašuje, že umÍstěniwww stránky Účastníka na jeho serveru neznamená,že obsah umístěné stránky schválil. Za obsah těchto stránek poskytovabel

tedy neodpovídá.
Poskytovatel je oprávněn bez náhrady a upozornění odstranit www stránku Účastníka umlstěnou na Poskytovatebvě serveru, jestjlže Poskytovatel igistí vlastní
kontrolou nebo na základě upozorněnÍ třetí osoby, že www stránka Účastnka obsahuje informace, jejichž zveřejňováním dochází k hanobeni národa, etnické

skupiny, rasy a přesvědčeni nebo k podněcování k nenávisti vůči skupině osob či k omezováni jejich práv a svobod nebo k podpoře a propagaci hnutí směřujkích
k potlačováni práv a svobod člověka nebo k ohrožováni mravnosti prezentaci pornografkkých děl zobrazujÍcÍch děti, násik či neúctu k čbvěku nebo pohlavní styk
se Mřetem.

l

).,

15

- J



Ť
) Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Vzor Předávacího protokolu

l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 34 z celkového počtu 40



i

F
S
l

b
,' ŕ

. L

Předávací protokol ke Smlouvě na poskytování i,. .ú
V ¶0 y MINISTERSTVO VNITRAslužeb KIVS c. [BUDE DOPLNENO] (dale jen íii:iiiii """' '""'"""

,,Smlouva")
pňedávané
služby (KIVS
ID): (dále jen mSluŽby")
Přítomni za
Koncového Termín
uživatele: předáni

V . Služeb:Pritomm za
Poskytovatele:

Přílohy: PI_PP_ C/S/O_sm/ouvy_IČ_Poskytovate/e.x/sx

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby uvedené v příloze č. 1 tohoto Předávacího protokolu vyhovují parametrům
sjednaným ve Smlouvě a jsou plně funkční. Koncový uživatel souhlasí se zahájením poskytování Služeb ke dni [BUDE
DOPLNĚNO]. K uvedenému dni se Služby považují za řádně zřízené a předané.

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby přebírané do provozu odpovidajÍ, včetně všech parametrů, vítěznému
Poptávkovému listu, který je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Poskytovatel potvrzuje, že vítězný
poptávkový list před předáním Služeb do provozu předložil Koncovému uživateli ke kontrole.

V případě použiti MW spoje pro účely poskytování Služeb je Poskytovatel povinen k tomuto Předávacímu protokolu
připojit i kopii Individuálního oprávněn/k využlván/rádiových kmitočtů od ČTÚ pro všechny Služby uvedené v Příloze
č. 1 tohoto Předávacího protokolu.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Předávacího protokolu připojuji výše uvedení zástupci Smluvních stran Smlouvy
své podpisy.

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

1/1



r_" ""

PROTOKOL O PŘEDÁNÍSLUŽEB
PMkVtm~: povInné pde

Koncuvý LdNatd: povinné pole

povInné pole

předáni Skůb'ym povInné pole
PoČBt pľMoMch Sluhb v

m6dd povInné pok
K6dobchodnfho partnm nepovinné pole

' Kód ' lCďNutek ČÉÚoPL "Dobmuvánf K,p,m kód rujan LokdM A, KÓD RUIAN B kkUty A Techrtoloj(e Iokaltty BID OV51D PmvHědmkm uZhnde Shdby tokMľry A IokMNB . '

l

,
l

,

Koncový uŽivatel potvrzuje, že mu byla k užívání předána Poskytovatelem funkční Služba uvedená výše vtomto předávacím protokolu.
Koncový uživatel potvrzuje, že mu bylo umožněno funkčnost Služby otestovat, a Že fúnkční Službu přebírá do provozu.

D

Koncový Uživatel

jméno a příjmení

Poskytovatel
jméno a příjmení

l

l

0 0

osoba odpovědná za technickou správnost
jméno a příjmenf

h~5 j

, .

.. ... .f ·,.

~,



T
i

ľ

l
l

r

l

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
l

l PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

l

r

t

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 35 z celkového počtu 40



Ť

l

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky Éi:. .:ĹÉ MINISTERSTVOVNTRA

V ··00··000 ČESKÉ REPUBLIKYs Poskytovatelem služeb KIVS :::::::::

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termin
Ministerstvem: jednání:

Přítomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Obsah jednání

Centrální zadavatel a příp. pověřujlcl zadavatelé uzavřou s v/tězný/n Poskytovatelem
1. Příprava migrací Smlouvu na poskytování služeb KIVS.
vysoutěžených služeb a
následná realizace služeb pro
[BUDE DOPLNĚNO] bude
probíhat v následujÍcÍch krocích: Poskytovatel ve spolupráci s Min/sterstvern, popř. osobou určenou Ministerstvem MV

zahájí přípravu /n/gračn/ho plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektů zúčastni konkrétního
technického šetřeni za stranu Centrá/n/ho zadavatele nebo pověřuj/c/ho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouhlasení realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické šetření a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektŮ (mv, PČR, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce NAKIT - technický garant pro mv, který z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (NAKIT - technický garant pro
mv, zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má m/stn/ znalost z
hlediska ukončeni služeb i případně požadavkŮ na um/stěn/ zař/zenl z hlediska
p/ánovaných projektů).
Poskytovatel na základě technických šetřeni předkládá v případě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schválení zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro uděleni souhlasu vlastníka

s rea/izac/ bude předávána předběžná PD bez specifikace /nikrov/nné technologie, neboť'
ta bude zře/má až následně - z rozhodnutí ČTU o přiděleni' kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištění vstupů do objektŮ [bude DOPLNĚNO] je třeba ze strany

4. zajištění vstupů do objektů Poskytovatele přede/n zaslat jmenný seznam pracovn/kŮ (popř. pracovníků
[BUDE DOPLNĚNO]: poddodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čísla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetřeni a rea/izac/ zašle Poskytovatel e-mai/em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLNĚNO] před daný/n terminem na kontaktní
šetřeni a realizaci: osoby [BUDE DOPLNĚNO]. Příp. j s výměnou kontaktů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro případnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] napň NAKIT - technický garant pro MV, se podepisuje

6. Předávání služby do na pracovní předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele
testovacího provozu: pouze za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. NAKIT -

technický garant pro MV, včetně uvedení čitelného jména a přli/nen/ a kontaktu).
Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měř/cl protokol (s
výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně po7. Merlcl protokol: realizaci bude elektronicky zaslán na kontaktní osoby [BUDE DOPLNĚNO] (např.
vedoucí pracoviště NAKIT - technický garant pro MV daného regionu).
souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv podepisuj/ smluvní strany (a za technickou správnost př/podepisuje zástupce [BUDE

8. Souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. NAKIT - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím
služeb: protokolu musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané

souhrnné předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených
faktur pro jednotlivá obdobĹ
Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE

9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahájí zpop/atněn/ realizovaných služeb do sm/uvnlch
podn/nek. Poskytovatel dle ČI. 3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí

1/2



Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté Koncovému "
uživateli v up/ynu/é/n zúčtovaclrn období. Koncový uživatel zašle Poskytovateli
nejpozději do tři pracovních dnŮ zpět př/pon7lnky k případné nápravě.
Převedeni provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede [BUDE DOPLNĚNO] např.
nakit - technický garant pro MV, dle možností bezodkladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešení případných problémů. [BUDE DOPLNENO] např. NAKIT při

V . převedeni provozu na nového poskytovatele předá informaci o této z/něně na He/pdesk10. Převedeni provozu na [BUDE DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicméně
předanou službu: je domluveno, že služby, které budou zprovozněny v průběhu výpovědního období

pŮvodnÍch služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
uplynutí termínu výpovědi (byť už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. Hp/acena dvakrát".

11. Upřesnění kontaktních osob [BUDE DOPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "Komunikační matice"
1. Pro splnění požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přidě/en/ pásma, aby později nedošlo ke sporům.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-mai/em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodrženi stanoveného SLA, po
odsouh/asen/ případné sankce za nedodrženi SLA, budou fakturované vždy přls/ušnému
Koncovému uživateli.

* Text vyznačen zelenou kurzívou je textem pomocným, lze jej použit, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín splněni Stav

* ČÍs|ovánÍ úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konání jednáni(např. 01_0401 první úkol ze dne 4. 1. 2016).
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

2/2



"__"r

::?:"
E

.
l

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 7 SMLOUVY

Technická specifikace pro realizaci propojení do lnterConnectu CMS

l) Podmínky propojeni sItě Poskytovatele do lnterConnectu CMS

Poskytovatel je povinen zřídit a provozovat propojeni své sItě do lnterConnectu CMS za nás|edujÍcÍch
podmínek:

1. Redunda ntni připojení dvěma nezávislými optickými spoji do lokalit s instalova nými zařízenhni
InterConnect CMS - viz následujÍcÍ obrázek. Poskytovatel musí mít do obou lokalit
lnterConnectu CMS optickou trasu umožňujÍcÍ realizaci propojovacích služeb.

' ="'d ,·""
.g' ,..S, ")

( Operátor ,,A" I

"Í
T J

. rZ.'.
Lokalita lc-1 :'©

,l :j ,.,,,,,,,, ,. . ..,,
<'""> l) t '"),

CMS i Interconnect \ ""l, l' ( Operátor ,,X" )

\ |i '·'S!A>=r.
K =':'"5\"'-

í:::"'" ' ' ""\<~,,,,_,,,....'·--- "'"'
Lokalita lC-2 ' ' '-·""..á.

"";::='.----/'"" '"\__.,
,)

"-

Lokality se směrovači InterConnect CMS.

0 0 " ,

IC-1
lC-2

2. propojení mezi směrovačem InterConnectu CMS a směrovačem ASBR Poskytovatele bude
realizováno spojem na bázi technologií Gigabit Ethernet (IEEE802.3z, příp, IEEE802.3ab). nebo
10Gigabit Ethernet (IEEE802.3ae). Rozhraní musí podporovat tagováni VLAN dle 802.1Q,
jednotlivé vpn budou předávány formou jednotlivých vlan. Poskytovatel musí být schopen
zajistit do 1 kalendářnIho měsíce od odesláni požadavku Ministerstva upgrade na 10Gigabit
Ethernet (IEEE802.3ae).

3. Fyzické rozhraní pro předání optické využívá optickou trasu single-mode 9/125µm
s konektorem E2000 na straně optického patch panelu.

4, Vlastni připojení k cms a potřebné nastaveni zajišťuje Poskytovatel. Poskytovatel předá
provozovateli CMS, jímž je Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p.,

Zaciávací dokuníentace VeřejnC zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 36 z celkového počtu 40

A



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(dále jen ,,Provozovatel CMS") provozní řád včetně kontaktních údaju pro nahlašováni poruch.
Poskytovatel musí prokázat schopnost spolupráce se ServiceOeskem CMS; pro tyto účely může
být pracovníky Provozovatele CMS požádán o test komunikace a test komunikace IP VPN MPLS.

5. propojení Poskytovatele a směrovačů InterConnect CMS předpokládá využití technologie
MPLS VPN na straně Poskytovatele i CMS, propojení je pak realizováno dle Inter AS VPN, kde
dochází k výměně vpn-ipv4 NLRI dle RFC 4381 sekce 4.2 Inter-Provider Backbones varianta A,
tj. VRF-to-VRF connections at the autonomous system border routers (ASBRs).
http://datatracker.ietf.org/doc/rfc4381/ a 'carrier of carriers' RFC4364
http://datatracker.ietf.org/doc/rfc4364/.

6. Pro IPV6 Routy budou použita redistribuce přes lPv4 dle RFC4659.

7. Směrovací informace mezi propojovací sítí cms a jednotlivými poskytovateli datové
konektivity jsou předávány pomoci směrovacího RFC 4760 Multiprotocol Extensions for BGP-
4 http://datatracker.ietf.orR/doc/rfc4760/. Pro propagaci rozhraní mezi poskytovateli
{loopback), které slouží pro navázáni BGP protokolu, bude prováděno pomoci IGP protokolu
lS-lS jak pro lPv4 tak pro lPv6.

8. Vždy bude možno navázán peering mezi Route Reflektory mezi CMS a Poskytovatelem na obou
lokalitách, kde bude probíhat výměna vpn-ipv4 pro Inter-AS VPN.

9. Adresní rozsahy IPV4 spojnic KlVS spravuje, koordinuje a Poskytovateli přiděluje Provozovatel
CMS.

10. Adresní rozsahy lPv6 spojnic kivs spravuje, koordinuje a Poskytovateli přiděluje Provozovatel
CMS.

11. Poskytovatel musí v případě potřeby zajistit, aby celá jim poskytovaná komunikační
infrastruktura KlVS byla schopna jednotného řIzenI kvality služby (End-to-End QOS). CMS je
koncipováno jako separátni poskytovatel služeb a procesně definuje jednotné qos politiky pro
celý KlVS cms. jde hlavně o propagaci EXP bitu v MPLS VPN a přepis značek do DSCP PE-CE,
tzv. " pipe" tunelovací režim MPLS, v němž je při průchodu MPLS páteří zachovávána
původní hodnota DSCP transportovaných IP paketů (DSCP transparency).

12. Po zprovozněni propojeni v obou lokalitách lC CMS, musí Poskytovatel ve své síti zprovoznit
minimálně 2 testovací služby IP VPN a zajisti hw pro provedení testu jím poskytovaného
řešeni, které musí zahrnovat minimálně test propustnosti, test QOS, test SNMP protokolu a
test koncového CPE (včetně dodržení garantovaných performance parametrů). HW zajištěný
Poskytovatelem musí prokazatelně změřit všechny performance parametry, a to na základě
provozu generovaného od jednotlivých tříd.

13. Infrastruktura Poskytovatele musí v případě potřeby umožnit Provozovateli CMS sběr a
vyhodnocování provozních statistik KÍVS a poskytnout jeho dohledovému systému informace
na bázi SNMP, syslog a Netflow.

2) Požadavky ASBR směrovače Poskytovatele

Směrovače Poskytovatele musí být vybaveny redundantním napájením v režimu minimálně N+1a musí
být vybaveny duální řjdÍcÍ logikou v rámci jednoho šasi. Směrovače musí být vybaveny funkcí přepnuti
řídÍcÍch jednotek bez ukončení sousedství směrovacích protokolů. Směrovače musí být postaveny na
neb|okujÍcÍ architektuře wire-speed portu. Směrovače musí směrovat bez dopadu na výkonnost tzv.
směrováni v HW (směrovaní v ASIC). Poskytovatel zpřIstupnI přes protokol SNMP V2 nebo SNMP V3
přístup jen ke čtenis maximální periodicitou lx za 10 Min pro účely diagnostiky.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 37 z celkového počtu 40



r
Č'

,.

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l

3) Požadavky na koncové CPE

Z důvodů schopnosti monitorovat kvalitu linky a možnosti zabezpečeni Služby pomocí 1PSEC VPN je
třeba zajistit následujÍcÍ požadavky na CPE zařIzenI. CPE bude poskytovat zabezpečené připojení do
CMS 2.0 přes Poskytovatele. CPE musí být bezpečnostní zařIzenI nabjzejÍcÍ zónový firewall, překlad IP
adres (NAT), lPSec VPN, IKEv1, podpora stavového firewallu pro IPv4 i IPv6. Musí umět možnost
přepnutí do směrovacího režimu bez stavového firewallu na WAN portu. Pro VPN musí umět
autentizaci pomocí Pre-shared klíče nebo Certifikátu vydaného kvalifikovanou certifikační autoritou.
Požadovaná je podpora Route Base lPSec VPN. IPSec tunely musí podporovat minimálně tuto sadu
bezpečnostních funkci, pro šifrování AES, AES192, AES256, 3DES, protokoly ESP a AH, hash funkce
SHA1 a SHA256, DifieHelmann Group 1, Group 2 a Group 5.

Ze směrovacích protokolů je požadován minimálně protokol OSPFv2, OSPFv3, BGP, lS-lS s podporou
pro IPv4 i lPv6, RIPv2, RlPng. ZařIzenI CPE musí umět Real-time Network Monitoring na úrovni měřeni
ztrátovosti, latence, stability.

výkonnost prvku bude dle lokality a typu dle KL a to včetně IPSEC VPN.

4) Provozní podmínky zřIzení služby přístupu k Interconnectu CMS

Poskytovatel na vlastni náklady zpracuje realizační projekt (dále jen ,,RP") konektivity. RP musí být
zpracován jak v případě zajištění konektivity vlastním kabelem Poskytovatele, tak iv případě pronájmu
optických vlnových délek od jiných poskytovatelů služeb KIVS. RP musí obsahovat textovou a
výkresovou část řešIcI konektivitu do lnterconnectu CMS včetně souhlasu Ministerstva, případně i
vlastníka objektu (v případě lokality s uložením v kabelovodu, průběhem
trasy v objektu, i mimo objekt (až po ASBR Router Poskytovatele) zakončením optického kabelu
v technologické místnosti - alokace místa ve stojanu pro zakončeníoptického kabelu případně urMstění
nového stojanu.

RP se musí řídit nás|edujÍcÍ osnovou:
Realizační projekt stavby
Název akce:
Místo stavby:
Investor:
Dodavatel:
Technická zpráva musí minimálně obsahovat:

- Profil a typ optického kabelu, optické konektory
- Instalace a montáž optického kabelu
- Optické spojky:
- Trasa a ukončení optického kabelu
- Způsob nakládáni s odpady
- Vliv stavby na životní prostředí:
- Bezpečnost práce a protipožární ochrana
- UžIvánI veřejného prostranství
- Řešeni autorského dozoru
- Dokumentace návrhu řešeníP

RP musí být schválen Ministerstvem; Provozovatel CMS zpracuje stanovisko k RP.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 38 z celkového počtu 40

___Á



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Ukončeni kabelů zajistí na vlastni náklady Poskytovatel ve vlastních optických patch panelech
maximálně 2U.

Poskytovatel dodá optické patch cordy dle konektorů v propojovaci místnosti (na straně Ministerstva
konektor LC), stejně tak patch cord pro konektivitu do CMS (LC-LC).

Poskytovatel se dále zavazuje dodat XFP dle specifikace Provozovatele CMS.

Poskytovatel zajistí funkčnost celé trasy až po cIlové optické moduly v lnterconnectu CMS. Funkčnost
trasy bude doložena provedením OTDR měření z lokality lC CMS až aktivním prvkům Poskytovatele,
nebo v případě využiti WDM technologie odpovídajÍcÍm měřením propustnosti využití vlnové délky.
V případě použiti transportní SItě, založené na technologii Ethernet, bude měření provedeno dle
RFC2544.

Konfigurace IP connectivity a autonomního systému Poskytovatele na rozhraní k CMS; tj., BGP peering,
bude prováděna dle specifikace Provozovatele CMS.

Poskytovatel se zavazuje do CMS šířit (propagovat) pouze routy specifikované Provozovatelem CMS
a na své straně neprovádět jakoukoli manipulaci s adresami subjektů {NAT, Pat, apod.), kteří nejsou
uživateli služeb CMS, tj. zabránit přístupu ke službám CMS neoprávněným osobám.

Požadavky na zřIzenI, změny a zrušení služeb spojených s konektivitou do CMS předkládá Koncový
uživatel připojený přes Poskytovatele standardní cestou na Ministerstvo prostřednictvím technické
specifikace, a to v rozsahu aktuálně platného katalogu služeb CMS.

Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že služba InterConnect CMS se nepovažuje za nedostupnou,
pokud je nedo'stupnost způsobena okolnostmi vylučujÍcÍmÍ odpovědnost nebo z důvodu neplnění
provozních podmínek ze strany Poskytovatele. Za okolnost vylučujícI odpovědnost se kromě okolností
dle obecné právní úpravy považuje také vyhlášeni mimořádného nebo výjimečného stavu nebo
požadavek Ministerstva na omezeni nebo dočasné zrušení přístupu k CMS z důvodu ohroženi
bezpečnosti.

Poskytovatel se dále zavazuje provádět ochranu před útoky DDOS a ostatními známými hrozbami ze
svých sÍtÍ {např. monitoringem poskytovaných služeb). Dále je povinen spolupracovat s CMS CIRT na
odstraňování útoků, zejména akceptováni BGP Blackhole communit. V případě, že k takovému útoku
dojde, je Provozovatel CMS oprávněn odpojit bez náhrady Poskytovatele od systému CMS do doby
odstranění bezpečností hrozby, která vznikla na straně tohoto Poskytovatele. V takovémto případě je
odpovědnost na straně Poskytovatele a případné smluvní pokuty za nedodrženi ŠLA a vícenáklady na
straně Provozovatele CMS i Koncových uživatelů hradí Poskytovatel.

Požadavky na změnu operátorského rozhranÍ/prostředj předkládá Poskytovatel Provozovateli CMS
současně s předběžným souhlasem Koncových uživatelů, kteří jsou jeho přípojkami do cms připojeni
a souhlasu odpovědného zástupce Ministerstva. Požadavek je zadán 3 měsíce před požadovanou
změnou.

Informace o plánovaném provozním výpadku poskytované služby musí Poskytovatel prokazatelně
doručit na odpovědné pracoviště Ministerstva - HelpDesk MV (dále jen ,,HD MV"), a to minimálně 30
dni před plánovaným výpadkem.

Informace o závadách, výpadcích a chybovosti služby je Poskytovatel povinen neprodleně poskytnout
HD MV spravovanému Provozovatelem CMS. Kontaktní údaje: mail nebo

, telefon .

Poskytovatel musí poskytovat službu HelpDesk/ServiceDesk (dále jen ,,HD/SD"), a to s dostupnosti
24x7. Poskytovatel předloží detailní popis procesů jeho h D/SD.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 39 z celkového počtu 40



""T
(

,

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

l

Veškerá komunikace spojená s odstraňováním poruch, výpadky a chybovosti Služeb musí být
realizována prostřednictvím HD MV a HD/SD Poskytovatele, a to dle stanovených procesů.

Poskytovatel musí definovat rozhraní loopback pro ověření konektivity na straně Poskytovatele, a to
pro každou jednotlivou službu poskytovanou koncovému uživateli.

Do prostředí CMS není Poskytovateli poskytován dálkový přístup, a to ani pro ověření konektivity.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 40 z celkového počtu 40

I"




